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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Capa de Processo 
INTERESSADO 

MARIA DA C'ONCE' 1ÇO S ID(R I 0 DA k'ICVA7 

ASSUNTO 

NUMERO 

270/92 

PAGAMENTO D PENSO ALIMENTÍCIA DO PIES DE ABRIL/92 

MOVIMENTO 

T . Data 

04.06.92 DEPT t2 .F" NANCE I RO 

Rtibrica Data Órgão Rúbrica 

r- I ,..., 

Ntimero 
Processo 

,..0 

e Ano do 
Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Obeservações 

r 1 

,,,, 
, 

‘.. 

',. 

_i 



a, • 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Ni 5717 

Processo N°. 

Nome do Credo!. MARIA DA CONCEIVO DESIBtRIO DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 91.136,00 

0 Camara 

HISTÓRICO Valor pago 

por intermedio do Ch. n2 213998 do 

limentar do ms ABRIL/92, conforme 

Protocolo N° 

Processo 

Data 

O Serviço 

MET A. Mik- T 

./.0. f. 

N° 

VI 
.0.6. 

Sec do Cornunicc.....ero 

nesta data a MARIA DA coNcEIgAo DESIDÉRIO DA SILVA, 
B. do Brasil S/A., correspondente a Penso A—

cópia de demonstrativo anexo. 

Caixa O Banco 
1••••••••••mon•NWINIIII•1=11 1 

Autorização de pagamento 

Data  19 /  OS /  92

- —\CÓPIA DO CHEQUE 

SAM 

utoriz os 

gok.IO tow; s (Rod= 
RItetOr Presidente 

04420400411. 

MOM 4 Limina4 affro tAINTA Om MOODS /144110cogiximA014 

StaltaitArlis oito Its* allia 4,0%* OtatarsZlifitAl. bib Niollia 

.61114M DA' owes* wild= ekk Sit•VA /31.1100464.-Kigimaxix.xmaioxix 
0401$ im Umip 

VAASA, 

BANCO 

• Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
CGC 03.020.401/0001-00 

Cr$  91.136,00  RECIBO 

Inscr. Est, 13.052.206-6 

RTicebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  

cdrresponcante a  Pwiagi limentar do ms  ABriV92. 

Ërid:  

CCG-C I C Nr. 
30 ble 50)0 - 5.651 a 7.150 - 08/90 

Para todos os efeitos firm_ o presente em três vias. 

Cuiabá - MT  19  de  maio  de 19  92 

/tIA AN __a/M.__ 
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MES: ABRIL/92 

•rp 

- OBgERVAÇÃO ' 

coNTRIBuigio MENSAL RETIDA EM FOLHA DE,PAGAMENTO 

CONTRIBUIÇÃO MENS4L RETIDA EM FOLHA DE PGTO  
CONTRIBUIÇÃO MENSk. RETIDA EM FOLHA DE PGTO 

DESCONTO EFETUADOEM FOLHA .PGTO CONFORME MAPEAMENTO . 

DESCONTO EFETUADOEM FOLHA-PGTO CONFORME MAPEAMENTO 

DESCONTO EFETUADOIEM FOLHA PGTO CONFORME MAPEAMENTO • 

. 

• .0BRIGAÇÃO DO EMPREGADOR • •  _ 

OBRIGAÇÃO DO EMPREGADO RETIDO EM FOLHA DE PGTO  
. _ 

OBRIGAÇÃO DO EMPREGADOR . 

' 
NÃO HOUVE RETENÇÃO • •  

• OBRIGAÇÃO DO EMPREGADOR 

OBRIGAÇÃO DO EMPREGADOR (RETIDO 113689.765,34 P/ DIST. DE CO  
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5.762,25 
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I NSS • 6.966.730,73 
INSS 2.429.956,62 ' 

S ES 413.g59,1 

IRRF 0000002 ' 

FGTS 2.392.044,60 

SALARIO EDUCAÇÃO 1,00  
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AssocIAgAo pot SERVIDORESDA METAMAT -ASM1 

•  

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIVORES PUBLICOS - ASPEMAT 
ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS • 
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04.111. 
"Vilka 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - M ETA M AT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

1249/87 

MARIA CONCEIa0 DEZI06RIA CAVALCANTE 

Assunto 

PENSX0 ALIMENTiCIA 

Data 
Movimento 

Orgdo Rubrica Data Corgdo Rubrica 

30.12.87 ASSEF 

A untado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observagities 



• 

Aft 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Ng 155/SEP/87 

CuiabiMT., 22 de•Dezembro de 1.987. 

DA — Sego de Pessoal 

AO — Assessor Administrative 

Solicitamos de V.Sa., para que seja encaminhado 

ea setor competente, no sentido de efetuar o pagamento de Penso Aliment —

cia a favor da Sra. MARIA coNaugo DEZIDtRIO CAVALCANTE, no valor de 

Czil. 2.587,70 ( Dois mil, quinhentos e oitenta e sete cruzados e setenta / 

centavos), referente desconto efetuado na folha de pagamento do empregado 

Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LE/TE, no mis de Dezembro/87, conforms xerox da 

Ordem Judicial em anexo. 

mt. 

Sem mais para o momento, agradecemos 

Atenciosamente. 

daney 

Chefs 
ereira 

*tor Pessoal 



* 

PODES JUDICIAIRIO DO ESTADO DE SEATO OROSIO 

COMARCA DE CUIABÁ 
MO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CÍVEL 

unio N2 0o70/87t 

Prezado Senhor: 

attiabá 06 de Margo de 1.987. 

M EIAMAT 

Protoolu N" . . 

No C2 
Data  I.  3  /  

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAM JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha 246; que 

MARIA DA CONCEIQX0 DEZIDgRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAI 

CANTE LEITE:, solicito de Vossa Senhoria, o deeconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda llquida do Sr. ALE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcionário desse (5rgao, tftulo de pen - 

so aliment/cia, colocando-o disposigao.da Sr a MARIA DA CONCEI 

gAo DEZID2RI0 CAVALCANTE; conforme determinagao do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Civel- Dr. ELON CARVAL11011' 

, e 

WCUVO 

ANA FRANCISCA RIBEIROIE ARAIIJO 

Assina de Ordem do MM. Juiz de 

Direito da 34 Vara Cfvel. 

Ad) 

IImo• Sr. 

2AretordaMETAMAT 

' NEST AT 



• 

• 

; 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio 329 417/87 

Cuiab4, 21 de setembro de 10987. 

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de. ' 

SEPARAQX0 JUDICIAL LITIGIOSA ng 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

QAO DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicia, 

EDS de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

va a am terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

.4tulo de pensgo colocahdo-a a disposig4o da Sr2. MA 

RIA DA CONCEIM DEZIDtRIO CAVABOANTI LEITE. 

?
Sem outro particular firmo-me mui. 

ELOr 

Juiz  Lc da 32 Vara .

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

E A. 

reefon Corlalhe 
"Wiz e. n t ClIra. 

No. 

ECM. 



META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 1249/87  DE  30.12,87

PARTE INTERMADA  MARIA C0NCEICA-0 DEZID6RIA CA VALCANT 

ASSUNTO PERSka..ALINENTI.C.I  A 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



t• 

"It 

META MAT 

Numero 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT T.42 6/ 881 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

MARIA CONCEIgg0 D. CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA NOVEMBRO/88 

VIC/ V ILLICL1 1.0 

Data I Orgao Rubrica Data O rgao Rubrica I 

A  5.5.E11. 

...,. 

%\ , 

....  

  t • 

_  

- , 

, 

.3_01.12ali 

_ 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

[ORDEM BANCARIA N.°  46.50.349 DATA 12  /  12  /08

[ De 

Par 

4C/Ao MATTGROSSENSE DE mmEngiiIi METAMAT. siftiVV: 5". /.0  Histórico 

I 

, I a. 

I. 1 > 80 
  ^ SISTEMA FINANCEIRO DE CONTR. ÚNICA. 

•\ 

, 

'A debito de nossa conta n.o 
e/ou emitir ordem de pagamento 
documentos comprobatbrios 

03.17.01.004 crect:i.tatiem conta, pagar em caixa 
ti  pagamento de, titulos ou 

,s, F-.1. 

_r- ineFitamos, 
aos abaixos relacionados, os e se 144149813lor,

de créditos em nosso poder: too

Item Documento 
EspécielBanco 

Nome do Credor I Agencia plidade , wet*\444, 
- . IF illitivi•t / r jti l ' 

Valor 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

.441"iii 

• 

Memo. 201 

• 

Momo. 117 

, 

Memo. 144 

- 

Memo. 144 

Memo. 144 

Memo. 144 

,. R a IF ‘ 4, 

... 

CAME NTO :1031/...trit&ITVEM .CONTA • 
.,.. 

509,394 00 

693.58611? . - 

1.411.106,01 

1.482160' 

10.238010 

11.242,11 

.,PA 

FOLHA OE ,PAGAMEAMADICIDNAL D.VtAfirn41D OS F11 N 

E / DNARIDS DA METAT1A i. p OW • AO VS PE NOVENA OP 

08 . § MC • MEM a W231/DTAIP o REL. ANEXA. 

FOLHA DE PaCAMENTO-ADICIONAL DE CAMPO DOS rtiv-

C / MAR 1 DS DA.- METARM o REF . AO 116 DE NOVEMBRO/' 

88.;Conf. o MEMO. 117/00/88 o REL. ANEXA 

ASSOE. -DOS SERVIDORES DA METAMAT,-A.S.M.,Ref. a 

Contrib. e Deocontoa.,Conf. o Memo.- Ng 1.44/SP/ 
0

SS e Rel. 111111 amass.. . ********** tiweetiOett . •-. 

ASSOC. DOS MOTORISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO; 

Conf. o Memo. Nri 144/SEP/SS o Rol. am onyxes 

ASSOC. DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO-

ASPEMAT.rRof. Contrib. do -1461 da NOV/88.,Conf.' 

Memo. Ng 144/90/88 4 Rol. em lama 

PARTIDO MOVIMENTO ptmocRATica BRASI.LEIRO4MD8 

Ref. Contrib. do maa de NovgmeRo/aa..Con?. r o ' 

Memo. Ng 144/SEP/88 O Rol. em newts 

14Si aNCIFIGiaararaill it 

taxi lutort FA-4M- iir- 5_,Oitç Ji;ll'.1.1t, 41111109 

12 1ag'iaira:40 -...are..ela rg .

Importincia por Extenso (DOIS MILOES,SEISCENTOS E CINCOENTA E- 

'EIS MIL,CENTO E NOVENTA E UM CRUZADOS E NOVENTA E Dam - 

Ern•itycls) An 
// / / - 

ImportâncialCz$ 

Total 2*656.191,92 

J 

'‘111" 111111r°MtillOPPIIIPIPm17-etrn
Diretor President, 

2.a Via - PROCESSO 



Fe- g 

-±st loz

4 

4 

META MAT 

COMPANNIA MATOGROSSENSE DE MINERICÍO 

MEMQ 201 144/SEP/88 

AO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

DA: SEÇXO DE PESOAL 

Cuiabli, 04 de Dezembro de 1988 

Solicitamos de V.Sa., autorizar ao setor competente, no senti 

do de efetuar Os seguintes pagamentos referente aos desconto 

da folha do m3s de NOVEMBRO/88, conforme descrimina4o abaixo: 

- REPASSE PARA ASSOCIAÇXO DOS SERVIDORES DA METAMAT - ASM 

CONTRIBUIÇA0 DOS ASSOC/ADOS (902)  CZ$ 87.138,94 

DESCONTO DA A.S.M. (965)  CZ $ 1.323-.967,07 7 

TOTAL   CZ$ 1.411.106,01( 

- REPASSE P/ ASSOCIAÇXO DOS MOTORISTA (903) CZ$ 

- REPASSE P/ ASPEMAT 

- CONTRIBUICIO PARTIDÁRIA 

J6.3 

(901) CZ$ 

(966) CZ$ 

'in,27411112.1;,;:ii-A411V 44's 

1.482,60y 

10.238,00 

11.242,11 

Atenciosamente, 

Maria 
gag* 

R. s 'Mies 
snao de Nougat. 



tr. • t C7'4, 

r•VC 1P; • 

a 

V. 

F`ODE'R 'JUDICIA1210 DO ESTADO DE MATO GROSSO.

dijrvilfrOik CUIABA 
J1119, '15E ,DIREITq.;IDA TERCEIRA VARA 'VEt 

- - 

432, 47:187 

-CttiAbá, 21 de, setbii-bro de 1.987. 

Seriii6r 

Atray6s do •preStnte; cOnforiae tos de 

SiPARrgi0 JUD-ICIAL `12ITIGIOSA n.s 615/86, fide ove )ARIA DA CONCEI-, 

41t1 ,V24IDERIO CAVAI.JCAgTE corit'ra ADEMAR CAVALCANTE. LEITE, solicito. , 
hOs de ,y6sSit Senhoria que sena feito O descprito mensal en', folha ' , , 
de. 1) .gtian,e`ri.-bo do 'Sr: AD= ,R CAVALCANTE LEITE da impOrtancia relati 

„ 
ya ii ult. 't'arço (1/3) sobi.e os seus, vericixentos- liquidos .mensais t EL, 

, 
titula a . nt e ,pensao en colocando-a disposigao da Sr s. -MA 

RIA I5A calciigICa ZIDRIO AVANCANTI 
, , 

(nitro,. If),artiCalar firm'o-riie i . „ 

.:-

• 13.e .4  (0  f 1 pi 'Co ril Y1 14 4.
-, i . 

• r -• . 
', 

l' 11,'1
' •,,. ,,, 

. SR . • 

'D4ZETQA3 DA FIR= FIETIMAT. 

.N E_S_T 

e 

ECM. 



M=MMO 
••••• .r.rtrerrve 

• METAMAT 

ANEXO AO PROT06-01:0 OFICIAL 11:o ...... .... ... 1.41k/88  DE 

PARTE INTERESSADA  5E00 DE- PESSOAL

°Via/8a-

ASSUNTO EFETUAIL2AMAMENTOS__  A....DES.CONTD.S. F.01.2A....N.W.M. 

z/e,-7-0 

DESPACHOS E -INFORMAÇÕES 

•  
•

7-/O• 8.9 

*-.11.dwinistrativo

se.ss wei  4_ AWN -1 I. ,VT  #1.7' %. I I kk  

4" 1) -74) .. .• L7-0 0'44 .5 cA7 x:S" 

META. T.tr AT 1 
MITSTRATTVA. 

.. 

Are,

• 
45aListi 1111»:..1, 

-0-A" rreVois-VS s•-•S 4 - 0A•.4-0-f7e .r .

••• 

 .1-C.StutikiveA4 . 

  i‘gPla,

- -  ,-25-ra 

BA= 

............. . . ... ... 
=Um  

1..icalicla&o Atravas, d 
• • 

Benedito Scoff abrie 
Diretor Administrairtro rilitnueixes 

(.6 



META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0 1A 4261.8.f3 DE .3.01121.aa_ 

PARTE INTERESSADA  MARIA CONCEI00 D t CAVALCANTE LEITE 

ASSUNTO PENSO ALIMENTÍCIA - NOVEMBROP38 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



Akin. 
ata 

METAMAT 

Companhia AAatogrossense de Mineração -AAETAIAAT 

Interessado 

 ° Número 

562/88 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA CONCEI0.0 DEZIDCRIO CAVALCANTE 

Assunto 

PENS E) ALIMENTICIA DO MtS DE ABRIL/88 

iviovirnen 

Data 

co 

Orgao Rubrics Dat : Orgio Rubrics 

23.05.88 ASSEF. 

, 

_ 

,... 

• Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
juntada 

Nome do Interessado 
• 

0bservag5es 



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
METAMAT 

LORDEM BANCARIA N.° 46•50,a04 
••-•FP - 

DATA.  05  / 88 

[De  CIA. MATOGROSSENSE DE MI ERAcWO Histbrico 

80 Para-- SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA 

A débito de nossa conta n.o 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobat6rios 

01.02.56.01..6 Solicitamos, 
"1 

eeeditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de títulos ou aos abaixos relaeionado!), os valores a seguit 

de créditos em -n-osso poder: 

Item Documento 
Esp6ciejBanco 

Nome do Credor 1 Agencia 1 CIC Identidadi Valor 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

• 

MEMO. 053 

MEMO. 053 

MEMO. 853 

MEMO. 053 

Memo. 053 • 

MEMO. 053 

At. 053, 

CRtDITO EM CONTA E/OU PAGAMENTO. 

23.425,44 

196.912,22 

117.913,00 

591,84 

2.761,92 

7.281-,42 

-5.0338)11 ., 

tl 

tle i. 
IN Vrn,

.
.0 • 

CC* 

" V •'•/ 
-% ,, • . ._ .. 

Associso;* dos Servidores des METAMAT., 
Contrib. doe Assogiedes-mis de ABRIL/88 

Associatitio dos Seriidores de METAMAT., 
Deed. do Far cia-mi, de ABRIL/88

Assooiscre6 dos rvidores de METAMAT.4
Doso. da Supermercede-mis de A8RIL/18.... 

AesooLag46 dos Motoristas do Lotado de 

Crosse., Ref. Contrib. de ABRIL/88: ill * 0.11 

Associagiie des Servideree'do.Estado de 

Grosso -ASPEMAT.,Ref. Contrib. de ABRIL/88 

P.M.D.8.-Partido Demeoritice 8resileivo.,Ref. 

Contrib. do mis di ARIL/B8 - 

Ref. e ' 

Ref. a 1
 . 

Ref. a 41

Mato .. 

*** 1..... 

Mate - 

Rot. • 6-

, 

.., 
Z. 

-MARIE C0NCEIVA0-01710f1410 CAVALCANTr., 

Ma* Angeosicia do! mio di A8R/00 

• Importância por Extenso (TREZENTOS E CINCOENTA E UM MIL,NOVECEN 

TOS E DEZENOVE CRUZADOS E QUATORZE CENTOVOS) 
•A

' TV 
Importância1l2A 
Total 351.919,14 

i f

Max Lvma 
Diretb • :cal'uvo Financeiro 



fr ; 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
MEMO Ne 054/SEF/88. 

DA - Sego de Pessoal 

AO - Assessor Administrative 

Processo No 

Data 

CuiabS-MT., 27 de Abril de 1988. 

METAMAT 

Protocolo N° .. . 
6- 6ALT?

Tg.. 
2 

Saga Comunicagiso 

Solicitamos a V.S., autorizar ao setor compe-

tente, no sentido de efetuar o pagamento de Penao Alimentícia, a favor da Sra. 

MARIA CONCEIQX0 DEZIDgRIO CAVALCANTE, no valor de CzS 3.033,30(T4s 

e Tras Cruzados e Trinta Centavos). Referente a desconto efetuado na folha de 

pagamento do Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, empregado desta empresa, no ms de 

Abril/88 conforme xerox de ordem judicial em anexo. 

A 

• 



A. 

?ODES JUDICIÁRIO DO ESTADO DE- MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABA 

;MI DE DIREITO DI TERCEIRA URA MEL 

' OFÍCIO N2 0070/87V 6ittiab4.1: 06 de Março de 1.987. 

Prezado Senhor': 

METAMAT 

Protocolo 

Processo N° 0 4' 

Data 

"S.es'Eto -4,:tv-run4.4a7,44,• -• 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAQX0 JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 246;- que 

MARIA DA CONCEIQX0 DEZIDtRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAI, 

CANTE LEITE, solicito de Vossa Eenhoria, o desconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento- sobre -a renda liquida do Si: ADE - 

MAR CAVAICANTE LEITE, funcionA.riO desse ç5rggo, a titulo de pen - 

so alimenticia, colocando-o L, disposigao da.SrB MARIA DA- CONCEI 

QX0 DEZID2RIO CAVALCANTE; conforme determinaggo do MM. Juiz de 

Direito da 34 Vara Olvel- Dr. MON CARVALHOT 

A6-

Ilmo7_0r:H 

11Cretor da METAMAT 
4  0" 

NESTAT 

• 

ANA FRANCISCA RIBEIRO E ARA= 

Assina de ordem do MM. Juiz de 

Difeno 01V61:--



-o 

METAMAT 

ANEXO A0. 13ROTOCOLO-OFIC-FAL N:o  562/88 DE 

PARTE INTERESSADA  .111\ RI* 0-0N DE I-Q-K-0.-E) Ihkize:PA.EE  • 

A S S UNTO- - • Pt N'SA: 

•••••••••,.... 

-DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 

A 

• ./ ..r1OLLANLL. 



DIT -n-UBRO 

METAMAT 

Wnierb 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 918/87 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA DA C0NCEI00 DEZIDffRIO CAVALCANTE 

Assunto 

PENS ALIMENTÍCIA 

INIWVIIIMMV 

Data o d,Ofg Rubrica 1 Data Or ga o Rubrica 

29.10.87 
1 

, 4AS$EF 
,i' 
i o 

o 
, 

i 

ft, . 

- 

, 

.. 

• 

• rlutitetuu 

NUmero e Ano do 
Processo Justado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado Observa0-es 

• 

— 



"It 
11.47 Coffljãllhia Matogrossense,,t e 

„..1„ 
Ofl D,EA B A NO ARIA

- I

C ei Moiogrossense de rinoregad ia.ME‘TAMI. 
• • r" 

•
ió

istoma"lrineriooiro de Conte' nice 
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METAMAT 
COMPANNIA MATOGRO$SENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO 122/SEP/87 

DAs 5E00 DE PESSOAL 

PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Cuiabg, 29 de Setembro de 1 987 

Solicitamos de v.sa., a gentileza de efetu—

ar 0 pagamento de penso alimentícia a favor da Sra. Maria da Conceiggo 

Dezid4rio Cavalcante, no valor de Czs, 1.810,24 (Hum mil oitocentos e dez 

Cruzados, vinte e Quatro Centavos), referente desconto efetuado na folhaf 

de pagamento do empregado Sr. Aldemar Cavalcante Leite, no Mists de Setem 

bro/87, polforme Xerox em anexo. 

fii)I1141

O eti. 14.

P91

Atenciosamente 

daft e 

METAMAT, 

Protocolo N° .?..) 
NO 

9:1 .4.o.., 
Lf?-

Processo 

Data . 

o Comunicavio 

a erifra 
Chefe Setor Peosoal 



orrcio N2 oo70/87 

Prezado Senhor: 

PODER JUDIOIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 
JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VIRA CÍVEL 

aViab4, 06 de Margo de 1.987. 

MF.TAMAT 

Protocr,h, N° ..

PT ices,:e, No 0/ S71 e el 

Data 

 • • e d11%. 61 

ro..1 .111." 

.•••••••••,••••, • 

Pelo presente, nos‘Autos de li,a0 
de SEPARAM JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M.- 246 que 

„MARIA DA CONCEIQX0 DIEZIDgRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAI 
CANTE LEITE, solicito de Vossa Senhoria, o desconto de 1/3 ( um 
terço), em folha de pagamento sobre a renda liquida do Sr': ALE - 
MAR CAVALCANTE LEITE, funcion6rio desse (5rgao, título de pen - 
sao alimentícia, colocando-o h disposigao.da.SrB MARIA DA CONCEI 
ÇO DEZID2RIO CAVALCANTE; conforme determinagto do MM. Juiz de 
Direito da 38 Vara Cível- Dr; ELON CARVALHO' 

Aó 

Sr; 

Diretor da METAMAT 

NEST 

oma
• / 

gtiv 
ANA FRANCISCA RIBEIRO E ARAIIJO 

Assina de ° rdam do M. Juiz de 

Direito da 38 Vara Civel. 
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Akin 
Nita 

META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2 9111/87  DE  29Alktli7 

PARTE ,INTERESSADA MARIA DA coNcEigiço DEZICirRIZ CAVALCANTE 

ASSUNTO  PENSO ALIMENTfCIA 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

• 

• 

twAir.1^1V7 

• 

0,• 

WIWI' • ••• 

ri 

. rsigyrr 

T.1 

V........14,9"m;er-ww•anx‘r•-•--st••• 

L. ... yr--w•a•-•$ 

•••••••••ffe1140...finh ,

METAMAT - 004 - DA 



ME TAM A T 
COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERACAO - METAMAT 

Interessado 

UT U.B.R 
 Malmo 

914/93 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA DA coNcEign DEZIDERIO DA .SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE PENS ALIMENTÍCIA REF. AO (Yin DE SETEMBRO/93 

Movimente 
Data Orgilo Rubrica Data Ora° Rubrica 

19.11.93 DEPTg.FINANC RO 

 _ 

. 

.. 

: • . 

, 

• 

-... 

,.• 

Ajuntado  
NQ/Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 
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COMPANHIA MATOOROSSENSE DE MINERAÇÃO -IMENNWIAT grAMAT 

Capa de Processo 
p1111•10111•11 

Interessado  

  Mimeo 

8 ----]65/92  

MARIA DA CONCEIVO DEZIDERIO DA SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE P • SAO ALIMENTfCI4 REF. AO MS DE OUTUBRO/92 

Movimento 

Data Oro° I Rúbrica 
i 

Data Orgelo Rtibrica I 

17.12.92 DEPTQ.FIN 
/ 
CEIRO 

I 7 

), 
, 0, 

. 

, 

, 

--. 

. - 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

- 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 3kli 6111 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo N°. 

Nome do Credor MARIA C0NCEIgA0 DESIDERIO DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 660.703,00 

O Compra 

I Protocolo 

I Processo 

Data 

[1* Ser 

METAMAT 

N° . S.6. 9..L. 

-4.9„., 
02,3 

N° 

Comunicageto 

HISTORIC° Valcr pago nesta data a MARIA CONCEIgA0 DESIDERIO DA SILVA, 
por intermedio do Ch. ng 794620 do B. Brasil S/A., correspondente a Pensão Ali 

menticia do ms Outubro/92 retida em Folha de Pagamento de Aldemar C. Leite, a 
nexo. 

Caixa O Banco 

Autorização de pagamento 

Data  17  /  11  /  92

Autoriza 

COPIA DO CHEQUE 
4942413 ettefilti3A0* 

814SCIM ti MUM Maw WOWS e irSt5 MUM AftgitteittAt41-01

- vititits1404/4 salt440.044 Ka, it sX*X.AteXAvIt AOlt•St Od 10X el& 1St!i'OtNatAittirtW1g4$44114210.414 

WOO 0A Ce1ins4lb MOM DA SIVAixinoAlowilitotoulkotto4oLouxott 
01.4044 o 

BANCO 

ea 

Companhia MatcigtO ense de Mineração - METAMAT 
CGC 03.020.401/0001-00 

Cr$  660 .703, 00 RECIBO 

Inscr. Est. 13.052.206-6 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de_ 
Seiscentos e sessenta mil, setecentos e três cruzeiros/ 

correspondente a penso alimenticia do ms outubeo/92. 

End.  

CCG-C I C N. 
80 bla 50x3 - 5.651 a 7.150 • 08/90 

Para todos os efeitos Firm . _o pres-ente em três vias. 

Cuiabdi - MT 17  de  novembro  de 19  92 

t 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
C. G. C. (IF.) 03.020.401/0001.00 

cRs_ 660.703,00_ RECIBO 

Inscrição Estadual 13.052,2013-6 

k7 004726 

Recebi do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineractio - MET AM AT 

a importancia supra de  Ci$ 

Correspondente ao ..... Pensgo Alimenticia do mess Outubro/92. 

SEISCENTOS E SESSENTA MIL MX r E SETECENTOS E TRÊS CRU 

METAMAT - OlÕ SG 

Para todos os efeitos firm _o presente em duas vias 

Cuiabá-MT,  17  de  Novembro de 19 92

k -
Assinatura 

. DA coNcEi o DESIDERIO DA SILVA 
Nome Completo 

Endereço 

10 Blocos - 50/2 de 4601 a 5100 - 01/92 



bHR enuALcANT-6- 7-T 
METAMAT 

 Número 
Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 126/94 

CAPA DE PROCESS 19.77117-3 0-727T-I 
Interessado 

MARIA DEZIDERIO — ALFA CLAUDIA — SONIA AMORIM 

Assunto 

PAGAMENTO OE PE Sg0 ALIMENTÍCIA REF. AO MÊS DE DEZEMBRO/ . 

• 

r -  

111WIIIIIICIILY 

Data Orgdo Rubrics Data Orgâo I . Rubrica 

12.04.94 DEPTg.FINANCEIRO 

• 

... 
.. 

.• 

/-

' .. • ...) 

ei-  
1/411111I TU 

NVAno do Pro p4 ado Data da Juntada Nome do Intereasado Observações 

. ... 

..) 
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I k 

METAAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA No 46.50.002 
DATA  17-  /01 / 94 

De  Cia Matogrossense de Minera9go METAMAT 
Para  SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA UNICA 

Histórico 

A débito de nossa conta n. 01.02.56.01-6  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Espécie/Banco Nome do Credor / Agência / C/C Identidade Valor 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07--

08 

09 

10 

,• 1

I.R.R.F. 

A.S.M. 

PAGAMENTOS E/OU CREDIT() EM CONTA 

IRRF Relativo ao Recolhimento ,do ma Dezem 

bro/93. 

IISSOCIAa0 DOS SERVIDO SDA.MTAMAT, refe 
rente a Contribuiggo e.depponto dc M;es de 

, . - 
Dezembro/93. 

ASSOCIA00 DOS MOTORISTA DO ESTADO RE MA-
TO GROSSO, referente! Contribui9gO'do_mgs 
Dezembro/93, 
ASPEMAT Contribuiggo do mes Dezembro/93 
PENSX0 ALIMENTfCIA-ms de Dezembro/93 

398.180,00 

222.449,13 

425,60 
2.814,00 

U; 01;i1M-Pvi..D.ovf' 
10-614"ki-5'"q' 

99.120,00 

0124 

1.065,743,07 

1.296.270,27 

$QNI 
M.T.U. Vale TranspOr:t.e)' CHEQUE ADMINIST.) 

ancan10. 

parte do empregado., 

F.G.T:S. Dezembro/93 (Cheque Administrativo 
SALARIO EDUCAQi0- ma dezsebbr/093 (Cheque 

Administ4rativo) 

SESI - serviço Social da IndUstria (Cheque 

Administrativo ) 

wad • 

354.147,26 

212.487,39 

Importância por Extenso (Trgs mi1h5es, setecentos e cinCoenta 
e pinoo mil, trezentos e sessenta e tris oruzeirowatik 
reais e se nta dois oentinive*s). 

Importância IC 

Total Alit 

4 447

Wilson atene,s 4* in lia 
Diretor "I knit() 

-,111ETAitiAT 

72 
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RELACIONAR SOMENTE CHEQUES SUPERIORES (VIDE VERSO) 

BANCO 

(032
SERIE 11° CHEOUE VALOR 

o69s 0(1S Zi 6 S90 

BRABEsca COMPROVANTE --1
GC 60,746,9413 DE DEPOS 1—IT° LJ 

L,ODIGO AGENr,A 

CONTA CONTA DE 
CORRENTE s, 111 POUPANÇA

411, C, 

33g kgs i4 
PARA CREDITO DE 

667\if -A., \A;A-C rTA c yfoU)1/4_,\ 
NOME 00 UEPOSITANTF 

El 

As

I 5

rY\k4-0 n,v-kt 
VALOR CHEQUES SUPERIORES 

VALOR CHEQUES INFERIORES 

VALOR EM DINHEIRO 

GE AGIA 

TOTAL A TRANSPORTAR PARA 0 CAMPO 00 0. 
'VALOR CHEGUES SUPERIORES 

PIT TE 

TOTAL DEPOSITADO 

1 
4 8-0 

HOME F vOREc(00 

SUMIA MORIN SIQUEIRA 
CONFIRA 0 NUMERO DA CONTA, VALOR E NOME 

I., by.... 1,664..1•0.1,1,,,..• A Li6dIPIL"arah.laiud.1.10,..“4. , .....44. 'S.i,..,444/8/W • 1 
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Companhia Matogrossense de Minera(cio METAMAT FE307/87 
CAPA DE PROCESSO 

Interessado MARIA DA C0NCE4100 DEZID(RIA CAVALCANTE 
Assunto 

1:'PENSKOIkLIMENTICIA 
IVIUVIIIIGIlLt.# 
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NAmero e Ano do 
Processo Justado 

Data da 

Juntada 
Nome do Intereasado Observa0es 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Ng 106/SEP/87. 

DA — Secao de Pessoal 

AO — Assessor Administrative 

Cuiabg IT., 02 de Setembro de 1.987. 

METAMAT I

Protocolo N° 

Processo N° . 2 
Data . . .i .(0.3../ .0 9 'Z 

seç5o(Jh Comunicavio 

• 

Solicitamos de V.S ., a gentileza de 

encaminhar ao setor competente, no sentido de efetuar o pagamento de pen 

ao alimentfcia a favor da Sra. MARIA DA CONCEIa0 DEZIDeRIO CAVALCANTE,no 

valor de Cz$. 1.627,06 (Hum mil, seiscentos e vinte e sete cruzados e seis 

centavos), referents desconto efetuado na folha de pagamento do empregado 

Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, nomes' de .Ago8te/87, conforms xerox da Ordem 

Judicial em anexo. 

agradecemos, 

tr• 

4'4)%

Sem mais para o momento, desde jg /1 

Atenciosammet . 

, 
1 

600 dOney 

Ch Pessoal 

• 

MSTAMAT - 024 - SG 



PODER JUDIOUIERIO DO. ESTADO DE MATO GROSSO 

••• 

COMARCA DE CUIABÁ 
MO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CiVEL • 

OFtCIO. N2 0070/87'': 

Prezado Senhor: 

atiab4, 06 de Margo de 1.987. 

/\,1 E T A 1\1 AT 

Protoc'r•lo N" . P. 
Prilrost, N" ° 11 4.--t Y.? 
Datu 

tio c...”-tur:•-••17;•,. 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAND JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86.- Ficha M- 246; que 

MARIA DA coNcEigAo DEZID'ARIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAI 
CANTE LEITE; solicito de Vossa senhorial o desconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda liquida do Sr: ALE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcionArio desse Orgao, h titulo de pen - 

so alimenticia, colocando-o h disposigao da Sr 4 MARIA DA CONCEI 
gA0 DEZID2RIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. Juiz de 

Direito da 34 Vara Civel- Dr. ELON CARVALHO

,1 

440 

ANA FRANCISCA RIBEIRO1E ARACJO 

Assina de °rdam do MM. Juiz de 

Direito da 34 Vara cfvel. 

Aó 

Ilmo; Sr. 

Diretor da METAMAT 

NEST AT 



41.1,1a 01.0 ••••• ......••1••••••••• 

• 

•4 • 

, 

• 

• • 

• 

• 4 

• 

,'t • 

6. 1, 

METAMAT ,• 

4

• 4
4. kl.b . .,,,• 4

to. ..) , C. 

°'; 

, 4'..4,' , ,ti• Nt.....

"? 

,t, ""

't 1 • . . A., , let1/4 11147 .10,- n it !Alt 

. 

jq.

 '. 

" ' -1 -.. ..6 h •  ;20•‘ : •-: . 1 . 
- Y• • • l '  • 0' Z. '4,i ,  

' 0 '  •*k s,  t'...-'''
',.k  ' ' ' , ,t J. " : 1%.41,, ,, ,  _ • • 

•,. 4, , : i•  

•' tf '  ` % e,..., ... 
..4 ' :14 

I , • . 4 4? . . • ` '..' .. '1• '  V; 
t- "1 • 

•

, ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 807'»37 • DE *"• 87
MAPARTE INTERESSADA  RIA D'A CONCEIgKO DEZIOtRIA 

" 

- CRVALCANTE-- 7,-7 " 

.1 

•414 

••••••••••••••••••••••• 

ASSUNTO PENSKO .ALIIIENTfCIA 
.. .. orb. 

.:.•••••••••••••••••••••••••••• ..................  

DESPAC -1-10.S. ..E. .. INFORM.AÇÕES 

 
0........••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

•••••••••••••••••••••••*.......... 

6 . 

• +,4 

••••••••••• ...... 

" 

•••i• 

----- 
......••••••••••••••••••.....• 

• 

Jir 
V

••••••••••••••••••••••,•••••••• • 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

•••••...........••••••••••••.,•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••.......••••••••••••••••••• 

...... 

...... 

••••••••.4.•••......•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••a.•,••••••••••.•••••••?••••••••••••••••••••im..•••••••••••••••••••••,••••••••••••••••••,•••••••••••••••••••••••••••• 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••• • 

1, 1 

...... 

• 
• 

; 

•', 

" 

..... •••••• ,•• 

..'":":7,1"'"...."7,•••••.^••••••7,••••••""7^, 

••••••••••••• 

04 •, r ; 0 1'  
----------

; 
• 

fe. •••••••«. ..... 
1•1 " 

W .?  ,••••••• ..... 

; ‘;'• • t •s, 1 
• • :• ..4. 11::1 4

• tçr 

, • 
...... ••••••••••••• ..... 

•••••••••••••••••,.....,;3•17;;;T:::;4#7;41:;:::. A..C% • %:11'  • • •
..... ........ 

... it; ..  

............. 
..... 

• • • m...••'  

• , • en 

.M ;• 
• . 4. • 

." • t • 

 • • 

I 

p. 

• - • • -.7.77"7-- •-•t”1,--",. • . .. .... 1"" ,-""'t 
.,•-• • 

e, I•• ••• / . 114 

ea. 
•••&••••••••••••••••••••••... 

F •

 #•••••••••••••••••••••••••• 
t••••••••••• 

I 

4.7777.7-  ....... 

, 1111.•••••••••••• e 

, •„,.4. . 741,. 

• '`!"..41 " 4.• !• AV' 

ltrft".; 
• 

• t,"••: ` ,•• 

•••••••„2., 
_ 

.• o. 
.__ "4:  t'-•••:'



Arlin 
\at, ' 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - M E TAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

242/88 

MARIA C0NCEI00 DEZIDOU0 CAVALCANTE 

Assunto 

PENSO ALIMENT fCIA 

  Movimento 
Data Orgao . Rub ca Data Orglo Rubrica 

11.03.88 ASSET. 
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41 
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A 
A. 
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.4 ugitauv 
Número e Ano do 
Processo Junta do 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado ObservagOes 
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METAMAT 

COMPANHIA MATO,GROSSENSE DE MINERAÇÃO - ,METAMAT 
1 

r ORDEM BANCARIA N.° 46 . 50. 056 ' 

• 

4 

DATA  08-  / /  1.988 

F! 
De 

Para  SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA ÚNICA.'

1 

'' •I 1,4 

#41,414 4, e'Tok-
vir 

MATOGROSSENSE DE-MINERACAO - METAMAT Histórico 

-80-
I . ; N 

A débito de nossa conta n.0 Solicitamos, creditar ern conta, em rliaxa, pagar 
e/ou 'emitir ordem de pagamento 'iota abaixos relacionados, os valor4 a seguir destinados ao pagamento de titulos 9u 
documentos comprobatbries de„cróditos em nosso poder: \_ - , • , i .s . 

Item Document') 
EipécielBanco 

I•lome do Credor I Agencia I CC Identiclade 
• • 

1° Valor .4
1 

01- 

1 

. • fA.

. 
, 

4e- . 

: 4 

02- s, 

, 

i 1 
i 17 i 

1 . 1, 
• PROCI7211/884 

• ,I 

it . ... 
I ,L,e 

Y •,. 
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..- •v 

: 11 

, 

PROC-207/88 
I 1 

1 

4'1;' 1. . CHEQUE ADMINISTRATIVO 

"" 

• 

I 1 

, I f 
, 1 
1 - 1 4I ••• , 4 '

, 4*" 1
• 

1 ) .ik 

i i
, 

. 1 11 ,., .i.;

55.30000„ 
, 

1 
, 

.1 iI, 
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" I 4: 
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$r 1 i EE I 
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71.052,51 
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ei 4tr 
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i 

COMERCIAL SANTA RITAIDE OETR8LE0 LTDA:POSTO- 
I I 

eir.SAO ..CONÇAL04. REFERE(4TE AO NOSSO PAGAMENTO / , •Iv 

. 1‘  ".4 Vtg) 

i ACEI ( MIL LITROS 6E GASOLINA ) Confaribe

0i0Ci35110 no-211/88 .,-- 
!' ., I 

.,1 I, • i 
' I 

; . 

CREDITO EM CONTA • 

bONTA' NO- 02,.5d90-1 METAMAT FUNDO FIXO PROJETO 
I \ 

LIVRAMENTO., REFERENTE A REPOSICK0 DE SALDO.,/ 
CONFORME 0 PROCESSO No-207/88 

:113a111.. .)NCE'lgi TITER-10 CA VALCA ------- 47r7:1565.v17--fi 

I 

4. 3, 

we 
' 

Wits,. 
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1 , 
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'I 

8861 
1 

,. 
..b . 

- 1
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. 
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1 
1 

I 

viErrk-u-iff A PENSitq nrIMENTferin5trir 

te.06/88-4--GONFORME• MEMORANDO- 110=-032MW877-7-7,

• ,. 0 

I

-1 - 

1 ' 1 
1 

1 ' , 

• 
, .

'. , 
• 1 ., 

Importâneia por Extenso ( CENTO E VINTE NOVE MIL,AUATROCENTOS E 
TRINTA SETE CRUZADOS E. SESSENTA arm) CENTAVOS ) 

Importlincialez$ a 
Total CR$ 129437„63 

, 

4. 

I ,,,4 .s2,ca Via - 
-

8STO, 

Diretor Presidents 

PROCESSO 
S

13e1Ierlit0 Scaff Gablfrl
.) 1/4 1)1;-#ttnr Administrativo Financeiro 

I 

tE• E,E E 

14:111.tti 
o 010 

'E 

-404' 

.0 I 

tif ' 

• 

; 



fiVIETAMAT 

to" 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO N2 032/SEP/88 

DA - Sego de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

Cuiab;-MT., 7 de Margo de 1988 

Solicitamos a. V.S., autorizar ao setor 

competente, no sentido de efetuar o pagamento de Penso Alimenticia, a fa 

vor da Sra. MARIA CONCEIQX0 DEZIDÉRIO CAVALCANTE, no valor de Cz$ 3.085, 

17 (TRes mil, Oitenta e Cinco Cruzados e Dezessete Centavos). Referente a 

desconto efetuado na Folha de Pagamento do Sr, ALDEMAR CAVALCANTI LEITE, 

empregado desta empresa, no ms de Fevereiro/88 conforme xerox de ordem 

judicial em anexo. 

0-

Pereira 

attatia 11111 

(6,113,W0 

11,v, 

Sem mais para o momento. 

' Atenciosamente. 

datum 
Chafo otor Posisoal 

Banco . 02m, 
r .1 1 

V • • gio weir; 

4  tt ttt • ..• •••• ••• 
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

:0 COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio n2 417/87 

Cuiabá, 21 de setembro de 10987. 

. Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAÇAb JUDICIAL LITIGIOSA n2 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

gKO DEZIDÉRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicia 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importância relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

titulo de penso alimenidcia, colocando-a disposição da Sra. 14A 

RIA DA CONCEI9A0 DEZIDÉRIO CAVABOANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me mui. 

1,At osamente;, 

Juiz e Dircit6 da la Vara 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

N E_S_T A. 

ECM. 



TOPER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO OROSSO 

COMARCA DE CUIABA 

Win DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CiVEL 

OFICIO N2 0070/87:. 

1.-"rsoz::.do Senhor: 

aliabS, 06 de Margo de 1.987. 

I I • 

' 

)Y6-/Yr2 

0  ; o  g? 

•••• of\ 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAÇA0 JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 246, que 

MARIA DA coNCEIgA0 DEZIDt1I0 CAVALCANTE move contra AD=R CAVAL 

CANTE LEITE, solicito de Vossa Senhoria, o desconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda líquida do Sr. ADE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcion6rio desse 6rgao , 11 título de pen - 
cao alimentícia, colocando-O h disposig7.io da Sr g M.ARIA DA CONCEI 

• gAo DEZID2RIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. juíz de 

Direito da 3a Vara Cível- Dr. ELM CARVALHO

Ilmo. Sr. 

• DiretordallETALIAT 

NEST A. 

ktt,l,kr 

AN FRANCISCA RIBEIRO 'DE ARACJO 

Assina de ° rdem do MU. Julz de 

Direito da 3a Vara Cível. 

Lwow. 
r•-•"••••••••••1 P."101, 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0  24a/.3.8 DE ../.1.A_Ca...811. 

PARTE INTgRESSADA MARIA. .C.CINC.E.I.C.g.a _CAMALCA.N.I.E 

ASSUNTO PEN$KO ALIMENTÍCIA

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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1AETAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração M.E T A MA T 

Capa de Processo 

1.195/89 1 

Interessado  

MARIA DA CONCEI00 DEZID4RID CAVALCANTE LEIX 

 -------] 
  Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA DO MtS DE NOVEM8110/89 

Data Orgao Rubrica Data O r., a o 
.. 

Rubrica 

- 22.12.89 
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META MAT 

DO: 

PARA: 

MEMORANDO INTERNO NQ 116/SEP/89 

SETOR ?DE PESSOAL 

COORD. ADMINISTRATIVO 

Cuial*  06 12 / 89

Estamos encaminhando a V.S0., para conhecimento, e solicitatAo de repasse 
ao setor competente, a penso alimenticia descontada na folha de pagamen-
to do ms de Novembro/89 do servidor ALDEMAR C. IE4 favor da Sra 

entos e noventa/ 
Maria da Conceiggo D. Leite, no valor de NP11 ,99 
e dois cruzados novos e noventa e nove centavos), conforme copia da / 
autorizaggo Judicial, anexo. 

Atenciosamente, 

Maria Aparec
chafe act s 

• 

dOs Wily*
o cle Poseoczi 

Protocolo N° 

Processo N° 

Data . 

IVIETAMAT 

JL 
J1 1'1961 '39.

E9 

Soçao 6 Comunioaltio 
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METAPAAT 

ANEXO. O PROTOCOLO OFIDAL NQ 116/SEP/89 

PARTE INTERESSADA COORD. ADMINISTRATIVO 

ASSUNTO 

111" 
Frrourt A 

wrmsynArIvA 
2— • / • • • 

........ . 
• • : •,• 

PENSA-0 ALIMENTICIA 

Ger, 

P E I N F.11 S 

L q 
O. B. "Ner • • • 

Banco • . 

 B.141. 
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Atraves  da 

..  .......... . 
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............. 111,01 
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  -sommeEEMIEV 
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fht-Gt 

en edito c5 off gab tel 
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PODER JUOICIÁRIO 00 ESTADO DE 'MOO 'ROSO: 

COMARCA DE =ABA, 

AlIZO . DE DIREITO .,p)v:71p:c4iiPk-':\ri!kRÁ tivEL 

Ogcio AQ 443/87 

CL1441-4,4 .74. „ 4e:00tn,Obr6 d'A) 1.987. 

8,613h0r,,p 

414 

Apttr'1,We tilt4 )±, 9 , 091.49.1 .colarforme autos de 

s1)41:tAglib JUDICIAL qtley #1.,.(3ve iklARIA. DA_ CONC.,EI4. 

ÇX DEZ IDÉR TO CAVALCANTE cd2t ATOM :,,dAV.4tCANTE' ZEITE ? s 

ro0 de' VoeSa. . i. enhortia que, 6.0,ja,*0,4144'0, '„d',eQ0k1:1;0" Alensal era Ío1h., ' 
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riti,151
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SR. 
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NESTA. 
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144*. 

000lik 
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METAMAT 

Companhia Mato grossense de Mineração ETAMAT 

Capa de cesso 
Interessado 

Número 

1.098/89 I 

MARIA CONCEXOÇO IgRIO ALCANTE LEITE 

Assunto 

PENSit0 ALIM 

=MM. 

S DE OUTUBRO/89 

Data Órglio Rubr" - Data OrgEo Rubrica 

18.12.89 

. 

- 

------ 

1  

COORD.F.CONT B IL 
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Ajuntado 
Número e ano do 

Processo Juntado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado Obsirvaciies 
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M ET A MAT 

DO: 

PAI1A: 

`11 

MEMORANDO INTERNO n(1 108/SEP/89 

SUM DE PESSOAL 

COORD.ADMINTSTRATIVO 

CuiaW 06/  11  / 89

Estamos encaminhando a V.Su., para conhecimento, e solicitaggo de repasse 

ao setor competente, a penso alimenticia descontada na folha dcb ms de 

Outubro/89,do servidor ALDEMAR C. LEITE, a favor da Sra. MARIA DA C0NCEI00 

D.LEITE, no valor de NCZS.212,93(duzentos e doze cruz6dos novos e noventa e 

tres centavos), conforme copia da adrorizaggo Judicial, anexo. 

Atenciosamente 

goria A l'" 
owio 0.43 
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METAMAT 

• 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT I 

Capa de Processo 
Interessado 

Número 

856/89 

MARIA CONCEIVTO DEZIDtRID CAVALCANTE LEITE 

  Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA DO MES IJLO0/89 

Movim nt 

Data Org5o Rubrica Data Orgio Rubrica 
• I 

I° 

1.112..89 

.. _ 
_ 

• 

ASSEF. 

a 

 , 

-- 

,  
.,  

• 

.. 

,:„.... 

•, 

..- -- _ ..._ .--- -...._ 

• 

ta 

Número e ano do- 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

I 
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MET,1:11,1V1AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMA 

[OR )1?,M BANCARIA N.° 46.5C.199 DATA 23  /  011 ,/ 89 / 

[De  C LA . MA TOGRUSSEN1..3E DE MINrilAr;i1-0 — ME TAMA1 ,.

Para,....91`31CMA FINANCEIRO DC CONTA ÚN1DA . 

I I istórico 

80 

A daiit' 
e/ou emitir 

dcu4entos 

a i e noses. conta n.o 
ordem de pagamento 
coinprobal6rios 

03.17.01.00-0  Solicitamos, sreditar 

destineloa 

em coots, pager em caix 
ao pagamento de titulo ou t

1 1 ' 
aos abaixos relacionados, os 'valores a seguir 

de créditos em nosso pocks': • 

Itenl 1 bocumento 
i , EspécielBanco 

' Nome do Credor I Agencia I cic laentiaaag 
. .. 

Valor ' f i 

'I, i 

1 

01 II 
' 

02 , 

1.'14.I' V

03 

I 

1 

!It 

li 

, 

• 

Memo. 080 

Memo. 080 i

Memo. 080 , 

t 11~Wlowapit

I •• f,

1 PAGAMENTO E/OU CRtD.ITO EM CONTA ' 

- 

DE

i
'1 

-I ,I.''''''i f 
I I 

1.707,51, 
t i

I 
1,1,92 

, 

31,29, 

ASSOCIAOTO DOS SERVIDÍ)FiES DA METAMATT-A.S.M..1#

Ref. Contribuigao e Descontos do mats de 

JULHO/89.,Conf. o Mom,. N; 000/SEP/89 
1 

1 I 
ASSOCIAEXO DOS MOTORISTA$ DO ESTADO DE 

I ' 1 ' , I 
CROSSO.;,Ref. Contribuiggo,do mils de 301../89.,... 

1 i „I , 
I , , 

ASPEMAT,-ASSOC. ,DOS SEF1V. PC18LICOS DO ESTADO 
'I 

MATO GOOSSO.,Ref.1 Contrib.) do ms da 

! 'ilA i'.;,' .1,.. (-- 

, 

• ' 
•,- 

MATO I 

. 

1 
3UL/89... 

IV., N-44-

05 

' 

06 

• 

• 

' 

Memo. 080 

, Oroc. 714 

1

Contri 

Indus- 

S/A-Ag. 

No 

- 

. 

i 
- 

, 

I ,1 4t 
186,44 

t 
f 

4 4 
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j l' 

537.77 

I ; le ti 
i . 

, . i 
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T 11 A I9 '.-.; EI., E a C. II C I A 

Transferir p/ a Conte No 62548-8 do P.M.D.8.-

Partido do Movimento Domocra'tico Sraa'ileiro, 

junto 8,0 REMAT S/A-Ag.Contro.„Ref. a 

buigao du ms de 31,11/89 

TRANSF. p/ a Conte NO 02706-3 de Xerox 

trial a Comercial S/A.,junto ao REMAT 

Rosque., Ref. ao N/ PagtO de sue Fature 
1 

FS-000154.,Conf,., o Prrip ,, Ng 714/89 

1 1/4V 0. i f tii 
) ..r I4 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA MEL 

Oficio n9 417/87 

Caiabg,, 21 de setembro de 1987.,

Selitior Diretor: 

Através do presente, conform autos de 9

SEPARAVZO JUDICIAL LITIGIOSA ng 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

QX0 DEZIDRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto 'mensal em folha,' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

.va a um terça (1/3) sobre os seus vencimentos liquidas mensais, a 

titulo de penso alimentícia, colocando-a a, disposição da Srg. VA 

RIA DA coNcEigM DEZDARIO CAVALCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me 

ELON 'XRVAIT 

Juiz D.Lre-i-t-6 .1.a.. 3a Vara '94-v 

r'etrocitit,
our:. 1` • :" " 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA. METAMAT. 

NEST A. 

Protocolo N° 

Processo N° . 

Data 

• 

• 

META A T 

5 6) 9 
5 1. 6.1 g9 

-10 
O do Oconunica-gto 

ECM. 



METAMAT 

1 

Compaehia Matogrossense de Mineração METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado  

MARIA CONCEIOTO DEZIDtRIO CAVALCANTE LEITE 

F
Nü...0 -063/89 

Assinto 

REF. PENSO ALIMENTÍCIA, CONE. 0 MEMORANDO Ng 165/SEP/88 

movnento 
Data ' • Orgao Ribrica —CiMa Org5o Rubrica 

5/01/0V  

- , 

ASSEF. 

- 
 ._ 

.i...' 

-,.., 
- ---

- 

0 untado 
Número e Ano do 
P' . , o 

Data da 
Juntada 

Nome do interessado Observações 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE ,MINERAÇÃO - METAMAT 

/-

{ORDEM BANCARIA N..  . 46.50.004 DATA  13  /  01  /  89 

[De 

Para 

CIA. MATOCROSSENSE DE MINERAg/TO METAMAT. 
SISTEMA FINANCEIRO OE CONTA ÚNICA. 

Histórico 

BO 

A débito de nossa conta n.0 
e/ou emitir ordem de pagamento 
documentos comprobat6rios 

03.17.01.00-0 Solicitamos, crOtsiloysligebtak,p4Or em caixa 
destinessXo pagimet t, ifeAitulos ou 

12..... 4 -6t,.

ace abiiixos relacionados, os valores a seguir 
de créditos em nosso poder: 

Item - Documento Nome do Credor I Agencia I CC Identid,sdpe ,51: 1  V----' ,P A.
EspécielBanco 

711 4Y • sv so - 

CRtDITU EM CONTA E/Oil PAGAMENTO. 

.4 

v. 4.
+ €.4 'fl i N• ../. 

PY i!,F 
a . 

yr i

.. 
' ••4Cf$/.0.4.1.0% 

01 memo. 001 A.S.M. ASSOC. DOS SERV. DA METAMAT.,Ref. Cantri 

buig;o.,Conf. o Memo. NQ 001/59/89 anexo 60.000,00 

02 Memo. 006 A.S.M.—ASSOC. DOS SF.11V. DA METAMAT.,Ref. Rapasen 

Conf. o Memo. Ng 06/SEP/89 em anexo 11.013400 

03 Memo. 165 A.S.M. ASSOC. DOS SERV. DA METAMAT.,Ref. Contri . 

buiQe.o.,,Conf. o Memo. Ng 165/SEP/88 anexo 111.543,70 

04 MEMO. 165 A.S.M. ASSOC. DOS SERV. DA P1ETAMAT.,Ref. Repas

Conf. o Memo. NQ 165/SEP/88 am enexo 1.154.003,69 

05 Memo. 165 ASSOC. DOS MOTORISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO; 

Ref. Contribuig;o.,Conf. o Memo. 165/SEP/88 .... 1.482,60 

06 Memo. 165 ASPEMAT-ASSOC. DOS SERV. PÚBLICOS DO ESTADO DE... 

MATO GROSSO., Ref. Contrib.,Conf. Memo.165/88.. 10.238,00 

07 Memo. 165 P.M.0.8.—Pertido do Movimento Democr;tico Bra — 

eileiro.,8ef. Contrib.,Conf. Memo. 165/SEP/88... 11.242,11 

4—,-,..- r;.4,4 - . 0 :-,, " - - - It.,- .,, , 

METAMATJ

Protocolo N° O 6-346 

• Processo N° e ) C3 d5 )

Data es- , ad ,  
• 

• 
. . • .... , 

Segiia de Corpunk:i6o 
'. 

Importância por Extenso ImportincialC4 
* (HUM MILHKO,TREZENTOS E OITENTA E Mg*. Total 

1.384.703,84 
TRd M/L,SETECENTOS E TRES CRUZA E OITENTA E QUATRO CEN-

/ TAVOS / , J 

--+Iii:wor 
Otto» Nunes 1"otheirl-

Motor President* 

2.o Via PROCESSO 

*rni (7abriel 
Diretor Adminii:trativo Finevneytt 



COMPANHIll MATOGROSSENSE DE !AMERICA 
METAMAT 0 

MEW 165/sEr/83 

DA: 1E1;10 Dr rc.c. AT 

A,z.f,ESSOP 'irtrNIST”A.TITO 

Cuiab5, nfl de dezembro de 1988 

Solicitamos de V.Sa., autorizar ao setor competente, no sentido 

de efetuar os seguintes pagamentos referente aos ri scontos da 

folha do tuts do 1)EZEM131/0/88, conforme descrimina950 abaixo: 

REPASSE PARA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA METAMAT ASM 

CONTRIBUIÇÃO DOS ASSoCTAOOS (902) 

DESCONTO DA A S  M (965) 

TOTAL  

AP 
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61 

41°11 - 
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fi• 
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rr er I - PrP \3r..3r: 

6' 

te‘ 6i7
DID

11/ 

AsSOCTA00 DOS MOTOVISTAS (")03) 

()DI) 

PARTIDARIA   (906) 

A'TrMAT 

CONTRTARIIÇÃO 

• • • 

(p.Alimentleia de ALDEMAP C. LEITE 

P/ MAMA COMCcIÇA0 D.C. 

, 

.N$5635
1.4free • 3.0 

Go -3 P fr

os 

er)o 

.eoe 

4 

A 
CZ4 111.5 113,701/ 

CzS1.154.003,691 

CZS1.265.547,39v 

czB 1.48216ov 

10.2)0,00! 

CZ % 11.2'12,11V 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio n.2 417/87 

Cuiabá, 21 de setembro de 1987..

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAgE0 JUDICIAL LITIGIOSA ni) 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

gAo DEZIDt,RIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. A])D CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

titulo de pensgo alimentícia, colocando-a b. disposiggo da Sra. MA 

RIA DA CONCEIQA0 DEZIDtlIO CAVADCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-Me mui. 

Juiz 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

NESTA. 

ECM. 

Li' ,ion Corvnihr,
,A712:r L• 7, • 
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'V ika 
META MAT 

6 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 063/89 • DE 25/01/89 

PARTE.INTERESSADA  MARIA CONCEIÇNO: DEZ IDtRIO CA VALCA NTE LEITE 

ASSUNTO REF *  PENS4 ,\LIIVI[NTICIA3  CONF, O MEMORANDO N[UL5/

SE R/8$ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Arm., 



'FEVER ET 0  - 

METAMAT 

Número 

Companhia Matogrossense de Mineração MELAMAT I 138/90 

Capa de Processo 
Interessado  

MARIA CO.NCEIÇA0 DEZIDtRIO CAVALCANTE LEITE 

Assunto  
4.1••••11Mm als•••••1411= 

PENSO ALIMENTfCIA DO DE JANEIRO/90 

Data 
. 

(5 r g 5 o 
...,, 

Rubrica Data .0:5rgao Rubrica 

1 16.03.90
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s. ...,.. : 
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Ajuntado 
Número t e ano do 

Processo.Juntado 

Data da 

Juntada 
Noine do -interessado Observeg5es 

••• 
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META MAT 

• 
4 * 

ORDEM BANC .,RLA N,6 46.50.031 
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A E, *.T.'

*,1,41kPel. . • 
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1-114,* i
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et ou emitir ordem de ongarnentn nos abaixo kelaclonados, on valores a bektiir cloolleAd, libinogiointii).ko,o-4$04,1q.i.' ,ii: .,,,,.. 
documentos cornprobatérlo -de Créditos em nosso poder: 

.. 
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• • • 
;iiilvoti)AiKtpbr 

/fians Ab0p0 

Documento 

Espécie/Banco - 

ricci qn5 

oroc. 066 

Proc. UU9 

Nome do Credor j•Agtncia C/C Identidede 

• , 

CilrflUES ADM NISTIA+1116Si 

R A*5 A - S. A., Ref. ao N/ Pagto do 

Tolsramos &Iota Cie., Relativo 

Cont. Oa Pecibos em anexos 

;jANCr) nritnicA DO SUL VII., Ref: ao N/ rtiotgh%ia 
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Rd e Memo. No 002/0T/90...I.....  
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' Ss 

pErAT VA., Ref. so N/ IJagtsi da Fettiya 
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METAMAT 

MEMORANDO INTERNO rIQ 05/SEP/90 

DO: SETOR DE PESSOAL 

PARA: DIRETOR ADM. E FINANCEIRO 

Cuiabá,  05"  / 02 / 90 

Solicitamos de autorizar o setur competente a repassar a penso 

alimenticia descontada na folha de pagamento do Sr. Aldemar C.Leite/ 
a favor da Sra. Maria da Conceiggo D. Cavalcante Leite, no valor de / 
NCZ$.1.487,71 ( hum mil, ouatsocentos e oitenta e sete cruzados novos 
e setenta e hum centavos). Referente ao ms de Janeiro/90 

Aténciosamente, 
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METAMA T 

ANEXQ Q PR,QT0P014.0 oFiciAL ,..N2 memo nQ 05/SE..13/9,r1 DE 

PARTE INTERESSADA MARIA DA CONCEI00 D. C. LEITE 

ASSUNTO PENSAO ALIMENTICIA 
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META MAT 
DIRSTOrJA XIMINIBITATIVN 
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META MAT CompanhiaNkaogrossensedeMineracio-METAMAT 
CAPA DE PROCESSO 

Interessado 

Número 

640/87 

MARIA 0A CONCEIÇKO DEZI4RIA CAVALCANTE 1 

Assunto 

PENSO ALIMENTÍCIA 

Movimento 
Data Orgilo Rubrica 

27.08.87 ASSEF 

Da—tc—t-1 - Orglio Rubrica 

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observaciies 
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COMPANHIA MITOGROSSENSE DE MINERACAO 
METAILIAT 

MEMO 082/87 

Da: Saga(' de Pessoal 

Para: Assessor Administrativo 

Protocolo 

Processo 

Data 

4•••••-•••-r 

Cuiabá, 30 de Julho de 1 987 

METAMAT 

N° 6Lo1V&.. . 
6Lio I N° 

do ComunicasEto 

Solicitamos de V.Sa., procedimentos no 

sentido de encaminhar ao setor competente, medidas que 
culminen com o pa 

gamento de penso alimentfcia em favor da Sra. MARIA DA 
CONCEI00 DEZIO 

RIO CAVALCANTE, no valor de Czs. 1.610,66(Hum Mil 
Seicentos e Dez Cruza—

dos, Sessenta e Seis Centavos), referents a desconto em 
folha de pagamen 

to do Funciongrio Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE 
no Mis de Julho/87, con — 

forme Xerox de Ordem Judicial em Anexo. 

Atenciosamente 

DIVISÃO SOAL 

AMAT 



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

11DZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA MEL 

rezado Senhor: 

aUiab4, 06 de Margo de 1.987. 

M E T M A T 

Protoolc, N 

1' t N" 01, -5-("  
0?  , 03 g?. Data 

  • •  

Pelo presente, nos Autos de Aço 

:'114SEPARAQX0 JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 246; que 

MARIA DA coNctgao DEZIDtRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAL 

dANTE LEITE, solicito de Vossa senhoria, o desconto de 1/3 ( um 

largo), em folha de pagamento sobre a renda liquida do Sr'. ADE - 

,MAR CAVALCANTE LEITE, funcionário desse Orgao, titulo de pen - 

14.10 alimenticia, colocando-o h disposigao da Sr 0 MARIA DA CONCEI 
In DEZIDgRIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Civel- Dr: ELON CARVALHO

Lth 

Ilmo: Sr. 

'Diretor da METAMAT 

NESTA 

IteuicuiA 
ANA FRANCISCA RIBEIRO E ARAIIJO 

Assina de ordem do MM. Juiz de 

Direito da 34 Vara Cível. 
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Aft 
"4.4 r 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  640187  DE  27.08.87

PARTE INTERESSADA  MARIA DA CONCEI00 DEZIDRIA CAVALCANTE 

ASSUNTO PENSX0 ALIMENTfCIA 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4. 4WAPM re, 
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ME TA MAT 
Companhia Matogrossense de Mineracho METAMAT 

Interessado 

Número 

214/ 87 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA DA C0NCEI;n0 DEZIOtRIA CAVALCANTE 
 Assunto 

tU 
1,4

PENSO ALIMENTICIA

 Movimento 
Data Orgito Rubrica Data Órgito Rubrica 

25/05/87 ASEF 

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

a 



"VW 
11621k 
ME TA MA T 

04y

Companhia Matogrossense de Mineração - M ETAM AI 
1 
 J 

[ORDEM. BANCÁRIA N2 46.50.571 DATA  25  / 05 / e?

Cia. Matogroasense de rineragao - METAMAT. 

Sistema Financeiro de Conta %S.:nice. 

Histórico 

BO 

r 
A debito de nossa conta n2 

e/ou emitir ordem de pagamento 

. documentos con3probateirios 

03.17.01.00-0 Solicitamos, 
1 

creditar em conta, pager em caixa 

ao pagamento de títulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados 

de créditos em nosso Poder: 

Item 
Documento 

Especie/Banco 
Nome do Credor / Agencia / C/C Identidade . Valor 

01 

03 

04 

05 

-06 

07 

,bs. : 
0 V \t 0, 

'I i'POT 
i '17;,:,. ....--------."--r-

-, 

Droc.. /77/87/ 

: 
_ 

Proc. 137/67/ 

Proc. 253/87/ 

Proc. 151/87,/

Proc. 255/B7/ 

Proc. 172/87//

::::)=... % 

--- - ::',7 't 
`4:-A:12: - - '‘ 

:(1 
''''" 1

C4EflUE ADMINISTRATIVO. _ 

,-

-• ,T* 
- 

14'

e C ede 

Con?, 

Fat. Ng 

Fat. Ng 

Rescis;c4

42.434,284 

- 

2.269,12 V 

492,48 . 

1.772,50 

2.448,80 ,, 

18.869,42 

32.535,15 

;-

CAIXA EC5NDMICA,FEDERAL., Ref. a tonsignag;o 

do ms de ABRIL/87., Conf. Processo, 

PAGAMENTOS DIVERSOS. . 
.,. 

_ -._ .1 ,Ky.:- omm , ?ll.5 1,1V4.4,,irik:"',,;:4 4,211 : ifeitly'itlt:I't- 
— 

DETT:AN-MT., Ref. a Multa de -1.--i-e.'it,2 

de Velculo., Con?. C.R. 16.22E3 e 129449 

/ 
DETRAN-MT„ Ref*. a !kite de Trir,.s 'to., 

Recibo Ng 129563 

SANEMAT., Ref. Tarifa de Ague., Eon?. 

58.239 

SANEMAT., Ref. Tarifa de Ague., Conf 

59.050 

CEMAT S/A., Ref. a Tarifa de AgUa 

gingREARXIMERKIT 
CREDITAR EM COLTA. ..............--- 

Id/INEMENZURK 
REYNALDO RAMOS TOCANTINS., Ref. sue 

de Contrato de Trabalho 

, Importância 

......4 

IRES 

.. 
..._ 

par extenso 
..-,- • (CENTO E UM MIL,SETECENTOS E VINTE E. 

CRUZADOS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

, _. ., 

ImportencialCz$ .. 
Total 101.723,85 

. 

OFiiNlrrrT': :rev° 
Diretor Presitieni 

26 VIA - PROCESSO 

Ben.a-;) ti ese 

,filll I / 



Aft4I4.
qrtq 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMO NR 029/SEP/87 Protocolo N° . 

Process() N° . 

Iv b-tta / 

soot 

METAMAT 

. .) 

.. 

o6 11 

de Comuxdecnio 

CuiatA MT., 22 de fiaio de 1.987. 

DA — Secgao de pessoal 

AO — Assessor Administrativo 

Solicitamos de V.Sg., a gentileza de 

encaminhar ao setor competente, no sentido de efetuar o pagamento de 

Penso Alimentícia a favor da Sra. MARIA DA CONCEIC40 DEZIDrRIO CAVAL—

CANTE, no valor de CzS. 92,10 ( Novecentos e trinta e dois cruzados e 

dez centavos) referente desconto efetuado na folha de pagamento 

empregado Sr. 

do 

ALDEMAR CAVALCANTE LEITE no ms de Abril/87, conforme xe 

rox da Ordem Judicial em anexo. 

grade cemos, 

Anton 

Sem mais para o momento, desde jg a 

Atenciosamente. 

—.0.06gwAr 

Afmr. 
gao de Peesoal 

o de Oliveir4 



Ast 
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METAMAT 

• 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

maw to 02,/sep/st 

flip 

cutabi HT', 12 de mile di X0047, 

OA 4h Seca. de Pausal 

AO -• Aimee* Adaialattative 

SiIialtsesa di VoSep, ginttlita do 

saastufaha, as estop aampeteate, as deattda de *fetus' o pelliaaa0 AS 

penile Allasatiaie • rave, de Seik• MARIA 4A CONCE/CIO OtZ106$0 CAVair 

SAIIA se valor*, Ct10 912410-( eivicentes 0 0104 0 0 Øf aPlrus0000 ,111

des steataku) esterante.descarito stitulda ne felt+i de passasnto Ai 

aaptegadd Sr. ALDERAVCAVALOANTt LEM as pis de Abei]/07, 0Ont000,

hix :de Wee 2W4litet fa dadtme 

fitadeleada, 

$la eels laeihemasanto,:diseds jf 

Atanelepaioniik. 

o de Oliveirx 
Segel° de Pessoal 



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

TWO DE DIREITO DA TERCEIRA VERA MEL 

4 

a 

OFfCIO N2 oo7o/8711 

Prezado Senhor: 

2Uiabá, 06 de Margo de 1.987. 

Pr .. (?• F -4S4/1

N 47(. 
; • og .", 

. . .... • • • • . . . . . . . . • 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAÇÃO JUDICIAL LITIGIOSA 112 615/86- Ficha M- 246; que 

MARIA DA corcEigXo DEZIDtRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAL 

CANTE LEITE, solicito de Vossa Senhoria, o desconto de 1/3 ( um 

terço), em foiha de pagamento sobre a renda liquida do Sr'. ADE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcionário desse Orgao, titulo de pen - 

so alimentícia, colocando-o disposiggo da Sra MARIA DA CONCEI 

gxo DEZIDARIO CAVALCANTE, conforme determinaggo do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Cível- Dr. ELON CARVALHO

ANA FRANCISCA RIBEIRO DE ARACJO 

Assina de °rdem do NM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Civel. 

A6 

Ilmo. Sr. 

Diretor da METAMAT 

'NEST A. 

4 
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METAMAT 

• 
• 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2 22 DE maio de 1987 

PARTE INTERESSADA  SEçA0 DE PESSOAL 

ASSUNTO Pagamento pensão alimentícia (Maria da Conceição D.Caval-

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

411.417.e,s.• o 

  " 90  Dr,  vec4 re Jr:4 .4 ey .  

,x)e  ,n1-4-6./7-§;)  twig 6, er ..I .47 re ;4  .4709.0.4 .4D-41 eve /.5.4 ,73 

. 1./.4 e .. ' ' vr6 27Las.e..Q.Aer...0.0.4  „P'CA 

-eAt 0.4 e--- 

:7.777"4.,re -Se 

7-0 

.p4D  • ore, v:po rr • 7.e21. 7 6 : 4 

,"eig* err e.g./ re *to • 

.2 .41 7--e.s.  a co 17.4 /V s' •p<-* 7:"...4 2 

Abel rcanio NoPonfia 
Assessor Administrativo 

k_LM 124.¡A4,t,4.k
S. 

ta, /04-41a,stoiA--
6t,(,,,,P 

Liquidado Atr aces 

e N.° --1-.42.7  

In

Es0U-11 E I 

do 

sso" 0 

1-4 

II en edito S abriel 
Diretor A d- •  ••• Plianceiro

I 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Ntimero 

799/88 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA CONCEIa0 DEZIDERIO CAVALCANTE 

PENSO ALIMENTÍCIA DO MeS DE JUNHO/88

Movimento 

Data Orgio Rubrica Data 6rg5o Rubrica 

12.07.88 ASSEF. 

_ 

i 

• 
Ajuntado 

Número e Ano do 
Prooesso juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado 0bservag5es 

—11

Ii 

" . 
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[ORDEM BAN lqA,a1,4 1 ri.. 46.50.16  .Z,IDATA 
1 !  1 

De[  

;310 FillEinceiro de Uinta Clid.CUL• 

Ciao Matugruvlsein de .liner4;ori META6AT. 
Para 

• A
. 4 e Histórico , 

.1 80' 

Solicitamos, creditar em conta, '• pagar em 'caixa' elou emitir ordem de ,pagamento aos* etibaixos j relacionados, os valores a seguir detp.tinados pasamentoi !titnI;oil, du documentos comprobatórios de créditos em nosed poder: 
' ' 

A débito de nossa cOnta n.0 , U3.17.01.00-0 

Item Documento 
Espécie jBanco 

01 

02 

03 
$i 

Proof 731 
4'4 

Proc. 744 

Memo, 082/P3 

Nome do Credor Agência I CC Identidade 

1 

•*P. 4 cobir0 CM CONTA;„4?1 - 
, 

.... .‘.7.'''''''''"*"....." .
, 

CONTA,Ng 02.51901 METANAT FUNDO OK° PR0lET0- 
1MCI. r .OUEIRA., no.. o Roposiggo de 8eldo.,,Conr o , . , f r, 
nelotorio Finencoiru N4 u4i/o/a9 e Proi.19'1

, 731/88 

COWTA No 02.5090-5 METAMAT FUNDO FIXO ORQJETO» 

LIOIAMCNT0o * Qat, a Repoalgiid de Saldo"Xunr. 
, o pelot0;rin NP 013/DT/08 e Dtcc. 744/08 1

PssocingZo dos sorvidorso do Motnmat" per. 

0080. suporm9rudda-JuN/0a-mia,m0.0u/sEp/004i.004. 

04 Memo, 082/83 Aiiwociago dos Servidoree da 

besc. rnrato5.a..-3UN/88"Conr. 

05 Menu!. 082 MISEICitiae dds Sotvidures de 

Opntrib, do mgs du 3UN/88,Comr. Memo. 0b2 
, 

06 Memo, 082 

1 

07 Memo. 082 

08 I Memo. 082 

„104dr." 08* --

4 

Importância poriExtenao 

QUINMENTOS4 VINTE 
! 

4ii ...,m....6.,111111111111firdarr- Os 

0 tt on t unes
2.0 via 

Disov‘e Presicionte I 1 , i 
"116...., • itheird 

- PROCESSO I I, 
, 

, .. • ._ 1 •1.4__ I i 1

Motomata, Ror. , 

Marna, 082 n 683„, 

Metamat" Our. a-

Ap000ioçoo doo,',Mototistos do otodo do'Mpto - 

Oroseo.,Rur.Cohtrib. da JUW/88áMem0.,082:, 

"ASPEMAT-Aosoolog;o doe Starve do Eotedo de'Meto-
q. 

Groetio.,Rof. Contrib. de JUN/8?-Memop,082 
S I Ity 

PMDWortido do Movimento Domoortstiob 8701,101.i 

ro.,Cooreepondento a. Contrib. de 3UN/88A,Coof. 

Memo NO 082/SEP/88. 41"4."."A-9 • moo,* 

' 
7el . .41, I, 5.4 „ k, ' ' 

:MAR EA-tqpNCEACI(0-pplOp:107.SA ty9;41114Tr..11.!iii 

-1. V. .1„ 

• 71:..-1 
" • 

150 1° 11 11
C. 4,11 ou.6i 

,41t 
"IF 
...a. 61,

85.999-,10'

02 .42 ,OI 

414.940,86' 

; 103.637,92 

1 

28.995,71 

698,40 

3.911,04-' 

7.281,42 

.54

çairmilijtaniallikiLLLgerdll * . " 4340;501-

tA) 
,fe 2.$P11

impolyincialcz$ 
(SETECENTOS C TRINTA4,DOIS OIL, To,ta1,0 

E OITeCRUZADOS E SESSENTAt TRES. C.EN+ 

Beeicdito „ScIff,Gabriel 
Diretor AdiniMoti o UMmicnim 

• 

e 

Ii ' 

. 
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METAMAT 

/If A A 

4J1°r 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MAW N2 084/UP/88 

DA - Seg. de Pessoal 

AO - Assesses- Administrative 

Cuiaa-MT., 1 de Julia* di 1968. 

METAMAT 

Protocolo N°  (3  ./ 
I•1° 1..g.1. . 

; .g.?..: 
tf24  

Processo 

Data . 

..... 
Seg do Cesnunicavio 

Solicitames-a V.S*., -mute:rimer as setor cos-

petente, no-sentido de efetuar o pagaments-de Pen44 Alimenticiar a favor da 

Sra, MARIA- CONCEIOYDEZIDWO-CAVALCANTE, no-valor-de, Cal 4.640,50 (Quatro 

Ail, seisiiefitiiM e ClUarenia CrAzidii,creinquenta-centavos). Referentma depcon 

to efetuado-na fotha de pagamento do Sr. ALLUMAR-CAVAIZANTE LEITE, empregado' 

desta Empresa, nip as de Junho/88 conforme Xerox de ordem'judicial em anexe. 

• 

Atenciosas te. 

da eis rt,

„ E 9 Chafe 
•tyt V -4? • • 

Pereira 
Pommel 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

COMARCA, DE CUIABÁ , 

juizo pE DIREITO DA TERCEIRA ,VARA CIVEL 

04.cio n9 417/87 
-F 

„ 

Cti.iab4.,! 21. de setEmbro de 1.987.. 

t 
f 4. 4 r 

li• 

.`v v loot 
o" • tk....4 • 4', 

Senhor Diretor: 

F. 

,.;., I 1...!. ., 
, 

, 
Através do presente conforme autos de 

v, v,.. • .,1 ...; • 
SEP.ARAÇXO JITDICIAL LITIGIOSA„ ng 615/86, (Die move IIIARIArDA.CONCED-

" .• 

QA0 DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADRmAR CAVALF:4,17 , TP;ri.3g2.?icite. . 

mos de Vossa Senhoria que 'seja feitoSo -desconto 'monsalem,folha, '• ' „. 

de, pagamento ,,,c1,.9.,Sr.. A3)E11411::,CAVA.tCANTEiLEITE dat:importgnoia ,, relati ,. _ 
•-. , „.„,:, y ,-,_,,, 

zva :a. um ter9o (1/3) sobre os seus venciMentos, liqui•Alosmensais,... a " 
, 

1 •o'hi. -, ' , ,,,-)o 'Ate-34 16'.. 4! 3.' i. 7 . • t.;

titulc ,de,, penstip alimentícia, : colocando-a b. dispos girto de Sr. MA 

• , . ., RIA DA CONCEIÇXO DEZID'1 gRIOCA".VAICANS' i7j4IT,Ej 
2. , „ • .- 

I 

1  i 4.11;  i en outro ',particular ,firMormet,,,muLii 
,.., , „, Is 

. . I tYP * I 

I. 4 '  

. 4 
, 

it 

.,, 

, 
',.- W 4

3 
t 

41 . , '  

let ' 

3A0,„ 

.SR•'' 3•-

g„?•.Vara. 

elan: C aolho ' t 

7.171Z vARA gryr,L 

.4. 
• , 

kkt:4,tpit - Ne .30 AF , 

DIRETOR•DA, METAMAT ;

N E S omit • 
134 Ala 

I. e 

s".
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META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLe-OFICIAL N,o  799/ 88  DE  12..0.7.88 

PARTE INTERESSADA  CONCE4.Q150-- DE-Z-I0E-RIO CA-VALUATE 

ASSUNTO  -PENS:40 t111F-N -T DO  its. .CtE 11.11111.0./88

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

4 
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A AL 
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

 Número 

451/88 °6 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA CONCEIg-A-0 DEZID6RIO CAVALCANTE 

Assunto 

PAGAMENTO DE PENSO ALIMENTÍCIA 

movimento 

F — Data Orgio Rubrica Data Org'io Rubrica 

28.04.88 ASSEF 

- , 

. ... 

, 

- . 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

• 
Data da 
Juntada

Nome do Interessado 0bservag5es 

.c. 
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SISTEMA ilhANCEIRO DE "COilTA ClAdA4 
4. 

Hist6eico 
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A dtbito de i10:41 onta 13.6 
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Itefn Documento 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

MEMO N2 042/SEF/88 

Cuiab;.-MT., 5 de Abril de 1988. 

DA - Se9L de Pessoal 

AO - Assessor AdmOlistrativo 

Solicitamos a V.S., autorizar ao setor con-

petente, no sentido de efetuar o pagamento de Pensio Alimentícia, a favor da 

Sra. MARIA coNcEigXo DEZIDNIO CAVALCANTE, no valor de Cz$ 3.033,30(Trs Mil, 

Trinta e Tre's Cruzidos e Trinta Centavos). Referente a desconto efetuado na 

Folha de Pagamento do 
a 
mes 

• 

Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, empregado desta empresa,no 

de Margo/88 conforme xerox de ordem judicial em anexo. 

Atenciosam te. 

ChAnay 

Chefe 

• 

(warn 

tor Pessoal 

METAMAT i

Protocolo N° :5' 1 i r ? s3

Processo N° ?-1 
Data .P 0 a ? 

&Ka do Cornunleczp5o 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMARCA DE CUIABÁ 

20. JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio n2 417/87 

Cuiabá, 21- de setsmbro de l.987. 

Spnhor Diretor: 

Atravs do presente; 

SEPARAgA0 JUDICIAL LITIGIOSA n2

conforme .autos ide!' 
11 

615/86¡ qUe move MARIA DA CONCEIL. 
, 

gA0 DEZIDtRIO CAVALCANTE contr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE;

mos de Vossa Senhoria que sejas feito o descoAto mensal em folha ' 

de pagamento .ao Sr. AD R ,' CAVALCANTE LEITE da importancia relati. 
W. a am terg0 (1/3) sobre os spus vencimentos liquidos mensaisp,1,,a 

è 
titulo de pensao aliMenticia; colocando-a disposigao ,da Srg:3dA 4r 

r 
RIA DA CONCEIgA0 DEZIDÉRIO OAVABOANTI LEITE. 

Sem oUtrb particular firmo-me Mui. 

Juiz 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METANAT. 

N E_p A. _g 

osamente 

da 30 Vara 

• 1 A PT0.).
• • :* 

e 

e 

I I 

,14 , 1.41

E C M. 
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#7 METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO_ OFICIAL N.o  451/88  DE 28, 

PAATE INTERBSSADA  MARIA CONCEIgKo DEzipRio CAVALCAN.I.E, 

ASSUNTO  PAGAMENTO DE PEN5K0 ALIMUITLIA 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

fl. 



ME TA MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT I 

Capa de Processo 
interessado 

Número 

263/90 

MARIA' DA CONCEIÇKO ZWRIO CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

PENSX0 ALIMENTf A DO MS DE MARÇO/90 

Data órgio A Rubrica Data Orgio Rubrica 

10.05.90 

,.. .., 

COORD.F.CONTAB

,. 

• 

4 

-.7.'.. 

/ 

• 

i .

f 

Ajuntado 
Número e ano do 

Processo Juntado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado Observações 
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COMPANIIIA MIIIOGROSSENSE 
• . 

DE MMEMICI-10 

• 

, 
-7--' 

• • 
METAMAT„,

ti 
: 

.... , •• 

_ . 

ORDEM BANCÁRIA N"  46.'30.079 DATA  25 i  , 04 / 90 
• —•_-.-   . 

.. ___ ...__..... 
. be two CIA. MAIDttiltISSEN:A DE I I '11.1lrl;litl • I'L IPMAT: 

Para_SISTEMA rINIINCEIBO DE riPM rimir..:1. . 
• 111..1.trlils 

BO 
- 

. . 
A ditbi.i.o do nossa (multi n.e...,_ ...... 03.!.!.:?..P1.00-0  ... . ..... ..... ..   Holk•itainus, cresdltar ma roillii, plig:t r 1•111 eaiixa 
e/ ou emitir ordvm de pagamento aos abaixos relarionallos, os valdrcs a wittily destinados„ ao pagamento de Mulcts ou 
documentos comprobatenlo de er6ditog eui nosso _poder: . 1 .. ....;' : 

41Q item•f., 
•;:•*4 

,! Docuineno ,', t ,. 
4" Es_pécie/Banco 

:•. .. • - -, 
*; Nome do Cream. / Agegicla / C/C Ideothlado •,,• 1. 
.' 

., 
Valor 

_ 
/j7. 
' '• 
I '1 
t i .

li.,:,.1 .* :.'t 
IM • , l' ' 4- • 
.i.d:., ' • . 
14.r; 1 ... 1, , ' 

" • . q. •,r. 
• 

i• • ' • ' f 1 f• ,. 

»ir d. Z2 •. , II , a.it'il, 

. - PlIC4mENTO EPIU CiltDITO EM CONTA: 1!.. • t-1 ' • 

, 
: ! 

. 

„ 
I L.1. 

ite4W I'•
' '' /- '' 

I 
,, ,,,,,,„0,• ' , •• 
i • 1 . • '77 

3 . r• . 3-4-7 
! :It ', 

_ -,1 .1.,. , 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO 133/87/SEP 

DA: SECO DE PESSOAL 

PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CUIABA, 03 DE NOVEMBRO DE 1 987 

Solicitamos de V.Sa., a gentileza de' 

de efetuar o pagamento de penso alimentpicia a favor da Sra. MARIA DA 

CONCEICAO DEZEDrRIO CAVALCANTE, no valor de Czs. 1.760,47 (Hum Mil Sete 

centos e ¡assents Cruzados, Quarenta e Sete Centavos), referente deacon 

to efetuado na folha de pagamento do Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, no 

Vies de VUHRO/87 conforme Xerox em anexo. 

0,,el 

.Atenciosamente 

• 9

datieg • ' I Amara 
Chefs Setor Pessoal 
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COMMICA 141 1.11.11/111A 

JUIZO DE DIRIIITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio lag 417/87 

Uuiabli, 21 de setembro de 1987.0

Senhor Diretor: 

Através do presente, conform autos de ' 

SEPARAQE0 JUDICIAL LITIGIOSA n.2 615/861 que move MARIA DA CONCEI-

QKO DEZIDt/I0 CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicit

DODS de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

título de pensão alimentícia, colocando-a disposigão da Sr. MA 

RIA DA CONCEIQX0 DEZIDÉRIO CAVANCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me mui. 

Juiz  JD • da 36 Vars.  '4e1.

• ',Dee Ion Corvaihn 
yam r.• c' • r` ',RA cry•l. 
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ILMO. SR. 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o LOQ5  DE  12/11/87
PARTE INTERESSADA 

ASSUNTO  .PLtÇ1fl.AL1iI.LN1ICJ A

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 
JUIZO DE DIREITO Y DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Offoio usi 417/87 

Cuiabi, 21 de setembro de 1987..

Senhor Diretor: 

Através do presente, conform autos de 

SEPARAQX0 JUDICTAT, LITIGIOSA ns/ 615,/86, que move MARIA DA CONCEI-

Q10 DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADEMAR•CAVALCANTE•LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que sej& feito o'desponto Mal em fOlha ; 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importância relati 

va a um terço (1/3) sobre Os seus vencimentos liquido6 mensais, a 

título de pensao alimentícia, colocando-a h disposigao da Sri. MA 
.RIA DA CONCEIQX0 DEZIDtRIO CAVANCANTI IsITE. 

Sem outro pialVt4g1v firmo-me mui. 

AC 
SR: 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

NESTA. 

da 34 Vara 'áe: L. 

rieeron Carryolhn 
n 3 P ':r7, :L 

ECM: 



I MAIO/. 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

Capa de Processo 
  Interessado  

ARI A CONCEI00 DEZID(RIO CAVALCANTE LEITE 

 Assunto  

PENSO ALIMENTfCIA DO MES DE A8RIL/89 

Número 

497/89 

movimenm 1 t Data Orgdo Rubrica Dota
,... 

Orgrdo Rubrica 
•• , }0

l• 

7.06.89 ASSEF.

.„..:4 ,.,...5._ 

, 

, 

 a.

7IVM 

 Ajuntado 
Número e Ano do Data da 
Processo Juntado Juntada Nome do Interessado Observacaes 
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Companhia Matogrossense de Mineração 
METAMAT 

MEMORANDO Ng 45/SEP/89 

Em, 02/05/89 

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DO : SETOR DE PESSOAL 

Solicitamos a V.S ., autorizar ao setor competente, no sentido de efetuar os 

seguintes repasse, referente ao desconto efetuado na Folha de Pagamento do 

- -ma's de abril/89. Conforme descriminação abaixo: 

- Repasse para Associação dos Servidores da METAMAT - ASM 

Contribuição da ASM (902) NCzS 129,98

Desconto da ASM (961) K41.012,91/ 

Total  NCzS 1.142,89 

- Associação dos Motoristas  (9034 NCzS 3,09,/ 

- ASPEMAT  (901)N84 14,38 !( 

- ContribuiçãoPartidaria.a0.4120P.gf40. 0 14  (9106)NCzt 20.78 I/

- Pensão Alimenticia  (758)NC4 35,26/ 

(Pensão Alimenticia descontado do Sr. Aldemar 

Conceição D. C. Leite.).' 

Atenc 

ketria At 
Chefe da 

• 

ente, 

os Anjet 
e a0 d• Powell 

C.Leite para Sr g Maria da 

METAMAT 

Protocolo 

.1.39 
06 $9 

Processo N° 

Data 0J. 

CQ/J
de ComunicasZo 

• 



ilk elk 
fkg 

9 META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL. N.oMemo.111Q45/SEP/89 

PARTE INTERPSADADiretor Administrativo e Financeiro 

A 

"r .

DE 02/05/89 

ASSUNTO  Repasses na Folha de Pagamento. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio n.51 417/87 

Cuiab4, 21 de setEmbro de 10987. 

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAao JUDICIAL LITIGIOSA nA 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

VZO DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importância relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

titulo de penso alimenticia, colocando-a disposiggo da Srg. MA 

RIA DA CONCEIQX0 DEZIDtRIO CAVANCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me mui. 

Juiz 

A6 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA NETAMAT. 

NESTA. 

da 3A Vara ke 

• ....04?.A elan Ca rr a iho 
otrrz c• na 3:• 111.12A CtIML. 

ECM: 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

Interessado 

Capa de iProcesso 

Número 

662/90 I 

MARIA DA C0NCEI00 DEZIDtRIgd AVALCANTE LEITE 

Assunto 

REF. A PENSg0 ALIMENT A DO MÊS DE NOVEMBRO/90 

Mo imehto 

I Data Orgõo Rúbrim Data Orgõo Rubrica 

21.12.90 C00RD.F.CONT4B  

i 

• 

. , ....-

A untado 
I Número e ano do 

Processo Juntado 
Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

+th hilli 



o Pat 
"Vika 
METAIAAT 

,COMPANHpl MATOGROSSENSE DE MINE111100 METAMAT 

ORDEM BANCÁRIA N°  46.50.199 

De CIA. MATOCAOSSENSE OE MINERAr,K0 — METAPIAT. 

Para  SISTEMA r 'AWE Ph OE CONTA 

DATA  19  /  12  /  90

Histórico 

80 

A debito de. nossa conta it.°    Solicititnos, créditar em conta, pagar em caixa 
e/ ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valor t8 a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 
documentos comprobaterio de créditos em nosso poder: 

item Documento 
EspéciejBanco 

5,17,7761-eio•- 097 

02 

03

04 

t e.

05 

06 

07 

MemciA 096 

Memo.. 096 

/ 
Ms;P....096 $ 

,10 

Nome do CroAor / Agência / C/C identidade Valor 

PAGAMENTO E/OU CRtDITO EM CONTA. 

MARIA DA CONCEICED DEZIDtRIO UAVALCANTE.pRer. $ 

Pens;D, Illimsnticia!dC mis de NOV/90.4Conri ;Mom 

ASSOC. DOS SERVIDORES DA METAMAT.,Rer. Contrib. 

Descontos am Folha do min daigiV/90.,Conr. o Mama 

N0 096/DRH/90 1..e1'••••ei,  •••ell.„ •

Assoc. DOS SERV. OpLIcos DO ESTADO DE.MiTb CRUS 

SO-ASPEMAT.,Ref. Contrib. do mis de NOV/90.,Conf. 

o Memo. Ng ' 

ASSOC. DOS MOTORISTAS DO ESTADO DE MAMGROSSS., 

Rt. Contrib. 'do ms do NOV/90,Coni4 ,9 Meo. NO 
f A, 

  ****** ** 6 • • • • 

BRADESCO SEGUROS 5/4•010,4 Segura de Vida e Aci-

dentes Pessoais Coletivo dos Servidoras quo Ade-

xiraa, relativo acuaes de NOy/90.,Conr. p Memo.-

NO 096/DRH/00  • 

CEMAT S/A., Re?. 

de DEZ/50..,,Conf. 

• • • • 

so N/ Pagto de sua nature do mis 

o Proc. No 641/90 
, 

SEMAT S/A-.,Ret. N/ nocolhiMento da Encargcs So-

cisis-I.R.R.F. do ;is de NOV/90.,Con • ts 

arm°  .4.;. eeses oke41.1 . 
* e

Importancia por Extenso 
(TREZENTOS E DOZE MIL,NOVECENTCS E SESSE 

TA E IRES CRUZEIROS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) 

14.647 AO 

40.93208 

1.416 , /0 

499,77 

5.141,76 

58.157. 96 

192/174,22 

Ncz$ 

312.963,79 

4 PasCU aoo 4 .c4 a e Aacer 

DItetor e 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JLIIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficia flQ 417/87 

Cuiabá, 21 de setBmbro de 1.987. 

Senhor Diretor: 

Atrav6s do presente, conforme autos de ' 

SEPARAa0 JUDICIAL LITIGIOSA n2 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

Q1O DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicit. 

MDS de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importãncia relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

titulo de pensão alimentícia, colocando-a à disposição da Srs. MA 

RIA DA CONCEIQA0 DEZIDtRIO CAVANCANTI LEITE. 

.Sem outro particular firmo-me mui. 

da3s Vera, 9..14'01. 

earvoil,r, 
t  • • , f.7117• 

AO 

IMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

NESTA. ' A 



Akft 
'VIM" 

' META MAT 

NI:met° 

Companhia Matogrossense de Mineracão-METIIMAT 
'1765/91 I 

1
Interessado .------ 

MARIA DEZIDtRIO . ASSOC"DA METAMAT - ASPEMAT - ASSOC. DOS MOTORISTAS 

Capa de Processo 

E BRADESCO SEGUROS 
Assunto 

CONTRIBUIOES DO IiÊ DE DEZEMBRO/90 

Data Orga 
f• t 

Rúbrica Data Orgão RUbrica 

,..-26.02.91 COORD.F.00 gBIL , 

 ,  
— ... 

, 

- 

 *. , . 

, 

_. . 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 
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41COMPONIIIII MATOGRIMENSE DE MINERRAO METAMAT 

MIT= (155 ENSE ',PE PiplAÇKIASSiETAPIAT,;':‘

Para. •SISTE,A, /- INA CORO DE CONTA 0 NICA'P  
, r • 

, 

A
. ' . .,„ ' 1` * le?'/I • '' '' ir 'i e 1 .. • • ..1 •-. 

-, •••., A 
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OFICIO N2 545/90. 

4 

ESTADO DI MATO GROSSO 
PODER JUDICIA010 

COMARCA DE  Cuiaba—Mt.  34 Vara Civel. 

Cuiabd, 05 de Novembro de 1.990. 

Senhor Diretor: 

a; 

Pelo presente, nos autos de Aga° de 
Exe ao de Pensao Alimentfcia ng 618/90—:111-753, que MARIA DA CON 

CEIQA0 DESIDgRIO DA SILVA move cOntra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, so 

licitamos de Vossa ao desconto de 1/3 (um terço) em folha de paga 

mento do Requerido, sobre a renda liquida mensai, a tftulo de pen 

sao alimentícia, conforme art. 22 da Lei de alimentos, colocando' 
a disposigao da Bra. MARIA DA GONCEIQA0 DESIDtRIO DA SILVA, seu 

nome de solteirao

me. 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA METAMAT 

NESTA S 

LSP 

Sem mais para o momenta, subscrevo—

teiic io uainen 

C -----7 --e-------_,-  - ) 
 ELON_QARVAr110---

JUIZ DE DIREITO DA 35 VARICIVEL 

efon Cornalho 

MET AMAT 

fl t  

WIZ DE DIRRTTO DA 3.4 vitro% crvri 

U.102171 
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ANEXO AQ PROTQQQLQ. QBCIAL MEMO N9,004DIH/91 DE  08.01.91

INTERESSADAPARTE   Di vaec_aumanas 

ASSUNTO Repassar Pensão Alimenticia- Maria da C. DesidErio da Silva. 

,D ESPA 

E T A T 

Diw5:TORIA ADMINISTRATIVA 

Em. V.Q./ 04 • •/ Z•4- • 

its 
 0 6.0.• ••-"'" t•-••• • 

4 



METAIIIAT 

Companhia Mato6rossense de Mineração 

NiMo N2 003/DRH/91 

08.01.91 

PARA J DIRETOR FRESIDENTE 

DE DIVISX00',DE RECURSOS HUMANOS 

Solicitamos de V.S., autorizar p setor competente, no sentido de repasSar 

os_descontos_efetua4os na folha de pagamento do ms de Dezembro/90, conforme 

4escrimina9ao abaixo: 

ASM -CONTRIBUI& C .27.273,90 

total CIA.2.459258 
- 

ASM INSCONTOSI

II ' 

AgEmAT çoNTRIBuigk ,. . Qs. 1.413i92 
• •F J . . . . . . . . . • 

ASSOC:WI') DOS  MOTORISTAS   GIL 530,22 
/, 

SEGURO BRADESCO. . 1---, ' C4. 4.325,76 

toye 



••4 

.4-FLAN-FICA 
SEGUROS 

'CS - YETAMAT 

1 
apaç7a.o dos Servidores cue aderiram ao Seguro de Vida e Acidentes Pes—
qtis Coletivo, aos Cruais deverF;o sofrer Os descontod em folha de
dhto. "ATLINTICA BOA VISTA SEGUROS" 

MATR IC ULIL 

)3. 

1,3 

NOME 

Ademirdo de Figueiredo 
Carmem Lucia ROdrigues Rocha 
Idaliros Rodrigues dos Santos_ 
Manoel Ferreira de Souza 
Roberto Carlos Ribeiro • 

INCLUIR 

542,40 
408,00 
345,60 
406,80 
345,60 

TAL CR$ 2.048,40 

e 



ATLÂNTICA 
SEGURCS 

A C S' META:UT 

Re] ação dos servidores aue aderiram ao Seguro de Vida e Acidentes Pessoais Poletivo aos quais deverFto sofrer os descontos em folha de pacamento. "ATLINTICA BOA VISTA SEGUROS", 

MATRICULA NOME 

Benedita Maia de Franga 
Luiz Carlos Barbosa da Silva 
Sinval Dueti Silva Filho 
Tcrezo Tomas da Silva 
Valdomiro Nalnquias 

EXCLUIR Ticlum 
10,20 394,56 
12,56 

816,00 
37,44 864,00 
3,40 612000 
3,60 406,80 

CR$ 67,20 3.092,56 • 



ANEXO AQ P.ItoLrocoLo oFiciAL Np. MEMO N9 003/DFH/91  .DE 08.41.9.1_ 

Pfidtall INTERESSADA .DIVISA0 DE RECURSOS HUMANOS 

ASSUNTO REpase descontos efetuados em F.de Pagamento-mis 12. 

ASM-CONT.ASM.DESC,ASPEMAT,Seg.Bradesco e Ass.Motoristas. 

_P A Cal R.B. E I.N.R.Q.RA A q..6..E S_ 

41ETA MAT 
 17.Yrink 741,Mii•IISTRAT4VA 

 L 

. • • 

1*

 •007‘. 



META MAT 

Companhia Matogrossense de Minerapo METAMAT 

Capa de Processo 
  Interessado  

1.030/89 I 

MARIA DA CONCEI00 DEZIDtRIO CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA DO !Yin' DE OUTUBRO/89 

Movimento 
ii‘ml •m•••• 

Data Orgiio Rubli 

4 

Data e5rgcio Rubrica 

16.11.89 BO8RD.F.CONT48IL

4.

t '
.0...f ,. .e ...

e, .0... 4

\ 

; 1 27 1;

‘f i!  

1,, r e 

' '1,' 

. . . 

n - A—

. . 
, . 

e 
. il. 

.  • . 

_., ..4 

Ajuntado 

Número e ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome cbo Interessado Observa0es 

oar 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
METAMAT 

[ORDEM BANCARIA N.° 0.6.50.284 DATA 30  /  12  /  87

De  . •

Para 

Cia. Matugrosnense de Minereg;o - METAMAT 

Sistema Fineneeire de Conte ónica 

Histórico 

80 

A debito de nossa conta n.0

e/ou emitir ordem, 4e pagamento 

documentos comprobatórios 

1133.7.01.00-0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa \

clestinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir 

de creditos em nosso poder, 

Documento Item D 1 
EspeciejBanco 

• Nome do Credor 1 Agencia 1 CIC Identidade 
1 

Valor 

01 

02 

, 03 

04 

05 

06 

07 

. 

• av 
,4:'..'J:----------

Proc. 1.158 
. • 
. 

• 

Rel. 

,Rel. 

Rel. 

Rel. • 

Rel. 

Rel. 

ti...-11. fl• T'Opeol. illtssociagi.o 

A li- 
ii 3-i- ---- 
-2r-kake ttriltr-Cot ,-.pp.-------_-- 

.. 

I 

CREDITAR EM CONTA 0 

- 

o 

, •... 

r 

•11.••• • 

Mato - 

do mee.7

de- 

Ref. a 

Ref. ta - 

a 
. 

. 

58.912,75," 

10.042,59.''''

336.V 

/ 
19.000,01:17-

. 

1.5320a/ 

,•• 

61.878.26/

1.080.00/7

13.825,26/

-----,—=74-7k..1 

• i 
/ ` 

Conta NQ 02:5190-1 METAMAT-FUNDO Fin, PROJETO 

MELCUEIRA,"Rer. a Reposig'io da Saldo.,Conf. 

Proc. No 1.158/87 
1" 

• 
Partido do Movimento Democritico Brasileiro 

PMDB., Rer,, Contrib. do mis de DEZ/87 

Associageo dos Motoristas do Estado da 

Crocco" Ref. a Contrib. do mis do DEZ/87.,.-..... 

Francisco Silva A. Luz.. Ref. a Contrib. 

de DEZ/87  , . , .  • 4 

ASPEMAT-Associag&) dos Servidoras do Estado 
., 

Ma0 Grosso..Ref.Contrib. da mis de DEZ/87 

Associageo dos Servidores da Metamat., 

Desc. de Supermercado do m6ss de DEZ/87, 

Associagao dos Servidores da Metemat.. 
: 

Desc. de Farmacia, do mia de DEZ/B?.. 

dop Servidorea da Metamat."Ref. 

Contrib., do mis de DEZ/87 
t 

et, 1.7. ! _.0.4.1., .. . , ..,... . trA _Rs
' 

VIErLsirPritmort-fr ttrzfrniire=-` da-9 : 
. w 

. ‘ 

mportencia por Extenso 

(CENTO E SESSENTA E NOVE MIL,CENTD E . 

NOVENTA E QUATRO CRUZADOS E CINCOENTA E SEIS CENTAVOS) 
\. , A . • 

Importincialex$ 
. • 

Total, i  169.194,56 

f i il
aseuryilea Br • 

(Mon Arnnes‘Pinheire 
ph. 

2.0 Via • PROCESSO 

Benedito Sca Gabriel 
Acirrir rinoncelso 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO • METAMAT 
METAMAT 

S. 

ORDEM BANCARIA No 48 . 5° •0 V̀.3 DATA 
/10 /93 

D e  CIA MATOSFIDSSENSE DE MINE3Ar,:i0 — METAMAT 

Para  
SISTEMA FINANCc..C10 CONTA 

Hist6rico 

.. . 

A debito 
ou emitir 
comprobatório 

de nossa conta n. Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa e/ 
de títulos ou documentos 

. 
ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento 

de créditos em nosso poder: 

Item 
Documento 

Espécie/Banco 
• ' 

Nome do Credor / 
Agencia / C/C Identidade Valor • 

ç 
e-

01 

02 

--Pensio 

04 

05 

IRRF 

A.S.M. 

Alim. 

11 /1 

" It 

PAGAMENTO ELOU CREDITO EM CONTA 

307.358,00 

178.451,92 

11.447,06 

28.352,38 

12.975,00 

N) 

qr. . 

I .R.R.F. , relativo ao nosso recolhimento de rendi—

manta sobre o trabalho assalariado do mass Setembro 

/93, con?, Folha de pagamento e DARF anew°. 

A.A;M., relntivo no nosso pagamento de 
dontribui-

9aes el desconto de mercado fornecido aos associa—

dos no mils de Setembro/93, conf. descontos 
em folhe' 

do man set/93. 

CHEQUES ADMINISTRATIWS 

MARIA DA coNcagAo OESIOERIO DA SILVA, relativo a 

:Penso Alimenticia do mis 
Setebmro/93, conf. Folha 

SC:NIA AMDRIM SIQUEIRA, ref. a Penso 
Alimentfcia do 

me's Setembro/93, conf. Folha. 

ALFACLAUDIA COS SANTOS BEZERRA., correspondente a 

Penso Alimentícia do mês Setembro/93. 

t,,A1 ,„..,„. . • 1,, 
4> ,,,01 •,,, ..,10 

¡rave 1 i VO 
. 

E OITENTA E WATT CRU7EIROS 'REAIS E TRINTA E SEIS CENT4)15q0.?"' 
end rtântia/ r(QUINHENTOS I

(Importância  por Extenso 
.; , Total 

4 
. 638.584,35 

,e1 1./., 
ftr0 1

IT- , 
 ri 

r 

'' 4161# 11111143111W \‘: tr. etst1{`' 

11161w" S.' • • 0,t, 
0,53—



, 
• 1 

••, 
ter 

-44

NETAMAyt ; 

.6 r 

COMPIri,k1i11:11,.11,TfiqROSSENSEjk' MINERACAO METAMAT 
. '•-t!•f:" 

7 , • 

4' 44Z 

'?

• ,f•s,• 

6 S.
• ' 

.RDEmilii,ANCAR;A NP 
4 i 

sr. 

89 
=. DATA 13 10, 

/ / 

" MATOGROSSENSE DE MINERAÇXO• METAMAT.... 
0/3„,1%-  MO *Ns 

SISTEMA. i,INANCEIRO DE CONTA 
.0ara  

Histórico 

BO 

A débito de nossa conta ri.°. 
o! ti imitir ordem de pagamento•ios 
doeuméntbs botnprobatório 

0-$.17.01.00
' - 

-RJ, ••• , ,-,,,,.'....71 ,•, :„, 
• -'it ' •  Sólicitamos, crédithr em conta, pager em calita 

abaixou'reficiona-dos; be valorei a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 
am. nosso poder: de créditos 

, t , Documento 
• 

,, , „ Ai. • . .,•4 
‘i • itinzlo.1 # • , . , . , , • 

' 
'Espécie/Banco 

• e Nome ,glo .Credor / Agincia ,Ati/C! Identidade 
•••,,, . 0.4,,2T•' .,.k. • 4 I C • , • . . . ' el . -• , 

• 

Valor 

.g e 4 ,2 1 '. 4.  : V . .1). 
A . .. ,.,, 1 ,N 4y4? .4 1

7 . 

, .,,11. • ' . 

.1 , 
,-,,,,, 

: r PAGA4gitT0.:  1./OU..CRtDITOr 64. CONTA..
. •. '' 

J1 1 Mi3111,0t, " 093 . 
.. . 

.0DENILSON 

- • •-. ........,,r-,,, ,. ,;••••=5-,;,./4,.-.1,1„.4....}., 
• ",-..." ,, S' • i, ------- , • 

ALVES Dos- SANTOS;ZRet. ad, N/ Pagt? 
' '1:;' '' 

de 
' 

• . -,,./,•,......% 4 ."'  '',..' .' .' . , . ''..‘ '' '' • " .; , ,

•• 
, .• 

,.• 

..‘ 

sua Roles domas 'Ae.SETEMBBP/8,9:COnr. Memo,093, 
.,,,.f,;!,',.. .../ .„ .....,.-4,•,,,--4,1:z*,4. .0", 14 ., . 

,, , • „ 

"tr'.._,., 

- 166,32 

. 
• 

'$ft=11.411mcd1—. 
.J. 

096—'---M441-14-9A--SONe rtir----- =Nz&-t..z.44 
..- " '. 4, . ' ' 

• 
_...."4•11..........44444......-• ..... t V.,  . • , ,, lq 4' 4,1., . * 

4014? 'i; - 
GLuellefki i. 1.!,T1IP eat 0 e 'r: 0111.!1--_ i 0 tillitif •1;011101141 CI:11019111' 

. • 
.'• ,t ., i t , .,i, , .-' . " ' '', ' ?I ' !,. ' 1 1- • '' -,,,,4 , • • ' • 

„ 

• t" Ng 002 „. fr. 

CAPITAL ,Livraria'"' PaOelaiare'Eouipamentosi Ltda; _.. ••• 
-..' 

. . • 

. 
• • , • 

,: ii'''.:,'  : 
' • 

.: =••, ¡ 

,, 

, 

. • /. 
C.I,.  005 

-t - •-, s'., t, 
, • / , ., 

Riaf.•ao•V=„Pag,t9 de finiafit:i r.r..„.,N0.0.13079,...  e'• ., • , -  ,„ 4,„•,.q,,1„:„,3,,, ,.....fR 4i, = • • 
• 

D.RACENA-Ind.f4Comercio de ,Calqi, Ltda.,Ref. ao N 
• ' • ' ,..4te,.•:. • ,-1-t.4-, • .,2 r. '` -:',', • ''.'-'-` , ,• 

.4,.  • - Pagamento di',1f us- kir ...,N0,¡•/30474 
3..1 , td:'  ' 7.4 

, 4 ',..t . • t . " - :4. 4 
r' 

•:•,t .i :' ' • • . 
• 

..' ''. 
.t. 
i ".;tf h4; 1 :•;.. ' " • : "?....i.T r  e 

, , 

640,00 

- 
, 

267,00 . • 
„ik 

! 

'.0  '..44.• Ire , 
-191 

• 

Mianot,,, 031 • - TORIM.DESTE:tpuipatv,entosi;.peças e Serviços Ltda. • , --.,- • , -, ,=•,. ., ...r ; ,•-•• l's --1, ' 
Rat. ao .N/ fitigti- de, sue ND( 32005   • / j •i, t, t , . . • ‘ • • i ..4-4,•\ • .1. '' 

' , 

1.405,75 
•'''''',.! * • 4-, P-'4 Its ,..t: ^- f es3- '#•, • • -4 '1141 .‘ ' , • i'. ,:, 

a''' • filakfi.J,,b25'' 
4., ., 4,  .' \ ‘• 

rp • 

. 
• / • • 

Estrela.tdei.i-Boirach, CoMercialrLtda.,, Ref': ao N/ 
, 

‘ 

Pagt1) dey.'suaN,r. 111,0 17419  ' - -.4 0,111, • • 1; 

- 
360,80 

riko6,:t, 762 „,:. • , , 
NOVI S ',MONTE I R Iffl,•, UTt• r•-, Ret''‘.• So N/ Pagtg de . 1 .0 e• .. , ,. , ,1 t1 ,,,, . . 

. , 1
4.44 A \ • 

• . ,. " 
*.* t'. el "', . 

5 , ` 

sua N'.F 4,NO '044¢ : pCont4' 'Pcoc 762/8   • • 
s t^.5 • ,:,'. : 3  i ''''

ir 

801,70. 

• 
,,,,,i• •i 

Pr,oc;'895 • , •• = GERCINO DOZPI,PCOS ,,Q.A SI . 14 . a ,Reembolso de - 
t ,... 
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.1.‘ei • 
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-, 
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gokra Ng O2.5,09D- ;---ME-TAMAT FUND!) FIXO PROJETO—. .. • • 
' 

.., 1 /. 
I • 

. 

, 
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: ' LTVRAMENT0.4-tRef. a RebosiçeciAie Saldo.,Conf.-

"C 

f 

I
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'....." 
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JUDICIÁRIOtPOOER  DO ESTADO DE MATO GROSSO 

t.! COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

,P " 
, 
Cficio ng, 417/87 

"LP.
i 4,,.. 

r 

, 
44, . 

••.• 
t•••. 

A 

Cuiab4, 21 de setembro de 1987..

1, 

1. `. 

• .t! /5 
.e 

• ty • .k 
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Número 

qiIETAMAT COMPANHIA MIATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO -NVETARAALT 

Capa de Processo 
Interessado  

MARIA DA CONCEIÇg0 DESIDERIO DA SILVA 

Assunto 

361/93 

PAGAMENTO DE PEN510 A ENTfCIA REF.AD MÊS DE MARÇO/93 

Movimento 

Data Órgão , Rúbrica Data Órgão Púbrica 

17.05.93 DEPTg.FINANCEIRO 

- 

^ . 

_..._ 

, 

, 

Alunta 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

..... •"mo""...tm17.:;77;,, 



4 
C. 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 3f2 6445 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo N°. 

Nome do Credor MARIA DA coNcEigAo DESIDERIO DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 1.490.394,00 

METAMAT 

Protocolo N° 64 
I Processo N° .. 
I Data / 9 3 

Se9 do Comurdea0o 

O Compra O Serviço 

HISTORICO VAlor pago nesta data a MARIA DA coNcEigAo DESIDERIO DA SIL 

VAq, por intermedio do Ch. ng 647701 do B.Brasil S/A., correspondente 
a Penso A—

limenticia do mes de Margo/93, retida em Folha de Pagamento de Aldemar C. 
Leite, 

conf. recibo anexo. 

A Caixa O Banco 

Autorizaçâo de pagamento Auto 

DatO 
19 oa  j 93 

COPIA DO CHEQUE 

1020$90 4044060

HSI MILAN OVORCCIMS g 110011% itttok VineritiS g teVigilTA 40.1Ail* 

CUOMO% hootoswitt4044184gotimot Wilt 411 ¡AA Ott it AA Olt AA 04-#)(40t ,*'t.*,* 

UNI1A OA CONOCO) egaltiglan Wt hustgototottlottsotatotAto, 

00 041-t
MOD,. 

BA
t'NCO 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAM4T 
CGC 03.020.401/0001-00 

Cr$  1.490 .394, 00 RECIBO 

Inset. Est. 13.052.206-6 

ecebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de 
Hum milho, quatrocentos e noventa mil trezentos e noventa e quatro 

cruzeiros 

correspondente a  penso de março/93. 

End.  

CCG-C I C N°.   açs.. 460-1-4   
to Ms 60x3 5.651 a 7.150 08/90 

Para todos os efeitos firm_ o presente em três vias. 

Cuiabá- MT de de 19 



Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
METAMAT C. G. O. (ALF.) 03.020,401/0001.00 

1 .4.90.. 394, 00 RECIBO 

Insorigao Estadual 13.052.206-6 

N2 004680 

Recebi do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineracilo - MET AMAT 

a importancia supra de  DE 1 490 394 00  

Correspondente ao Pensgo  Alimentici a do mas de Março/93. 

••••,••••••••••••••••••••••••••• 

METAMAT - 010 

Para todos os efeitos firm o 

Cuiabá-MT,  19  de  Abril 

presente em duas vias 

de 19 93 

Assinatura 

Maria Desiderio da Silva 

Nome Completo 

4.miu 

Endereço 

10 Blocos • 50x8 de 4601 a 5100 - 01/02 

11 .1 .¡Cni 
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At•.14., 

META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

Capa de Process() 
  Interessado  

MARIA DA CONCEIÇA0 DEZIDRIO CAVALCANTE LEITE 

Numero 

416/89 1 

Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA DO MS DE MARÇO/89 

  Movimento 

Data brgdo Rubrica Dot.- Orgao Rubrica 

29.05.89 ASSEL,

,.. 
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— ,,- 
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, 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado ObservacOes 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

AI= DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio 110 417/87 

Cuiabg., 21 de setEmbro de 1987..

Senhor Diretor: 

Atrav6s do presente, conforms) autos de ' 

SEPARAQX0 JUDICIAL LITIGIOSA n2 615/86è que move MARIA DA CONCEI-

QX0 DEZIJARIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITH; solici-ia 

mos de Vossa Senhoria que sejit feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ..ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

va a um terço (1/3) sobre oil seus vendimentos líquidos mensais, a 

titulo de pensgo alimenticiai colocando-a b. disposicAo da Sri: EA 

RIA DA CONCEIQX0 DEZIDiRIO CAVANCANTI LEITE. 

Sem oUtro particular firmo-me mui. 

AO 

ILMO. SR4 

DIRETOR DA FIRMA NETAMAT. 

NESTA. 

VALHs 

da 3i Vara e1. 

..fle elan Corvalhas 
purz Dr rt MA VARA CIVEL 

Protocol° N° . .1.i .4.6. I
Processo N° . . . ... .6. /. 
Data .gg - .05./  S 

META 

dt. Comunina7tio 

ECM. 



,JCompanhia Matogrossense de Mineração 
METAMAT 

CUIA8A, 04 de Abril de 1989 , 

MEMO NO 35/SEP/89 

AO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DA sEgAo DE PESSOAL 

Solicitamos a V.50., autorizar ao setor competente,no sentido de efetuar 

as seguintes pagamentos referente desconto efetuado na folhe de pagamen-

to do ma de Margo/89, conforme descriminaggo abaixo: 

- REPASSE P/ A ASSOCIA00 DOS SERVIDORES DA MET11MAT - F&I \ 

CONTRIBUI00 DOS ASSOCIADOS (902) NCZS. ( 138,73 

DESCONTO DA ASM (961) 1.388,83 

\I 527,56 TOTAL 

AssociAgAo DOS MOTORISTAS (903) 

- ASPEMAT (901) 

- CONTRI8UI00 PARTIDARIA (906/ 

- ADIANTAMENTO DE SALARIO- I3950) 

(repasse p/ o projeto Melgeira ) 

\13,73 

\,26,65 

0,00 

- PENSAU ALIMENTICIA :  (758) 34.04 
7717::f-g‘ 

(penso alimenticia descontado do Sr. Aldemar C. Leite p/ 

Sra. MO de ConceiggErD.C. Leite) 

ro ri) 1 CRP e 

Atenciosamente 

tu 
Maria -Apdre I?. dos Anjos 

Choi e da egad de Possoal 

1,(934 



METAMAT 

- 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO mErAmAT 

Capa de Processo 

Número  

963/92 

Interessado  

MARIA DA CONCEIÇg0 DESIDERIO DA SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE PENS% ALIMENT CIA REF.A0 13° SAL4RI0/92 

Movimento 

Data brow Rú5 Data 1 Órgão RObrica 

30.12.92 DEPT°.FINANCEIRO 

-,.-

. ` 
t. _ 

hir
0 

. .. 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

• 
• 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO N.9 7066 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo N°. 

Nome do Credor MARIA DA coNcEig'Ao DESIDERIO--DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 610.513,00 

O Compro O Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data a MARIA DA coNcEigAo DESIDERIO DA SILVA, 

por intermedio do Ch. ng 801562 do B.Brasil S/A., correspondente a Penso Alimen-

tícia relativo a desconto efetuado em Folha de Pagamento do 130 Sa1./92, conforme 

documento e recibo anexo. 

I 
METAMAT i 

I Protocolo N° ! •.6..3. 1.F. ,--- . 
i Processo N° . 9‘..6..3...i. 

AA-. / . .-7 
-.. 1 

i d's) cf2,., ... .,„, de Corntirdcavio 
+I* 

Caixa Li Banco 

Autorização de pagamento 

Data  22  /  12  /  92

Autorizamos 

CÓPIA DO CHEQUE 

L t9,4:114.0 413" 112 
06104113,150,0

fattlCatall 1.41 OttetUNTOS tE Tress erezetwa hts, X NX iktitAISA 

gaRglitaii$10WitgliA4111 01101 01 XLA X AA* hi .0 4 AttliMplit tt 14 OtIon 111% el( ip 01 Mt titbit ,kidi 

iWtrit taik. caticagxo mom p44 SILVA istsapsocitotototototot,x,actmotolsot 

Cwiabg, g2 
ISM 

BANCO 

Difgeenbra 92 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
CGC 03.020.401/0001-00 Inscr. Est. 13.052.206-6 

Cr$  610.53,00  RECIBO 

cebi do Tesoureiro da CIA. MATOGkOSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de 

EISCENTOS E DES MIL E QUINHENTIDS E TREZE CRUZEIROS/ 

rrespondente a  Penso alimentícia do 130/SAl. 

G-C I C Nt. 
b1s 50x3 • 5.651 a 7.150 • 0800 

Para todos os efeitos firm_ o presente em três vias. 

Cuiabá • MT.22. „de dezembro. de 1992 

/9  do, ceZpat 

-...40111111 



METAM AT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
Inserlçao Estadual 13.052.206-6 

C. G. C. (M.F.) 03.020.401/0001-00 

CR$ _610 .513, 00 RECIBO r7 004737 

Recebi do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineração - MET AMAT 

a importancia supra de  cr$610.513,00 (SEISCENTOS E DEZMIL E QUINHENTOS E TREZE CRUZEIROS)

Correspondente ao Pensk alimenticia do ms (13g Sal./92). 

••••••• • 

••••••••••••• 

Para todos os efeitos firm o presente em duas vias 

Cuiabá-MT,.  22  de dezembro

Ohm. 

METAMAT - 010 Sa 

Assinatura 

Maria desiderio da silva 

de 199? 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Nome Completo 

MUM 

Endereço 

10 flocos • 50t0 do 4601 a 8100 - 01/92 

h Mk e. f 

4;94 
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METAMAT 
Companhia Matogrossense, de Mineragio 

Interessado 

METAMAT [---403/89 

Capa de Processo 

Nkimero 

MARIA DA C0NCEI00 D ZIDtRIO CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

REF. PENSITO ALIM TíCIA DO MÊS DE FEV/89 

movimenm 
I Data Órgao )Rubrica , Dad OrgEio Rubrica 

26.05.89 ASSEF. 

tr - 
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Ajuntado 
Namara e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observa0es 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER1100 METAIVIAT 
ME TA IA AT 

46.50.083 ORDEM BAN CARIA N.° 

CIA. MATOGROSSENSE DE flIrERAÇKO - f-IET 011401.14
De 

Pam  
SISTEMA FINANCEIRO DE UINTA CPITCA. (014,-

 't-"4 laVOr

DATA  
07 .  /  04 09 

tlist6rico 

80 

A débito de nossa conta n.° 
e) ou emitir ordem.de pagamento 
documentos comprobat6rio 

03.17.01.00-0 Cm:: 1 ..,.t * 

N2 it. - os -- itar em conta, pagar em caixa 
0 .cos ao pagamento de titulos ou 

,,,,,,... 
aos abaixos relacionadai 4.3s vlOo‘Cs- a seguir.de .1

.1.441 -' taro * de créditos em nosso poder: - --' Aft. , rikno S. . 

Item 
Documento 

Espécie/Banco 

..,',6 
a7A ,,.., witoik...04,— .,,:i ta 

Nome do Credor / Ag(oih r gic ide.RturadZi 
• .,,„ . .011 414‘ ..1-11/4 , 

i.

Valor 

141(476. 0 ' 

PAGAMENTOS E/OU CREDITD EM CONTR. . , 

01 Memo. 032 ASSOCIA* DOS SERVIDORES DA METAMAT.-A.S.M.,Rof. 

no N/ Repasne des Doscontos efetuadae ma rolha 

de FEV/89.,Conf. o Memo. .112 032/SE1/09...  420,83 

02 Memo. 032 ASSOCIAÇKO DOS MOTORISTAS DO ESTADO DE MATO . 

GROSSO., Ref. ao N/ Rs:passe das Contribeiq;os d. 

mils de FEV/89:,Cohf. Memo. 032/SEP/89... 2,44 

03 Memo. 032 ASSOCTACRO DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO 

GREGSO-AgPEMAT., Rof. ao N/ Reposso dos Contri 
• 

bui.Oes de FEV/89.,Conf. o Memo. 032/SEP/89 13,73 

04 Memo. 032 P.M.D.B. PARTIDO DO MOVIMENTO DEmocruiTrp ORA 

SILETRO., Ref. no N/ Repasse des Contribuiaes . 

do mis de FEV/89.,Conf. o Memo. NO OM/SEP/89. 20,78 

05 Memo. 032 MARIA DA =ET* DEZIDERIt3 CAVALCANTE LEITE), 

Ref. a Pensao Alinenticia &mils tie FE!/89., 

Con% o Memo. NO 032/5EP/89 35,78 

TRANSFER'ENCIA. 

06 Proc. 200 Transforir p/ a Conte Ng 02706-3 DA XEROX Imus 
, 

TRIAL E CMERCTAL S/A.,junto ao•BEMAT S/A-AG. 

005OUE"Correspondonto ao N/ Pagtg do sue fatu 

- Ng FS-043328b.,Conf. o Proc. Ng 200/89......... 267,07 

Importância por Extenso Importância iCz$ 
- SETECENTOS E SESSENTA CRUZADOS NOVOS E — Total 760,11 

ONZE CENTAVOS) .., .. ,/ / / 

(Armando Carlos citeruda di 
.1',“...14 

Diretor 
PresIdente ,,'74177 s ro

0130=01=1 



ut.7. 

METAMAT 
tompanhia Matogrossense de Mineração 

OUTAB'A 30 de Margo de 1989 

MEMO Nd 032/SEP/89 

AO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

PA SWAB DE PESSOAL 

Solicitamos de V.S., autorizar a setor competente, no sentido de 
efetuar os seguintes pagamentos referente descontos efetuado na / 
FOLHA DO MS DE FEVEREIRO DE 1989, conforme descriminagio abaixo: 

-Repasse para a ASSOCIA00 DOS SERVIDORES DA METAMAT - ASK 

CONTRIBUTOU DOS ASSOCIADOS (9b2) NCZ$.139,49•11
DESCONTO DA ASM (961) .281,34J 
TOTAL  420,83 

-REPASSE P/ ASSOCIA00 DOS MOTORISTAS (903).. 

• 
2,41of 

-REPASSE P/ ASPEMAT (901) 13,73 

-CONTRIBUTOO PARTIDARIA (906)' - 20,784,_ 

- PENA:3 ALIMENTICIA (758) 35,261 
(penso alimenticia descontado do Sr. Aldemar C. Leite p/ Sra. 
Maria da Conceigio D.C. Leite) 

ror,,
Atencios ,-nte, 

a R. dos Yinjor 
•:0 • 

"¡Urfa Ato 
Cheia 

• 

09 

METAMAT 

Protocolo N°  0 3  L 9
Processo 

Data 

No .. . !71. 03 1. 
/ .0.67. 9 

de Comunicciçõea:Q  • 



3 
METAMAT 

Arkfi 
Nita 

ANEXO AO PROTOCOLO-OFICIAL N;() 032/6EP/89...4 DE- - 3E6 O3...8 

PARTE INTERESSADA DTRETBRIA -ADMINISTRATIVA- E FINANCEIRA--

ASSUNTO  REPASSES— • 

••••••••10...... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

E T AV A 'e 
' ''''' DIUNTINIFfN AUMNIMIXTIVA 

tt5 4):5010
• • •••••• • •. . '' ' ' '''' '' 

senweesmasemme • 

cwo- t7u,  ç..2c Fe'd-c4.7) 

ni 1p  Ap_io  c4:4- > •rx.-4 

44.-)  /774")A, 1.7 e 01 5" jP/87, 

j -v- - 

-  $engclito 

v ka />

zka caa.
) 

ckp. R-1-ent,°- v\L  r: c-c111:1 AO 

  ...g/haS Q-Acvv\t , .cido 
'6,4aAÂAa, 

,rro \ • 're-t123.12.e:us  '( Co r‘    , A-kkap-S  LAJZ-P0  ..... 
OW\AXn/A: O 1La149.   il l AA.6k-UC...CrAOPS   . 
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RA.Q.- 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio nsl 417/87 

Cuiabg., 21 de setzmbro de 1987..

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAgg0 JUDICIAL LITIGIOSA ng 615/861 que move MARIA DA CONCEI-

ÇO  CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADut ,* CAVALCANTE LEITE da importancia relati 

va a am terço (1/3) sobre os seus vencimentos líquidos mensais, a 

titulo de penso al,imenticia, colocando-a b. disposigao da Sri'. MA 

RIA DA CONCEIQX0 DEZIDÉRIO CAVANCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me mui. 

AO 

IMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

N E_p_y A. 

Veernm 
r 

r r.o T r. 
7.• 1:,i ,r, 



!,) METAMAT 

DEZEMBRO . 
111.11..• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Capa de Processo 
Interessado  

962/92 

MARIA DA C0NCEI00 DESIDERIO DA SILVA 

e Assunto  
IMMIIII=1•1•01111 

PAGAMENTO DE PENS)10 ALIMENT IA REF.A0 MtS DE NOVEMBRO/92 

................_ 

Data Órgão IROIDri.,,,' Data Órgão Rubrica I 

30.12.92 DEPTg .FINANCE IRO 

.. 

, . 
1 

. . — _ 

. . 

I 

Ajuntado  
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 
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METAMAsT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Ne 6190 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo N°. 

gcflme do Credor MARIA DA coNcEigAo DESIDEREO DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 764.380,00 

O Compra 

Processo N° 

Data 

Protocolo 

METAMA 

.6..g.1Z 

d. Carnuatcasito 

O Serviço 

HISTORIC° Valor pago nesta à MARIA DA coNcEigAo DEBIDERIO DA SILVA., por 

intermédio do Ch. ng 532911 do Bemat VIP., correspondente a Penso alimenticia do 

ms Novembro/92, retida em Folha de Pagamento de Aldemar Cavalcante, conf, recibo, 

anexo. 

Caixa O Banco 

Autorizaçâo de pagamento 

Data  17  /  12 j 92 

COPIA DO CHEQUE 

ketitt 444430tizok 
wictroltsg eitMitA =Idle Ygitztate =ran mum/ 

1194+110Caigatk011its.aototts..xisot.Nrowicotot.itymix4xax.04,JiixiatOolowciikatiltszott 

PUMA OA C;ONDOIrdit DES3=0 SIVOIVA•i‘siatihihm 41 as 4s, s as ato • 

cu1104 rr reattortt 
ainst-101

BANCO 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAt 
CGC 03.020.401/0001-00 Inscr.- st. 13.052.206-6 

Cr$  764.380,00 RECIBO 

1Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de 
Setecentos e sessenta e quatro mil e trezentos e oitenta cruzeiros/ 

correspondente a  penso alimenticia do ms novembro/92. 

End.  

CG-C I C N. 
ble 50x3 - 5.651 a 7.150 • 08/90 

Para todos os eleitos firm_ o presente em três vias. 

Cuiabá - MT de de 19 

6fLaA;a:t..kkt..49---v•s%s,   fiiwt 



lorts.w. • 

4 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
METAMAT C. G. C. (M,K) 03.020.401/0001.00 - 

CR$  764.380,00 RECIBO 

Inseriçao Estadual 1.8.052.208-6 

M. 004735 

Recebi do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineraglio - MET AMAT 

a importância supra de 10. 764.380,00 (setecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e 

oitenta cruzeiros) 

Correspondente ao refetente 

METAMAT - 010 SC 

— 

a penso alimenticia do rues novembro/92. 

.•4 NOW 40••••• 

Para todos os efeitos firm o presente em duas vias 

Cuiabá-MT,  17  de  dezembro de 1902 

Assinatura 
MARIA DEZEDERIO DA SILVA 

414444 44. 4 1 

1=1.11,11 

Nome Completo 

Endereço 

4

10 Bloaoa 5013 do 4601 a 5100 - 01/92 

4 4 4 

et 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

687/88 

MARIA CONCEIÇÃO DEZID6RIO CAVALCANTE 

Assunto 

PENSO ALIMENTfCIA DO ['In DE MAIO/88 

Movimento 

Data OrgSo Rubrica Data Orgio Rubrica 

21.06.88 ASSEF. 

.....4..._ 
, .,....- 

.. . _ _ _ 
-__ 

t., . 

, 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observagiies 
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Aft 
METAMAT 

COMPANHIA .MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCÁRIA N.° 46.50.146 DATA  08 .06b / 88 

[De  Cia. &stove:memos de Minerigio - METAMAT. Histérico 

Para  Sistema Financeiro de Conte anice. 80 

A débito de nossa conta m
e/ou emitir ordem de pagamento 
documentos comprobatórios 

- 03.1741.000 o Solicitamos, 
N 

creditar em conta, pager em caixa 
destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir 

de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
EspécielBanco 

Nome do Credor 1 Agência I CC Identidade Valor 

!hi i4our---,-70,, 

02 . 

03 

04 

-, 

MEMO. SAO 

MEMO. SAO 

Proc. 615 

la la; • 
ra.,...., 

tsu 

. . 

CRtDITO EM CONTA_E/OU PAGAMENTO 
, 

I A. ',1 Mr:i' ' • ,4 ,. ,I';' 7C, i ,' I ., ,, I  I ,mAti?, o lilir-Lii i

1:7-71

I  1/1 ii 1-67 /_777 / 1,,IrN.7- 74.774-- 77-ripij irommont . g#:,,;7 - j 1 7, 

5.00400 

20.000,00 
I 

111.984,20 

84NEDIT0 usps Dr ALMEIDA., Ref. a Adiantemen-

to Salatial., Conf. o Memo. S/Nu em anex0 

• 
ANAILDE COMES DA SILVA., Ref, a Adiantements - 

gSalarial., Con?, p Memo. S/Nu am anexo 
.. .." 

I 

i 

, CONTA 112 02.5190-1 METAMAT FUNDO rho PROJETO-

MELCUEIRA.,Correspondente a Repoeig;0 de ru o 

Conf. o, RelatOrio Financeiro Nu 038/00/88 a - 

PROC. Nu 615/88 

, - 

- 

Importância por Extenso 

(CENTO E QUARENTA E UM MIL,SEISCENTOS- 

LE VINTEJI.,QUATRO CRUZADOS E SETENTA CENTAVOS) 

ImportânciajCz$ 
Total 

4 4 624,70 

/ J 

AMMOMitinarE040 --""IWI•Asais6-4••••• , 
OtiOn !Mies • nitethY 

2.0 Via - PROCESSO 

1̀1q 
Bened;to Sraj f Gabriel 

•nirr.tnr A rirninioiraavo Financeiro 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO N2 070/SEP/88. 

Cuiab-MT., 7 de Junho de 1988. 

DA - Se9;o de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

Solicitamos a V.S2., autorizar ao setor compe-

tente , no sentido de efetuar o pagamento de Penso Alimenticia, a favor da 

Sra. MARIA commigIo DEZIDgRIO CAVALCANTE, no valor de Cz $ 4.640,50 (Quatro' 
mil, seiscentos e quarenta cruzados e cinquenta centavos). Referente a deacon 

to efetuado na folha de pagamento do Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, empregado' 

desta empresa, no ms de Maio/88 conforme xerox de ordem judicial em anexo. 

Atenciosamente. 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Oficio ng 417/87 

Cuiabá, 21 de setembro de 1.987. 

Senhor Diretor: 

Atraves do presente, conforme autos de ' 

SETARAQX0 JUDICTAT, LITIGIOSA nil 615/86, que move MARIA DA CONCEI—

VE° DEZIDtRIO CAVALCANTE contra AD1Y1,0? CAVALCANTE LEITE, 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE di InwortAncia relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 
4 

titulo de pensgo Eaimentf.cia,-eolooando-a h disposiOto,da Srob EA 

RIA DA CONCEIVW DEZIDÉRIO OAVARCANTI LEITE. 

em outro particular firme—me mui. 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA1 FIRMA METAMAT. 

NESTA

1 1 

ECM; 

ffJ-i'1e7° Carvalho 
run DE Dtur.'70 DA 3.P VARA CIVML 

4 

I 



04,04. 
A 

METAMAT 

4 

e 

• 

ANEXO AO PROTOCOLO -OFICIAL N,o 6 87188 DE 

PARTE INTERESSADA  MARI-A C ONCE I.Q.A.0 DE Z IDERV) ÇIVILCI\NU 

ASSUNTO  •PENSO-M. I- ritE N-14 .0 IA DO fl MAID/ 8 8

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

" 



APlift 
'a' ,

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

.144/.8 7 
a, 

 P—ttgh 

Interessado 

MARIA DA CONCE 100 DEZIDtRIA CAVALCANTE 

Assunto 

PENS10 ALIMENTÍCIA 

Movimento 
Data Órg o 

30.061.87 A SE F 

Rubrica Data Orglio Rubrica 

o 

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data 'da 
Juntada 

Nome do Interessado Observagtles 

1 
a 
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  Companhia Malogrossense de Mineração - MEtAMAT 

7 

Fr; ETA MAT 

[ 

,:. 

ORDEM BANCARIA N'.41 ' 50-0Q8I - DATA:19  r. 1. 6. 

De  
, 

Atitogrozsuuzu.ts. -do 

I Sistema Financeiro de conta tinica 

L 'Para 

• 

80 

A d zo de nossa conta ti;  Ljj 6 7 r• 01 4 C'n—

elou ii z ardem de pagameuto aos abaixas reia-zienados. os 

documentos comprobatórios de creditos em nosso poder: 

Solicitamos, czedits.r e= conta, pagar em caixa I 

calores a seguir destinado& ao amento de títulos ou 

1k 
I It.m I Document o 1 

E! peci-e/Banco 
Nome do Credor / Azencia / C/C Identidade Valor I 

• 1 I 

I

I 

__ 

,--1, -.-- 

"en 
4...! 

Cl, 

0 

- 

- 
' 

•••• 
. 

.:. 

.. 

.. 

... . . -, 

_ 

4g ? 

• 

r-,....7=nliv, ATVLI- rt.1 - =
zo: AO ...f V:s y.••• a:1,4V 4,

1 761e737r ,  ^ cs-.sr.ssrs... ..-.-- .-:.. .'s - . . L-A 6 46.1.1.51.• IA . 4 1 if PI ......1a3, I* I'_( ..... •• -• ,... a. ., ... .. .2. ... ., •-• 
-,” 

T_
o

pni,I4VUnDANTin Nq eimi lictik7 

T-4.".1-4.MI-YTO - _ .... 

i i 

. ---

-4R 

--

. 176 11 

Samuel Fi4dro de a1e 

REF. RANDO Ni 014/ASSEP/67 

21.100,00 

'''4.-ttleran* br it tlrftlia;41.%=7. Mnr -ZW2 111,11,4 
... 

illtAlli '1- ,..ixow---T ir martrire-- t. lx.'s t. 1._ijk.twil" --T. Vt -"aw Al Vr l'lgla-- -4.6, 4-004 -V .3F 

RKP Yll-.. . fil. ;4.ANDO'nt 053/S . BP/87 
, 

,— 

VALOR J.7.-i- ZETIRANOS 'NESTE BANCO BEMATI 
.-- 

S/A, f:-.;.--T-...1-f-t'PONDENTE A SUPRIMENTO-DE 1_ 

•_,_ In A e ; k 'PTI4. rail czmqvalArt Tya! 

PESALt Du PROjETO El E DESPESAS DIVERSAS 

-. - — 

, 

- 

5.000,00 
, 

.2. E.1 ftS ti. 

., to ... ;-••3.01951'
1 44. i‘t.136*1%••• 

.........••••• 

' M, : 

Protocolo 

Processo N' 

Data .a • 
d'o

S 0 

TA M 

3 41) 
3 kit- 

• 
111 COM00100V70 

AT . 
4 1 21-
q I 1 ..--. 

 

..4{ 

Importincia por extenso 
Sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e 

quatro cruzados e sessenta e tree centavos. 

c , 

Importância/Cs$ 
Total 

65.394,63 

- 

/ , / 

n.21-- 
0 non .! -424771rref 

D4-•-etpx P:es me 

j7 1-' 

‘; 1= • 

•••=--4-/ 

21 VIA PROCESSO 

'.  

[. 
Pi.Onkl iff•rd,17 111t , 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERA010 
METALIAT 

MEM. NA 053/SEP/87 

DA: Sec9go de Pessoal 

AO: Assessor Administrativo 

Cuiabi. MT., 17 de junho de 1.987. 

_Solicitamos de V. SA., a gentileza de encami 

Ahar ao setor poTpetente, no sentido de efetuar o pagamento de pepsao ali-

menticia a favor da SrA MARIA DA CONCE X0 DEZIDÉRIO CAVALCANTE, no valor 

de Cz$ 1.118,52 (um mil, cento e dezoito cruzados e cinquepta e dois penta 
— 

vos), referente desconto efetuado na folha de pagamento do empregado Sr. 

ALDEMAR CAVALCANTE LEITE Ao mes de maio/87, conforme Xerox da Ordem Judi-

cial em anexo. 

f f ft,

1) f' 

A 

t, 

Sem ma48 para o momento, desde 41. agradece--

Atenciosamente 

'# 

livil - - 
oh

(,,41101 , 
DP GlettO 

; o w I idauv olttombr 

Liquidado Através ao 
Cheque N°.Q.,5:0 

Banco  r ,124e Macr-  
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414ae 

47W

?ODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMARCA DE CUIABÁ 

Min DE DIREITO DA TERCEIRA VARA MEL 

• a. "a.m.* 

:21 

..a.-as •5104

21-ezado 

•.'ha 

OFÍCIO N2 0070/87: 

-,4111 

;,T AO 

Senhor; 

auiab6, 06 de Margo de 1.987. 

p. 

11 

Pelo presente, nos Autos de Aço 
da s=47Lo JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 2461 que 
."..f-P,TA DA coNcEivic D3ZIDL$RIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVAL 
CARTE IEITZ, solicito de Vossa Senhoria, o desconto de 1/3 ( um 
terço), em folha de pp,gamento sobre a renda liquida do Sr'. ADE 
MAR CAVALCANTE LEITES funcion4rio desse orgao, a titulo de pen 

• 

so alimentícia, colocando-o disposigao da Sr MARIA DA CON^' ,11,I 
9X0 DEZID2RIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. Juiz de 
Direito da 3a Vara Cível- Dr. ELON CARVALHO: 

irir,o. Sr. 

Diretor da MALAT 

NESTA't 

ANA FRANC ISCA RIBEIRO DE ARAIIJO 

Assina de °rdem do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Cível. 

A. 



Ark", 

METAMAT 

' ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL ,N9 .  . DE 30,06.8.7

PARTE INTERESSADA. .MARIA  DA CONCEIOTO DEZIDtRIA CAVALCANTE 

...___, 

ASSUNTO  PENSO ALIKENTÍCIA  " " 

...e..e..... ..••.e..m•o....r.......... .......m. ______ ..... ..0.** 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-  _ 

_ 
  , 

.. 
• 

- 

• --

, 

--

 _ 

, 

_.. 

, 

---------

 , 

,---, .. ., . . 

-- .... , -- ---------------



7 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Minorca° METAMAT 

Capa de Processo 
Interessado 

Número• 

56/90 
1 

ecY 
av 

Mo CONCEI00 DEZlD jTO C.LEITE 

Assunto k.:

PENSO ALIME ICIA 

ovimento 

Data Orgii o j Rubrics Data ' Orga o Rubrica 

i '
# /02/90 COORD.CONT481.4 

.. 

• 

, T.

—  

- 

.....-- - . .., 
..., 

.,... 

- 

 -4,  

 t.-c-  

- 

7,,

. ). 

I: 4 

1. Ajuntado 
. • Número e ano do 

Processo Juntado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado ObservaFfies 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINEHAC110 METAMAT 
META MAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.010-712 DATA  15  /  01  /  90

De  CIA. MA TOGROSSENSE DE MINERAVO •-• METAMAT. 

Para 5 ISTCMA T NA NCr IRO OE CONTA 

Histórico 

SIP 

A débito de noose conta n." a3.12.01.011-0  Solicitamos, créditar em coax, pager em caixa 

ei nu emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou 

documentos comprobat6rio de créditos em nosso poder: 

Item 
Documento 

Nome do Credor I Agéncia / C/C Identidade Valor 
Espécie/Banco , 

PriGnEENTO E/011 GRED 1 TO EM CONTA. 
. _ 

f11 Memo. 000 Ac....,:nrtm;10 nrn SERVIDORES DA METAMATLA.S.M.,Ref. • 

ao M/ Plgen do.Contrib. e Desconto do ms de - 

• 

02 i memo, onet 

1).7./Hq.,Conr. o Porno. NO OM/SEP/90 

r.s-locln 0 nriF SERVTOPRES POOLIcns DO COTADO "IF 

3.387,09 / 

MAJO onOSSO-ISPCMAT.,Ref. a N/ r:Iagtg de Contri - 
)/ 

bui7;o do mes de DEZ/89.,Conr. Memo. 004/SCP/90. 152,79 

03 
, 

Memo. 004' 4F.I PCIAÇA-C DI6 mnrontsras Dr' E51Ann DE rivrn _ 
. 

GROS,90., Per. ao N/ Pagto de Contrib. do mrla de 

: 
• 

DEZ/R9.,Conf. o Memo. Ng 004/SCP/89 63,04 ( 

•‘,'-:`"VZ-vtd.jvzs'Av t...5..01,7t 4:,,,:),:, 1, s, ,!. ,,,,, ,. it I ,i, 'a H El ii .;„ I T

dti ii t ri ,: -.7,1r;,:; 7 4'",..?..i ; • 17 .MASI-, i f: ' t-,r ,6;=1, jaL i. .7, M% 1.,:4, J1-- ' 
, 

_._ ..1 

—Y: p jd'iç.4r;• , L i 4tF i i ill ii ... ' r : i .1 di 1J , P, ,,', , : ''.;7' - — - ' t`..P.,"'(1:-.;.-- ‘ 

05 'Memo. 116 APNni Tl POT-XS., Ref. ao N/ Pagto do seu Honorti-

- ri ot• fir! rurtaclhairo., •roJativo ao am do-Port bdo 
- 

/ 
-0 do 74.05.09 a Of1.09.09.,r.onf . Morno. 116/119.... .. 7.79 96 

• . 

• 

l it ANS I r: li eNC I A. 

. 

1
06 Memo. 004/ Transf. p/ a Conta Ng 02.548-8 do P.M.D.B. PAR-

I 
TIDO DO 110vInENT96cmocRATICO OPASILEIRO.,junto-

, 
ao ElEmnr S/A-AG.CENTRO.,Ref. ao mils de ocz/e9., 

cunr. u mcmn. No 004/sEr/90 974,93 / 

... 

Importância por Extenso importância/Ca 

(CINCO MIL ,SETECENTOS E SESSENTA E SEIS - Total 
5.766,65 

CRUZADOS NOVOS E qESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
_ _  .  / 1  47a f

-e 0‘4%<49 /L/—
// 

• 
Finannalro 

O 

 11.1.11,[11, 1 



Setor de Pessoal 

Administrativo. 

rio
 

03 
o E

 

+
303 

alimenticia nhar ao setor competente, 

Cavalcante no valor de NCZS.414,35 

C
I 

a) 
o
 

-1-3 
L3 

.4-1 
al 

03 
1

7
 

4-3 
C

 
03 
L3 

C3 
L3 
C

 
-H

 (quatrocentos e quatorze 

da folha de pagamento 

Atenciosamente. 

fr 



• 

METAMA T 

ANEXO AO PROTOCOLÓ OFICIAL N-Q 
Memo 003/SEP/B0 11.01.90 

/ 
PARTE INTEILESSADAI Maria da Conceiggo desidero Cavalcante 

ASSUNTO 
pensgo alimenticia do me's de Dezembro/90 

D E S P.4..01,().$ E . M A ÇA) E S 

c5, A 42-0 

-Go•-dr-Adinialstr 

1-vvfX,Irv‘./Eit —,
Q V 

1:0A,Ck0 •R-Ivv•-• 

C--

o Olt c1r 1\5cot,4,  4 lei  436 
@AAA, 

 ckLAP,:a,10,-Y-KNA„-r.bL  ci-Q4(7-001
 cid.o tol

 e ,, +  AS.01.90 

%-• 

• 

Le iqui 

o. B. N° • • 

Banco . 

ado

Yr 
OOOOOOO • 

=SOU 

40/ 

os a arq 
Lon-d--Ailmiasttatvo-

0 ea - 

d-114.44-0“-f.4.(2 

a•--a 

 I 
% 

.864 11  . 

/12  
U..4t77"7.76,8  

O 



413,

NI.4% 

; 

; 

4r. 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO' DE'MATD. 9nbliso 
COMARCA DE CUIABÁ,

jpizo DE DIREITC),,DA cty-EL, 
1# 

6.1104: 'ndeSetbmbro. de 1.987. 
1 , ' 

Ofloity n9 417/87 

5 ilhor

4111111:01A1) LITIC110.4n 4!, 

.g712! PBZIARIO OAVA,LCANT4:4004i,,, 

,:taos` de, Vossa Senhorita cjtte ,e00 2; 

:pagam,ento do ,S14,. Ap13,0.. 
a tua, terso, (1/3) s.,..pbtfi 

:b.1::t4 0:: 4e. pP1'4IP 6.14ue.11 6̀1?k 1 kt:;4 

Ri10)4 poitEApto pEziort.z4. 0411* 

AO 

I/SO. Mt. 

DIMTOR DA FIP,YA 

NESTA. 

.teerente- Oox4o1:32),e autos de 
" 

XA,11-- .EA. dONOES..... 

*AY4. s oliokt4 

,004 faq,4sal em. f9 -i4 

t:44 Axivortkola 
:1,14,4i4os mensAig/ t

6:0140.14;fg (4.04p0i9 '40 daArt4‘.., 

121/ 14,, 

$64 011# It „P,641;b:ittliaTt :fir#10.11.e MUJ: 

j'Et,t 

eità n to,a,)10,, 

at..P ;it AR . .;IVI, 

0,4 

ECM. 



Ark /4 
If V' 

ME TA MAT 

ANEXP_A_CL PRATOCO,J,D, O_FRIAL_N° 
PARTE INTERESSADA L'ilk 

ASSUNTO PENSÂO ALIMENT ICIA 

DESPA CH (La_ E. ORMAÇÕES - 



Artifik 
'a' ,

-- WETAMAT 

MMI• 

Companhia Matogrossense de Mineraçao METAMAT 

Interessado 

Capa de Processo 

Número 

479/89 

ALDEMAR CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

PAGAMENTO DE FRIAS 

Nmvunimm 

Data 

. 

Orgõo Rubrica Dota 
.6 

Orgao Rubrica 

06.06.89 

ci 

'' . 

, 

, 

e' 

ASSEF.

_ 
, 

•i 
P.".' 

AlUntodo 

I Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da I 
Juntado Nome do Interessado Observaçõ es 

% 



44;P' 
P 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE' MINERAÇÃO - METAMAT 
tvIETAMAT 

0 Rb'E.M,  BANCÁRIA N..  46.50.126  DATA 31  /  05  /  89
t 

De ' 'CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAgX0 - METAMAT. 

[ 
Para 'SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA ÚNICA. 

Histérico 

80 , 4 

A débito de nossa t conta n.0 

e/ou• emitir. ordem de pagamento 

documentos comprobatérios 

03.17.01.00-0 Solicitamos, creditar .eln;:, conta, pagatt,em ca t, 
destinados ao cuagament!k.fdtotit ... on` aos ataixos relacionados, os 'valores a ieguir 

de créditos em nosso poder:
4 \I ;

Item Documento Nome do" Credor I' Agilncia I CID Identidade 0 - %or c.t: CI. . 
Eep6cie1Banco c.1 -. 0'°  C7 - 

, 
CHEQUES ADMINISTRATIVOS: , 

i .r. %., 
i'D 

t.Sa>- ,zo-t° A%4e. • 0: 
4 , Vie 

01 44,31MO. ,053 AURED'ALMEIDA MARTINS., Ref. ao N/ Page() de sua 

I

's Rescisao de Contrato-de ,Trabalho 
.,, ' ' 

278067 

02 • 
0,

Memo.' 053 AIF3T0N UNITES GALADRI0, Ref. ao Nrpagtg de Sus 

. Rescisao de Contrato'de Trabalho' '•' . 
•••,, 

385,18 

03 
., 

Proc. 372 SESI-SERVIÇO SOCIAL DA I1JD6STRIA.,Ref. Serviços 
0 

. Medicos.,Conf.Contrato de Prestaçgo de Serviços 

e Proc. Ng 372/89 624,29 

-0. CREDITO EM.CONTA E/OU PAGAMENTO. 

Memo. 1351 ALDEMAR CAVALCANTE LEITE"Ref. a suas Ferias., . 

Co o em sneXo  • °' 
, 

97,50 

lp 'x', . ,' ,r,- 441'.,' AM8ROS/N0,80NIFACI0 DOS SANTOS.,Ref. ,. 
Suas Frias.,,Confw o -Recibo em anexo 207,52 

06 Memo. S/Ng JUDITH ROSA SCARES., Ref. so N/ Pagtg de 50% de , 

'seu 13g SAL./89.,Conf. o Memo. S/Ng em anexo .,.. .• 
., 

124,03 

07 
. tt, 

Memo. p/NP CREUZA NUNES DA SILVA,-,Ref: ao N/,Pagtg de 50%-

i 
de seu 13g'SAL/89;Conf. Memo. S/Ng em!anexo 

4.. 
87,68 

,TC: Memo. 051 mAncIA APARECIDAS.8AROS PINHO.,Ref., n sues - 
1 , ,. 

) 

,I,r 

Ferias., Conf. Recibo'em anexo , 469,00 

09'; Proc. 385 POSTO S. GONCALO-COM. SANTA RITA DE PETRóLE0 - 

_ 
LTDA., Ref, aRN/ Pagt,g de seu Fornecimento de-

Combuetiveis e,Lubrificantes pars os Velculos - 
A 

desta Cie., COnr. ao Notes Fiscais s Aut. de - 

.¡ 
, ,'!, Abastecimento.emanex48',ao Proc. Ng 385/89 278,11 

imiriln,cia,por Exteneo (Dais MIL t QUINHENT05 LI NCOENTA CUM-. Imporancialez$ 4- 
• 

.--s " .., 
Total 2.551,913 

RUZADP5 "NOVOS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

( 7) r / 1 / "( J 

2.a Via - PROCESSO 
— 



ME TAM AT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a)  ALDEMAR CAVALCANTE LEITE Lotago DEC 

Período Aquisitivo 
01 / 1b / 88

Período de Gozo 
01 / 06 /* 89 

Salário 11 3 s.feri giers  120,20 

631/14/aitnift. N Cz$  40,06 

TOTAL l‘Q cz$  160,26 

I bi f 06 / 89 

06 / 89 

Remunera0o p/ Fériasroczs' 1 , 26 

DEMONSTRATIVO 

Valor dás Férias NCz$  160,-26 

IAPAS N Ca 14,02  

IRRF Cz$ 

Frensgo Al imentic .Czs  48,74

Valor Liquido N Ca  9'7 / .50 U 1J ,

Recebi da COMPANHIA MATOGRO§SENSE DE MINERAÇÃO - METAMA T, a importAncia 

44 . 1,00z$97,50  (noventa. e sate cruzados novqs g cinquenta ogntavos)xxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXkXXXXX)( X 

conforme demonstrativo adm`a, correspondente a 30  dias de férias. . 

Para clareza, firmo c. presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, de  de 19,, 

(3/7( 
• Assinatura do Empregado' 



" 
NMI 

METAMAT 

DO: SETOR DE PESSOAL 

MEMORANDO INTERNO Ng 051/SEP/89 

PARA: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA 

Cuiabi, 12  / 05  /  89 

Estamos encaminhando a V.Sa., relaggo e recibo de frias dos servi 

dores que devergo go2ar ferias no ms de Junho/89. Outrossim,informamos que os mes 
A 

mos forgo avisados que gozargo ferias no mes de Junho/89. 

SERVIDORES 

Aldemar C. Leite 

Ambrosino B. dos Santos 

Marcia A. S. B. Pinho 

Protocolo N° 

Processo 

Data 

N° 

Maria 0.perire 
C'Ir• ge (la :3 

DATA DAS FERIAS 

01.06 a 30.06.89 

II It 

II 

ANTECIOSAMENTE 

dos Anfar 
Peasoal 

4 



MARCO ji 

MET AMA T 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Número 

351/88 

CAPA DE PROCESSO 

ALDEMAR CAVALCANTE LEITE 

assunto 

PAGAMENTO DE FRIAS 

Movimento 

Data Orgio Rubrica lir ata Orggio Rubrica 

30.03.88 assu. r 
,...__ft_....._ _ f 

-- --

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada

Nome do Interessado Observagiies 

1 

— 
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Aft 
NA" 

N1ETAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.0  46.50.076 IATA 29  /  03 

[De  Cia. Metogroaaense de Mineragao METAMAT. 1 

Pare Sistema Financeiro de Conta 0nica. 

Histórico 

BO 

e 1 
A débito de hoses conta a,o, 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comptobatbrios 

03.17.01:00•.0 t 1 Solicitamos, 
. s- N 

creditar em conta, pagar 'ern caixa 
destinadoa ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionadoe, os valoras a seguir 

de créditos em nosso poder: . 

Item Document') :- 
EspéciejBanco 

' 
1 Nome ao Credor I:Agência I C1C Ideniidado . 

4 

Valor I? 

01 

02 

tr3-

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

,.../., . 1. 

, 
..i. 

I 

;:11.',.1 

Recibo 
1 

Recibo 

— 
Recibo 

1 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo , 

Recibo 
1

....' 

, 
, 

..,- 

- 

.., 

di°
. 

1 [ 1 
q>,:4

CRtDITO.EM CONTA E/CU PAGAMENTO. 
. 

. 

, 

, 

, 

i .

y 

. 
1 

. 

. 

I 

v-N 
,, 

1 

1 

. 

14.692,52 

27.235,43 

8.548,41 

26.920,39 

41.862,15 

25.391,47 

19.626,19 

43.210,97 

27.235,43 

13.739,84 

12.669,44 

, 

il 
ii 

,„ 
• 1 

t 

1.71 

VALOR REF. FRIAS DOS FUNCIONARIOS DESTA CIA
' i i ; 

CONF. DISCRIMINACRO ABAIXOs 

1  Ambrosio° Bonifacio dos Santos.. e........... -(.. .• ç 
1 

Amir Chaves Herbage+  , ' ; • . 

Aldemai Cavaldfinte Leite 

Cicero Bezerra da Silva . 

aacio Alves Ferreira  , • 

Hil;rio Peruira de Melo i 
, 

Opet; Aquino da Silva  ,   . 

Joe; Adolfo Bezerra.farato ..  li.... 

, .., , 
Ladra de Sa Vieira da Silva 

i 

Maria Divine Roan Matos •  A 

Zenaide Augusta Rondon Arruda 

. 

i 1 

Conf. Memo. Na034/SEP/88 e 
, 

Recibos de F;rias am anexos. 
I 
1 
i I . .
i 

• .t 1 

knportki cia por. txtenio , ._ 1 
• :. 44(9P7WOS E SESSENTA E IUM MatCENTO.tT 

1, 
TPINTA E DOIS CRUZADOS E VINTE E QUATRO CysITAVpS) 

A 

importinciaKz$ ,, 
Total 

•• 1 i.!, , 
is 
V'-' 

41,

261.132,24 

t.,

, 

:°;!, 

11,4 

t4;.; 

Otion Nunes Pzhcfro 
DIrotor Droodo"to , 

2.0 Vid - PROCESSO.' ' 

Bene ito S ff G briel 

1/4 Dirtttor 
r i lcincE!!"-

s., • 
1 „ 

4'...ke ri 

1 



4:1

, 

, 

1 

METAIVIAT 

I 

11, I 

,O,MPANHIA MATOGROSENSE DE MINERAÇÃO' c S 
gt 

MEMO N 034/SEP/88 
, 

, 

DA - Seção de Pessoal 

AO -tAssesSor Administrativo 
, 

I , 9 
Cuiaba-MT.;

141(1 0:4 3 cl °

0.13. N°
Banco 

Estamos 
t , 
IFer4.4s dos empregados que gozar) a 

valOres brutos e 4 serem pagos: 

, 
i01- Ahbrosiho B. Dos Santos 

\02- AMir Chaves Barbosa 

05:Ardenlail Cair-Sfarire 

04- Cicero Bezerrada Silva 

t' 05- Decio A1Ves Ferreira 

\06- Hil:rib,Pereira de Melo 

Jose,Aquinci,da Silva 

08-'Jctse:Adolfo Bezerra 

09- Laura-de S: Vieira da Silva . 
' t 

10- Maria. Divina Rosa Matos 

NOME 

I

11- Zenaide Augusta Rondon Arrudd 

• 
Bin 

25 de Margo de 1988. i, !, i 

A.tro,.-,y s ti ç':10, 

(1.•?.‘. ......... ,.:"..
,' i, 

. 

, .. ..... 
.. ..),...,:ri:,.:;:. 

. :, .. : 
.......................... ii,,,,,,,i.

i' 
REAR 

encaminhando iV. 

partir do mes de Abril/8 

V. BRUTO 

16.754,47 

30.355,97 

13.130;64 

30.3551,97 

48.612,40 

27.826;27 

21.901;27 

51.557,50 

30.355,97 

22.615;45 

22.615,45 

TOTAL' t*  4...3..Cz$ 316.081;36 

1 

) 

•i 
Recibos'de, 

t !

bem comb 1 os 
II., it, 1.. I PC4 

1g V. LIQUIDO 

"14.692, 

2 .235,43"1 

. .548,4i 4 

26.920,39, ..g1
• .1 

41.862,1 

25.391,47* 

43.21.0,97,
'! 

27. 235,43. "1 

13.739184%i 1. 

12.669 44' 4-1-1 

261:132,24 I

Atensiosamen e. 

CUJney 

0 f 

-V 

or 

)11 

0'04. 

P•111104. 

.1, 

t• 



METAMAT 
COMPANH1A MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.. (a) ALDEMAR CAVALCANTE LEITE Lotação Dir. T;pnica 

Periodo Aquisitivo 
01 / 06 / 86 0 4 / 04 / 88 

Penedo de Gozo 
31 / 05 / 03 / 88 

Salário Cz$ .13.130,64 . Remuneração p/ Férias Cz$ 13.130,64 

Comissao/Gratif. Cz$ 

TOTAL Cz$ 13.130,64 

DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias Cz$ 13.130,64 Pmsgo Alim. Cz$ 3.033,30 

IAPAS Cz$ 1.14693 

IRRF Cz$ 

Cony. Dent. Cz1 400,00 

Valor Liquido Cz$  8.548,41 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAM A T a importância de 

p4kez$  8.548,41 /,  (  Cite Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Cruzados.e Quarenta 
_ • - 

Hum Centavos•m.x•x•x.x•x•x• X•X•X•X•X•X•X•XioX•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30-  dias de férias.,

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

-Cuiabá-MT,  24 Ale Março  de 19 88

Assinatura do Empregado 



,..0 METAMAT 

vq• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

A(a) 

Sr.(a) 

• AVISO  DE FÉRIAS

&DINAR CAVALCANTI LUIS 

Tendo V. S. completado em 31 /vs /87 o pendo aquisiti 

vo de farias iniciadas em CI / 06 /86 , 12 meses vimos nos termas da anti 
- - 

gli -135 da C LI, comunicar-lhe que dever& sair em ferias na dia, cal/oi 

para retornar ao trabalho no dia oa  5  /111_ 

A importAncia correspondente As feriaa e, se for o cam, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e•podera ser recebida no adia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao SRO° de Pessoal para as anotaggei neqessArias. 

Recebi a 10 via deste aviso 

01 /03 183 

4:1 LAPP/Z-.2.&Z 
assinatura do empregado 



. 4

• 

4 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  351/88  DE 3103,88 

PARTE INTERESSADA ALDEMAR CAVALCANTE LEITE 

ASSUNTO PAGAMENN DE FCRIAS 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

6 



R r L /j) 2. _ 1 

11

META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Número 

202/87 

CAPA DE PROCESSO 

ALDEMAR CAVALCANTE LEITE 

Assunto 

PAGT2.ARIAS 

 Mo 
Data 

vlmento 
Orglio Rubrica Data Orgfto Rubrica 

10/04/87 TESOURARIA,

Junraaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

_ 
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Companhia Maf6grossense de Mineração M ETAMAT 
ME TA MA T 

-  

[ORDEM BANCARIA N° 4 4 ..5C.036 DATA  09  / 04  / 87: 

De Cie. Matogrossense de Minerageo - MET;fAT. 

Sistema Financeiro de Conte órica. 4 
rai -a 

Histórico 

BO 

[it! A debito de nossa conta 219 

ei;;;i emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou 
1 nentos comprobatórios de créditos em nosso poder: 

-E 

03.17.01.0C-0 

01 

02 

03 

0,4 

65 

06 

07 

GB 

Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

Documento 
Espécie/Banco 

Nome do Credor / Agencia / C/C Identidade Valor 

ito 
4 

CHEDUES AD:ATNISTRATIVJ P/ PAGTg DIVERSOS. 

CAIXA ECD"5MICA FEDERAL., Ref. a Pat g de 

Multa e juros de mDra 

BRADESCO S/A., Ref. Pagtg da Fatura da EM-

BRAT EL S/A., Cl lien:, em 01.03.87 

86'AIC0 REAL S/A., Ref. Pagtg da Fat:: dg EM-

BRATEL S/A., C/ Venc. eT 01.64.87 

CREDITAR EM CPT . 

LOURIVAL ALVES VASCONCELOS., Ref. Ferias.... 

HILARIO PEREIRA DE MELO., Ref. F;rids 

6.833,40 

3.990,77 

15.080,74 Z' 

26.119,95 

4.308,77 

MARCO Ph..0 MICUEIS JACOB., Ref. a Dif. de 

seu Sal. do ms de JANEIRO/87 

DAGAMErTO.

MARIA DA cosculgKo DCZIDERIO CAVALCANTE.,Rer. 

—Pensao Alimenticia do mgls de MARÇO/87 

1.096,01 

932,10 

:Importfincia por extenso 

SESSENTA MIL,DJZENT1S E SESSENTA E-

QUATRO CDUZADOS E SETENTA E OITO CENTAVOS) 

Importfincia/C4 
Total 

60 264,78 

Otton Nunes PinheiFfl 
Diretor • 

26 VIA - PROCESSO 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a) ALDEIVIAR CAVALCANTF LEITE Lotação pop 

o. 

iPeríodo Aquisitivo 
24 / 05 /85 01 / 03 /87 

24 / 05 

.Período de Gozo 

/86 /03 /87 

Salário Cr$ 3.107,00 Remuneração p/ Férias Cr$ 3-107,00 

Comissão / Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$ 3.107,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$ 3.107,00 - 

IA PAS Cr$ 271,86 

IRRF Cr$ 

FFNSX0 AT.TmmTfciA Cr$ 932,10

Valor Liquido Cr$  1.903,04 

Recebi da COMPANHIA MATOGRÕSSENSE DE MINERAÇÃO - 'M-E TAMAT a importância de 

Cr$ (  HUM MIL, NOVECENTOS E TRgS CRUZADOS E QUATRO CENTAVOS) 

„„conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias *de férias. 
•••4 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  27  de  FEVEREIRO  de 19 87 

00ft../F-  (1;e,,--eZ 
Assinatura do Empregado 



41P-r 

A 

e 

ft. It 
V' V' 

METAIIAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AVI SO DE FtRI AS 

A(o) 

Sr.(a)  AgDEMAR CAVALCANTE LEITE 

Tendo V.S . completado em  24 /  05 /_86 o perfodo 

aquisitivo de ferias iniciadas em _/Q_/_8521  , 12 meses, vimos, nos ter 

mos do artigo 135 da CLT, comunicar—lhe que clever!' sair em ferias no dia 

01 /  03 /_8? para retornar ao trabalho no dia  31 /  03 LAZ, 

A importancia correspondente le ferias e, se for 

o caso, ao abono pecunierio, encontra—se na Tesouraria a podere ser recebida 

no dia  27 /  02 / 87 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira 

de Trabalho ao Sego de Pessoal para as anota93es neceesgrias. 

Recebi a 1@ via deste aviso 

ecrJ/e 4%-L—
assinatura do empregade. 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSEN§E 

Capa de Processo 
INTERESSADO 

r_L  
MARIA DA CONCEIgg0 DE D(RjOi DA SILVA 

ASSUNTO 

PAGAMENTO DE PEN 0 ALIMENTICIA REF. AO fin DE AGOSTO/92 

--- - •----- - • 
Data 

- 
Órgão Jo Rtibrica Data Órgão Rübrica 

e 
13.10.92 OEPTO.FINANCÇ. 0 

, 
-1 

Irlr 
., 

4 

1 

, 

. , 

. 
- 

.. 

r 
. 

-'& 

• 
. .. 

r 

.__. 

í 

• 

, 

•..-
..—.....- - 
Número e Ano doF-- 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Ob9servações 

A. 
.,-

i 



ME-TAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO' NP. 597 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo N. 

Nome do Credor MARIA DA ,QoNcEigAo DESIDERIO DA SILVA 

Nota Fiscal N°. 

Fatura N°. 

Valor Cr$ 195.298,67 

O Compra 

METAMAT I

Protocolu -N° 4.1 9.g9:-.... 
Processo 

Data 

O Serviço 

N° 

Sega Cotnunicaviio 

HISTORIC° Valor pago nesta data a MARIA DA coNcEigAn DESICERIO DA SIPA, 
por intermedio do Ch. n° 921522 do B. Brasil S/A., correspondente a Penso Alimen 
tfcia do ms Agosto/92, conf. Demonstrativo anexo. 

Caixa O Banco 

Autorizaçâo de pagamento 

Data J.( ••j  09  /  92

Autorizam 

COPIA DO CHEQUE 
OM, 49siggetags 

MOM g.MVEINTA g WEI sat OtANIOS g NOvgNrAgoflb OROMA09 E' 
0=MMl M123 bc*X0CixaX.S.OditAtgir5C•X0X•XigtX0*.X0totelts 
&MLA alk ClarelUVra =OM aL,VA ECAsgs404.x44r)isgsida.4,34rxv*,11 

atiltabg, 18 tatgrawa 
610111k 

BA NC 0 

92 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
CGC 03.020.401/0001-00 Inscr. Est, 13.052.206-6 

Cr$  195.298,67 RECIBO 

4 

4 

l ecebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância ............... 
'Cento e noventa e cino mil, duzentos e noventa e oito cruzeiros e sessenta e sete cent

correspondente a  Penso alimenticia do me Agosto/92 

Para todos os efeitos firm_ o presente em três vias. 

End.  

CCG-C I C N. 
80 Ws 50x8 • 5.651 a 7.150 • 08/90 

Cuiabá - mT 3.B de seE.embrn 
6644,-,:zta 

de 19_92_ 



ft. 

DiETASIAT 

Companhia Matogrossense de Milleração METAMAT 
METAMAT C. G. O. (M.F.) 03,020,401/0001-00 

CR$ 195.298,67 RECIBO 

InsertVto Estadual 1.8.052.206-8 

Ar2 004705 

Recebi do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineração - MET AM AT 

a importância supra de  CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS  E NOVENTA E OITO CRUZEIROS 

E SESSENTA E SETE CENTAVDS. 

Correspondente ao Pensk Alimenticia do ms Agosto/92, retida em Folha de  Pagamento 

de Aldemar Cavalcante Lwite. 

METAMAT - 010 sa 

Para todos os efeitos firm o presente em duas vias 

Cuiabá-MT,  16  de  setembro de 19 92  

g-ef-dt5k 
sinatura 

Maria Desiderio da Silva 
Nome Completo 

Endereço 

10 Blodas • 50t3 do 4601 a 5100 - 01/52 



likft 
110,

METAM AT 

CAPA DE PROCESSO 

Numero 

Companhia Matogrossense de Mineração META MAT T935/88 
Interessado 

MARIA CONCEICA- 0 DEZIdRIO CAVALCANTE 

Ass unt o 

PENS'A-0 ALIMENTICIA 

1 .13JVILI/ClItt, 

Data I Orgezo Rubrica Data Orgeio Rubrica 

19.08.88 ASSEF. 

.N.,..

, 
•,-. , 

i 

— 

..... 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observaccies 



it e 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

_) 

[ ORDEM BANS:ARTA N.° 46.56.212 
: 

DATA  08  /  08  / 88

[De MATOCROSSENSE DE MINERAVTO METAMAT. 
Para  SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA ÓNICA. 

Histórico 

80 

A débito de noses conta a.° 

e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os 

documentos comprobaterios de créditos em nosso poder: 

03.17.01.00-0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 
valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou 

Documento Item 
EspócielBanco 

Nome do Credor I Agencia I CIC Identidade Valor 

CEIDITO EM CONTA E/OU PAGAMENTO. 

01 Memo. 094 A .S.M.-Associagie doe Servidores da Metemat .1

)7tef. Contrib. do mie de 

02 Memo. 094 A .S.M.-Associsq;6 doe Bervidorms da Metsmat. 

Rots Desc. de Supermercado do mis da au Liao 

03 Memo. U94 A .B,.M .-A 5s oc le vgo dos SorvAdorss da Metamet., 

Ref. Dec. da Ferstimie de mis de 301/88. 

04 Memo, 094 Assoc/ape-10 dos Motoristas do Estada de Moto 

(Irmo., Ref. Contrib. do mis de )U1./88 

09 Memo. 094 Aesociagaa dos Bervidoves do Estado de Mato 

Groseo-ASPEMAT 

OP 

OP 

OP 

NO 

06 Memo, 094 Partido do Movimento Oemooritico Brasileiro 

PM08.,Bef. Contrib. do mia de 701./88 

ON 

'07 MONTerr093.7' liaRTA tortria  ZmtR1lT CAMEANTE., Rif r a-7

-ftntia Allmenticia d mis.s de 

y 
I f 

C. 

IN 
• s4:.

.0Sv -
(P \

r:41.•"% 0.6% , $. 

Importância 

35.52800 

580.021,42 

72.241,69 

650,00 

4.690,00 

7.281,42 

. 7! 1,7V 

sEZ 

(SETECENTOS E SETE MILMATROCENTOS E-

TRINTA CRUnDOS E NOVENTA E IRES CENTAVOS) 

ImportâncialCz$ 
Total .430,93 

e 

Otion Nunes 
Pitiltsirs 

Diretor President° 

2.' r--gROCE,SSO 

Benedito Scaff abriel 

Diretor Administrativo Financeiro 

e 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAM AT 

MEMO Ng 095/SEP/88 

DA — 5E00 DE PESSOAL 

AO — ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Cuiabit, 04 de Agosto de 1988. 

Solicitamos de V.S4. autorizar ao setor competente, no sentido de efetuar 

o pagamento da PENSO. ALIMENTICIA, a favor da Sra. MARIA CONCEIOTO DEZI 

DERIO CAVALCANTE, no valor de CM. 7.017,70 (sete mil, dezesete cruzados e 

setenta centavos)... Rererente a desconto efetuado na folha de pagamento do 

SR. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE, empregado desta CIA, no as - JULHO/OS confor 

M8 ordem Judicial em anexo, xerox, 

Atenciosamente. 

Mg APAREC DOS ..ANJOS 

CH. SEOTO DE PESSOAL 

METAMAT 
DI1E707.IA ADMINISTRATIVA 

• 

• 

i ! METAMAT 
i 

ii. 2 . 57 . Protocolo N° . 9.3.5. . . . i 
Processo N° . 9. -.3. -... . .7.9. . . . 
Data .P.?../ . 

de ciornunicoo 



to 

• 

e 

PODER JUDICIÁRIO DO 6TADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 
JLIIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA MEL 

Oficio n2 417/87 

Cuiab6., 21 de setembro de 1.987. 

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAÇXO JUDICIAL LITIGIOSA n2 615/86, que move iNARIA DA CONCEI-

gkO DEZEARIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto meishl em folha ' , 

de pagamento do Sr. ADELA:R CAVALCANTE LEITE da importtlincia relati 

va a' am terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidds meAsais, a 

titulo de pensgo alimentícia, colocando-a i disposiggo da Sr . MA 

RIA DA CqCEIV:0 DEZIDERIO CAVAECANTI LEITE. 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR. DA FIRWL 

N E S T A. 

Sem outro particular firmo-4B mui. 
1 

kteneibsamente, 

- 
ELON 

Juir de_Direit6 -da3 Vara aael. 

ECM. 



META MAT 

• 

ANEXO AO PROTOCOL° .0FICIAL N.o  MEMO /SEP/88 

PARTE INTERESSADA  5E00 DE PESSOAL 

DE 04/08/86— S. -

ASSUNTO  PENSO ALIMENTÍA DE DP.MARIA  CONCEIÇA0 DESIDÉRIO CAVALCANTE 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

er) /"C-• .7^c,

Essessor 
A.TRA'aistatiaro 

4,Styv- fvfuftut 

Benedito ,$:Kaff Gabriel 
Diretor Administrativo Financeiro 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de ifineracAo-METAMAT T182/91 I 

Capa de Processo 
 Interessado 

MARIA DA C0NCEIQX0 DES tRIO DA SILVA 

Assunto 

PENSX0 ALIMENTÍCIA i MtS DE JANEIRO/91 

Data Olga° Abrica Data Orgeso Rtibrica 

14.05.91 DEPT-Q.FINANCEIRO 

i. 

  „  
i 

  .-

/ t.
 ., 

----..-:----:‘,.. 4  ,  1

,. 

Número e no do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observações 

  -  



•
1•••••••••..... ‘!".• 

6 

J%e Vik vrikg COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINEHAVIO METAMAT 
METAMAT 

ORDEM BANCARIA N" 46.50.039 DATA  16 /  04  /  91 

De  CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAO°  -: METAMAT ilistúrico 

Para  SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA ÚNICA. 80 

A debit() de nossa conta n.G  03.17.01.00-0  Solicitamos, crúditar em conta. pagar cm caixa 

Cf ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados. os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 
documentos comprobatnrit de ereditos em nosso poder : 

Item Document° Nome do Credor / AgiIncia / Cie Identidade Valor 
Esp6cie/l3anco 

PAGAMENTO E/01.1 CRtDITO EM CONTA. 

rim ,,. . . . I.,!,1.,,,1117,,-L, ,Tii,,, r.-ft .!..!-.,I[e; fr i,T, ii?,1";,, • •Ir' If IiiT'i 11:. le l' ',1.1' . Iff f; 1.G:. ...-:.it;!, ',' i•-,:' 17 7111 ,,,,9 .1],.,,,.,,.. ,. ,,,,,-.1ff, .»,,r, 
r• -,.1,1 y, rj Tt • .t,tn 1,,;, 7t-h71 .1-', 1 ;---,1 itl, f Y. fi-itrE, I;),,,r, ,?..r, - g!--1.-, gj ,42 , ill t,,, ,-,-. _:•;!;ti —,!:it It ii;t:tç,L , 

IC,Q.)t,

02 Memo. 010 ASSOC. DOS SERVIDORES DA METAMAT-A.S.M., Ref. ao 

N/ Repasse do ms de JANEIR0/91.,Conf. o Memo. NO 

010/DRH/91 em anexo. 63.778,64 

03 Memo. 010 ASPEMAT-ASSOC. DOS SERVIDORES plIALIcns DO ESTADO-

DE MATO GROSSO., Ref. ao N/ Repasse do ms de 

JANEIRO/91.,Conf. o Memo. No 010/DR H/91 1.972,16 

04 Memo. 010 ASSOC. DOS MOTORISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO., 

Ref. ao N/ Repasse do ms de JANEIR0/91.,Conf. o 

Memo. Ng 010/DREI/91 2.239,53 

05 Memo. 010 BRADESCO SEGUROS S.A., Ref. ao N/ Repasse do ms-

de JANEIR0/91.,Conf. o Memo. NO 010/DRH/91 4.325,76 

.. . ...._ 
METAigAT I

Protocolo INI` . .4 13. Or. :q.i... 

Process° Isi° .. I. 5.'1. .. 

Data 0 L.- 9-1 
.... Sibsi de Cnsnunicasilo  • 

Importancia por Extenso Itnportlincia / Nez$ 
JOVCEE NNTTAAVEOSQ

).

UATRO MIL,SEISCENTOS E DEZES- 'Fatal 

SEIS CRUZEI  S E N O(E 

94.616,09

i l 



MEMORANDO INTERNO nA 0011/DRH/91 

M ETAM AT 

DO: -DIVISA0 DE RECURSOSO HUMANOS 

P4R4: DIRETOR ADM. E FINANCEIRO 

o?' 

CUittg,  13  / 02  /  91

Solicitamos de V.S., autorizar ao setor competente , no sentido de repassar 

para a Sra. Maria da Concei9ao Desiderio da Silva, a penso alimenticia 

no valor de D4.22.300,00 (vinte e dois mil, trezentos cruzeiros), descontada 

da folha de Janeiro/91, Sr. Aldemar Cavalcante Leite. 

lurT ". r AT 
AWiMOAATIVA 

 4 



OFICIO N2 545/90. 

t • 
ekto r

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODERJUDICIAPIO 

COMARCA DE  Cuiaba-Mt.  3o Vara Civel. 

Cuiabg, 05 de Novembro de 1.990. 

Senhor Diretor: 

t, *1/4-10 Pelo presente; nos autos de Agao de 
Exe4 ao de Pensão Alimenticia n2 618/90-'M-753, que MARIA DA CON 
0EI9A0 DESIDERIO DA SILVA move cOntra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, so 
licitamos de Vossa ao desconto de 1/3 (mm'tergo) em folha de paga 
mento do Requerido, sobre a renda liquida mensal, a titulo de pen 

sao alimentícia, conforme art. 22 da Lei de alimentos, colocando' 
a disposigao da Bra, MARIA DA OONCEIQA0 DESIDgRIO DA SILVA, seu 

nome de solteirao

me. 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA 'METAMAT 

NESTA t

LSP 

Sem mais para o momento, subscrevo-

Atenciosamente 

ELON_OAR-VALHtr---*--(:--7 

JUIZ DE DIREITO DA 34 VAR-2CIVEL 

,.../.. : 
elan Carnalho 

r4" ..)Er)IRF:ITO DA 3.* VARA ME! 

METAMAT 

TJ 02171 
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META MA T 
Companhia Matogrossense de Mineração M ETA MAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

1203/87 

MARIA DA coNcEig DEZID(RIO CAVALCANTE 

Assunto 

PENSITO ALI TÍCIA 

Movimento 
Data Orgao 

22.12.87 ASSEF 

Data Orgao Rubrica 

A untada 
Número e Ano *do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observacties 



• 

Arle 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

[ORDEM BANCARIA NQ  46050.255  )DATA  02.  /  12.  /  87. 

[De 

Para 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACZO METAMAT e 

SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA 61J/CA. 

Histórico 

.60. 

r 
A debito de nossa conta 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatórios 

n9 03•17.01.00.0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

ao pagamento de títulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados 

de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Esp4cie/Banco 

Nome do Credor / Agencia / C/C /Identidade Valor 

02. 

03. 

04. 

05. 

r="6 --ictuvrer 

MEMORANDO. 

MEMORANDO. 

MEMORANDO. 

MEMORANDO. 

.CREDITAR CM CONTA-

- rarssitZ 

9.254,71/

1.221,40//

200.000,00/

a=maruzziztat eturtniz.......-

,Aas,$.4144-x rarAIZEITO 17 litx.alt ittlf.t.ultaii triZo 

rfeln ftEttaRMV17.10Y1110/51:FrifeTsonstelsweT4•S•u•dass•s; 

P.M.D.B..PARTIO0 DO MOVIMENTO DEMOCRATICO / 

BRASILEIRO '•. COi17ORME MEMORANDO N4.141/8EP/87. 

A.S.P.EoM.A.T. 

CONFORME MEMORANDO M4.141/SEP/87 

ASS0CIACK0 ODS MOTORISTAS 

CONFORME MEMORANDO 174.1141/SEP/07 

CREDITAR NA CONTA DA ME1AMA1.TUNOO=FIX0a DO . 

PROSETO MELPUEIRA*, PARA COMPLEMENTA* DE . 

SALDO. 0 CONFORME REMORA= Ng.151/00/07....... 

0.8.9. NÚMERO DA CONTA DO PROJETO MELGUEIRA / 

02.5190.1 ( Ga 200.00q1O0 ) 

, 

0 2 DE4 186k i 

,:a'aCges, ' :no 1 

Importância por Extenso 

TA F.: DIU) CRUZADOS 

( DUZENTOS E TRCZE M/L. ,CENTO E OITEN. Importância/Cz$ 
TotalCZBe. 213.18: 53 

E CINCDENTA TRCS CENTAVOS ) 

X x7ek.x.X.X.X...).X.x.x.-X.x.x.x..x.x.x.x.x..x.x.xwx.xX..x.-x"x..X.x.x.X..x...xx.-.X.4X..•x.X.X.X/ x 

2-TVI2tlon 
V411:ewdente 

lí 
Benedita Scoff' Gabriel 

Financeiro



o 

• 

Aft vt, 
METAMAT 

V 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Ng 143/SEP/87 

Cuia4 MT., 30 de Nevemoro de 1.987. 

DA — Seggo de Pessoal 

AO — Assessor Administrativo 

Solicitamos de V.Or„ para que seja en 

caminhado ao Sates competente, no sentido de efetuar e pagamento de Pen 

se Alimentkcia a favor da Sra. MAIA DA CONCE/CX0 DEZIDtRIO CAVALCANTE 

na valor de Cz$, 2,376, 42 ( Bois mil, trezentos • sotenta e seis cru—/ 

zades e quarenta e dois ciontavos), referents descanto efetuado na folha -

de pagamento do empregado Sr, ALDEMAN CAVALCANTE LEITE, no mis de Net 

vembro/87, conforms xerox da Ordem Judicial em anexo, 

sof-' 

0-
.0 . v‘r op,' NA 

0 clA A 
4-- le ,1 

cy.),Y (-). 
vo" 40- •oe 

P 

Sam mais para o memento, 

Atenciesam 

didney rasa 

Chao tor P•soosl 

Liquidado Atr 
Ralleffej

Banco 
- 

o /fan& JAY 

‘647 
ofibr•' 
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( 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 
JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA MEL 

Oficio ng 417/87 

Cuiabá, 21 de setembro de 1987..

Senhor Diretor: 

AtraV6s do presente, conforme autos de ' 

SEPARAVZO JUDICIAL LITIGIOSA xi2 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

Q.X0 DEZIDtRIO CAVALCANTE contra ADEMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importância relati 

va a um terço (1/3) sobre os seus vencimentos liquidos mensais, a 

titulo de pensao alimentícia, .colocando-a disposigao da Sr. MA 

RIA DA CONCEIQ10 DEZIDtRIO CAVANCANTI LEITE. 

Sem outro particular firmo-me mui. 

(At 

Juiz •e D' 

AO 

IMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA NETAMAT. 

NESTA. 

osamente, 

VALH 

da 36 Vara 

:CV o Carr:Alan 
701:: V JI ' 

 .1 



, 

PODER flUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

MO DE DIREITO DA TERCEIRA URA CÍVEL 

v 

e 

OFfCIO N2 0070/87 

Prezado Senhor: 

ftiabá, 06 de Marv() de 1.987. 

M T A PI AT 

Prot ocr .1,, N, . . .. . . .. . 

't N;"

g o 3 

..;•• :0•,../ On 

.71

Pelo presente, nos Autos de Aga() 

de SEPARAVIO JUDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 246; que 

MARIA DA colicEigAo DEZIDtd0 CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVA 

CAME LEITE, solicito de Vossa senhoria, o desconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda liquida do Sr. ADE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcionário desse Orgg,o, titulo de pen - 

so alimentícia, colocando-o h disposigao da Sr a MARIA DA CONCEI 

DEZID2RIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Cível- Dr. ELON CARVALHO

Ad) 

Ilmo. Sr: 

,DiretordaMETAMAT 

NEST A: 

, 
u/A4u.mimA 

ANA FRANCISCA RIBEIRO E ARACJO 

Assina de ordem do MM. Juiz de 

Direito da 3a Vara Civel. 

IL 



Aft-
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• 

• 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  1203187  DE  2 j2,87 

PARTE INTERESSADA MARLA _DA CAILAI.CANIE. 

A SSUNT 0 PE.N.g.0....ALIfflE.Iii.f.C.I.A 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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'4AETAMAT 

[------ 

lARIG DA toNcEigno DEzwNio CAVALCANTE LEITE 

• Número 

Companhia- Matogrossense de Mineração METAMA T. 329/90 

Capa de Processo . 
Interessado 

As sunto 

PAG1b. DE SUA PENSg0 ALIMENTfC 
e 

RO;';AtS DE ABRIL/90 

- 

Data 
. , 

Orga o Rubrica 
, 

Rata Orgb' ot 
, 

nubrica I 

95.06.90 

- 

2..„-------

I . 

CO0RD.F.00NT4  

-... 
 ... 

. 

, 

...-

- 

... 

t . , 
s. 

. , 

...... ............ 

 ___ 

• 
;..," . , 

.. 
.-.... .: 

. 

. - .. --- .  

_ 

Ajuntado 
Número, e ano do 

Processo Juntado 

gata da 

Juntada 
Nome do Interessado Observações 

1. 
••••• 



V, h. 50.4`ar 

rtr::•10.-:r•i'v.".X.V..:itl• • 
t..." ‘. • " 4,1 

qr. .4 • •• 

COIMPIINH111 ,  M411:0Q110SSIPSk DE OINERACAO , 
4 • 

3. 

t" • .?*1; .a.or
46.50.096 • , 

- 
E.14 - mIXAHALT  

METAMAT 

•t );.:q1INZ, i.•?:: At; . e. ....,, 
,i3Antii,..,111.°,-,...--..: 

Q.3.41211/1.01:9--•
.  . ...... ....Solicitamos, erkiltar em conta, pagar on caixa 

h. ein tiftpagamentii•sos abaixos relaçionados; os valores (i seguir destinados ao pagamento de tftulos ou . , 
com roblitório.de Créditos em nossoToder :-,0-‘ -'••••• 

, , !•1* - .1::,1,„, I
. i• .1..4 ri. a m,n. .,t,?,, iionle .d1,q:i.erlor',I 'Agênela / C/C Identidade Valor itit•,, • -1[ .. ,.:.•,..;...,.oh ':,t. : • : t •Bano0

. :•„%gi 

: 41/43 • • * 
7 V • ••.:e.,'• • . i • ; 

PAGAMENTO Ei0U.CREI5ITO.EM CONTA. 
•

MARIA;DA CONCEICAO,DEAX.D.tRIO CAVALCANTE LEITE.,Ret 
..;;;". ". .4" 4 • 

AP 1 0-uPegt•R da; tue Peoddd Alimeiiiirla do mis da 

Rj4490 • ;C r; Huoi .N9,,o36/sEp/90 am anoxo; . 

, • r  $ $ • .$ 

ASSOCAAÇAO OCS,SERVIDDICS DA METAMAT.,Pof. oo ti/ 

do:ARRiii./90:;,Conr; o rim . or 637/ 
.• •.si At • oF• 

sEpipa eta anexo  • ; .. ; ;   ' ' 
- 4* ' . • .••4 • 

, 
iftçKa Do, MOT0RIPTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO 
' . . , .:•,,, ; , ,, ,,A-k".,, ,, . .. 

,Rer..Aao N/ RiTasaaO4 %),?p , de Aa L/90.,Cenr. ..ii Piam 
. .. . .. 
Nd 017/SCP/90 am anexcl;,,,,4  • ,. ,• ,. , 

..,11:-••,ti*,1;" '•'•'..V. • ' •';`;4•'•- •••••-i•-0•• , •••
••. ,,„...., 

,_,..= ...,,,e«,•, • • 4. .1 h , 1I 1, ,,, ...: I 

BRAD SCO SEDORDS $/A“ Ref: ao N/ Row-lase 
,,,,', ir • • • -•. 
de 11; L/90 : ¡Co nf; •• o, ti,t,rpo; No 037/3 CP/90 osi anexa. 

, r, A 
, •,,,,, , 21'N , 

. •r:' . • ?' '). ' 01., W°4- .... 

I ta N 
•

;•4.., 

' 0 

.14U -

0..vi 

A.SSO4IAÇA0 DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADU OE 

11.O N/ Repasee do iris qi» 
ABRIl ..(90..•..Cont: ramOVANO 037/SEP/90 am ammo.... 

• " 

SenecritdApft 
• 

• D. 
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• '.7.rt, 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA. VARA CIVEL 

Oficio ng 417/87 

0u1ab4, 21 de setEmbro de 1987.0

Senhor Diretor: 

Atraves do presente, conforme autos de ' 

SEPARAQZ JUDICIAL LITIGIOSA nft 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

QAO DEZIARIO-CAVALCANTE contra ADrMAR CAVALCANTE LEITE, solicita 

MOB de Vossa Senhoria qu; seja feito o desconto menssi _pm 

At-

.14FritiwAT . -

DO: 

d, . 

'MEMORANDOINTERNO o36/sEp/9p: 11°, 

SETOR DE PESSOAL 

PAM: DIRETOR ADM. E FINANCEIRO 

. t

d• 444

L.16 

. 

4. 

21 05 90

Cuiabá, / / 

-- /---

Solicitamos de V.S§.; -atitorizar 'aol'set6r eSlietente, a repassarpara a Sra. - -% - ... 
r 

Maria da Conceiiaa Deziderio Vgite a-pçzSO Alimenticia, des'conada -- da 

folha do- mes de Abril/-90,7dt3 Sr. -A151emar Cavalc.ante Leite. No valar. de, / 

C .3.373,69(tres mil, trezentos e setenta e tres cruzeiro-ss e sessenta e 

nove centavos) - 

ESL. 

ArenciokVimente, 

IIVISÂO P SSOAL 

M ETAMA T 

OW • .1•111...0. a.,110.•••••• 

METAMAT 

Protocolo N° 9s.f? ... 
N.

.a 6 
Processo 

de Comunicaçao 

4 

4 

ora 3.1.11a. 1.4161M. 4144 rroz 



Iva ft. 
'ata

METAMAT 

1 

4r, 

C 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.° memo 
n2  036 /SEP/90 DE, 

PARTE INTERESSADA Maria da Cpncedy.iio D. Leite ... 

31 -05 

,. 

-90

. 

llepasee We l'ens7o AIImenticia.  . 
A SSUNTO 

  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

marmatil AOMMIATAATIVA 

C) 3- / `,1 , , , •=6 44-4, /2r.,( --f--- - 

ki

- • ‘tetv € 5 a--' ..--------- --- 
Iiiqui ,... .. ./  ..... 

O
...... 1:1-6 ''' .. ii, ' -1 ' '" .............________ - -- ,

132
.-t:0 . 4 7-, dr

 t ra- • ---- 
. . . . . . . 

_.„...._ 

.. ........ 
Taso 7 ,,, 

, 

• 

...--. 

....._ .... 

..... 

t .

J.e 

..... . 

s 

., 

..,.................. . 



'at,
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

  Interessado 

Número 

204/87 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA DA CONCEI0.0 DEZIDtRIA CAVALCANTE 

Assunto 

PENSO ALIMENTICIA 

Movimento 
Data Orgão Rubrica Data Orgdo Rubrica 

10/04/87 TESOURARIA 

„ 

Juntaaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



4 

4 

[METAMAT 
Companhia Maigrossense e Mineração - M ET AMAT 

  „ 

[ORDEM BANCARIA N-i2 4 .5C.r..'36 DATA 09 04 /  87 

I .

[Para Sistema Financeiro de Conte :inictr.. 

De  Cie. Matoprossense de Yinemçao - rETA T. 
HistOrico 

BO 

r 
A debito de nossa conta n5 

e/ou emitir ordem de pagamento 
documentos comprobatOrios 

03.17.01.C10-0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 
destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixas relacionados, os valores a seguir 

de creditos em nosso poder: 

Item Documento 
Especie/Banco 

Nome do Credor / Agencia / C/C Identidade Valor 

isk 
o 

CIIE:UES A0:1.11%1STRATIV0 Pt PACTO DIVERSOS. 

01 CAIXA ECOntiMICA FEDERAL., Ref. a Pegt° de 

Mu/ta e juros de mora 6.833,40 

02 BRADESCO S/P., Ref. Pagt° da Fatura da EM-

BRATEL S/A., C/ Venc. em 01.03.87 3.990,77 

03 BANCO REAL S/A., Ref. Pagt° de Fat. da EM-_ 
, 

BRATEL S/A., Cl Venc. em 01.04.87 15.080,74./ 

CREDITAR EM CONTA. 

04 LOURIVAL ALVES ;fASCONCELOS., Ref. Farias....' 26.119,95 

65 

, 

HILARIO PEREIRA DE MELO., Ref. Ferias 4.308,77 

06 ALDEMAR CAVALCANTE LEITE., Ref. Ferias 1.903,04 

07 MARCO P[1.0 MICUEIS JACOB., Ref. a Dif. de - 

seu Sal. do mes de JANEIRO/87 1.096,01 

- 
--1 • t 

.... PACA"DITO. 

: % 
.. - ' 71-cc t i' -.`_1'1 ..Cf, - E_.--...17 '``-1!"_ ,1--,r.'7 , '» ._ 

11 

"•• 
........ I., 

.. 
c. 

: it , 

‘ 

Importfincia por ex tenso Import5ncia/C4 

SESSENTA MIL,DUZFTTB E SrSSENT,-. E- Total 
60 264,78 

QUATRO CRUZADOS E SETENTA E DITO CENTAVOS) 
. _ _ ro 

t1. ()Hon Nunes Pinharn 
%refer PreclarIr 

VIA - PROCESSO 

re' ' 

N r 



Art It qr qr

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO R° I4/SEP/87 

Cuiat)-(MT), 09 de Alarço de 1.987 

DA - sE00 DE PESSOAL 

AO - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Solicitámos de V. SP-.1 para que seja. 

encaminhado ao setor competente,rio -sentido de efetuar o-pagamento de 

Pen o Alimentf'dia a favor da Sr ° MARIA DA coNcEigAo DEZIDÉRIO CAVAL 

CANTE, no valor Crz$932,10 -(NOVECENTOS-TRINTA DOIS CRUZAD6S-E DEZ 

4 CENTAVOS), referente desconto efetuado na folha de pagaMento -do 

empregado Sr ° ALDEMARCAVALCANTE-LEITE; nO m'ets de março/87 conforMe 

xerox da.ordem judicial, 6111 anexo. 

Sem mais para o momento 

4 

• 

Atenciosamente 

111 
ANfliar.OUVillr0 D •011.VEIRA FILHO 

.// 
CH or E DA SE0.0 PESSOAL 



I.. 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
MET AMAT 

MEMO N2 14/SEP/87 

Culabi-(MT), 09 de março de 1.987 

DA - sEgXo DE PESSOAL 

AO - DIRE= ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Solicitamos de V. S4., para que seja 

encaminhado ao setor competent*, no sentido de efetuar o pagamento de 

Penso Alimenticia a favor da SO MARIA DA coma& DEZIDtRIO CAVAL 

CANTE, no valor Cr21 932,10 - (NOVECENTOS TRINTA DOTS CRUZADOS E DEZ 

CENTAVOS), referents desconto efetuado na folha de pagamento do 

empregado Sr, ALDEMAR CAVALCANTE LEITE/ no vas de março/87 conform* 

xerox da ordem judicial, am anexo. 

Sem mais para o momento 

Atenciosamente 



4 00 ;Nalp 
PODER ITUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

!DUO DE DIREITO DA TERCEIRA VERA MEL 

oFfcio N2 oo7o/8* 

Prezado Senhor: 

ailiabS, 06 de Margo de 1.987. 

A l A 1.
1 
I Ps Iioc• A .. ... 

0 1  1 O*3   / g :/1 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARACIO JUDICIAI LITIGIOSA N2 615/86- Ficha M- 246: que 

MARIA DA conzgao DEZIRLIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVA

CANTE LEITE; solicito de Vossa senhoria, o desconto de V3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda llauida do Sr. ADE - 

MAR CAVALCANTE LEITE, funcionário desse Ordao, titulo de pen - 

so alimentícia, colocando-o L. disposigao.da.Srn MARIA DA CONCEI 
gAo DEZILIMIO CAVALCANTE, conforme determinaggo do I . Juiz de 

Direito da 3a Vara Cível- ET; BISON CARVALHO? 

A6 

Ilmo: Sr: 

Diretor da MET.A.MAT 

NEST 

• 

ANA FRANC ISCA RIBEIRO E ARAIJO 

Assina de °rdem do MM. Juiz de 

Direito da 32 Vara Cível. 



Ark flk 
%fib! 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N   DE 

PARTE INTERESSADA 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a 

 (12 / -1J62.(.(a,oci-u:t e. 

2•7__ 

Ben dito Scaf abri 
Ditator- -A-clatirrisircravo "Tinancetra 



Irt" 
ta 

META MAT 

ErtiTTiTri ero 
Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 401/87 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

MARIA DA CONCEMO DEZID(RIA CAVALCANTE 

Assunto 

PEN5X0 'ALIMENTfCIA 

Movimento 
Data Oro.° Rubrica Data Orgao Rubrica 

08.07.87 ASSEF 

Juntaaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



4e, -ornpanhia Malogressense c't3 MilleraçAo - METAMIII 

e • 

.ffkrzoraa0 

HEM04,06,- ASSOCIAÇA0 DOS SivIV)PORDS 

w Rfa.r.ON/Nnr&N...... 
ad,  614n.,  Vitt, LAZO SBEITIDCIRS 

FOC - ^n .rart.. , . t4 X 4r- .---LAvvy.a.nywa rz .zadpor.mvurtm.o 

ti R 

••• 

_ 

E T kivi AT 

p_ 
1,..0 RD EM B A N C; it I A Ni DATA  02  /. 07 

(De 

i‘ Pars 

CIA, MATOGROSSENS-AepthilfgkWo mET:_imA_T 

CONTA IINICA-

Histórico 

r, a bit° I 
-0 the nossa conta Solici(svuos, creditar ern conta, pagar em caixa ne 

ordem de pagamento aos a'usisus relacionados, es valores a seguir destinados ao pagamento de titules ou 

documentos comprobatórios de créditos em nosso poder: - 

Documento 
Espécie/Banco 

Itio,t1.- do Credor / Agência / C/C Identidade Valor 

rt‘ 

06-

07-

DA KRTAmmr,, 

DA la.".•*-7.V....Y.1e..'1. r. 

057- ASSOCIAÇZO TKIs PI1V1-PORESDA 

38,5142,29 *----

3.544 2 0 ---

5e 011,46 .7t ' 

t. .. .., 

Cj.

4.. 3 ¡*'' '  ASSOCIAÇA0 -DOS MOTORISTAS-WPI'CIAISbb .--
.....

l'.**IA.D0 DE AGT p .• 9:j 
, 

, • 1 47.7.;* 4,:  !'--77...-.4.: .t.,1—.. .„... - — $ *LP. - ' ..t* ‘ - -- 

ryEtrco bo - --r- :'- --,-z--7.-- . tz-
,. 

. . 
. 9'23 • 52 -•-'' 

. 
i.... . . .w ..• k...,.....,,, .... ....... • • 
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MET AMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMORANDO Ne .62/SEP/87 

DA: SECÇA0 DE PESSOAL 1 

AO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

METAMAT 

!Protocolo N° 9. :I.  
Privesso N° . 1 
Data . .. . . 

I . . . ... .. . 
Segao d 

.. . . ... 
Comunicagilo • 

Solicitamos de V. SA., a gentileza .de encaminhar ao 

setor competente, no.....sentido_de_efetuar_o_pagamento de penso alimentl-

cia a favor da ST4 A -MAIIIA DA CONCEI00 DEZIDÉRIO CAVALCANTE, no valor .de 
T" 

L-

Cz$ 1.610,66 (Hum mil seiscentos e slez _cruzados e sessenta seis centallr 

vos), referente desconto efetuado na folha de pagamento do empregado' 

Sr. ALDEMAR CAVALCANTE LEITE no ms de. ju12hoL87,_ ponfgrme xei-ox. da Or-

dem Judicial em Anexo. 

1110s. 

Sem mais para o momento, desde jA agradece- 11

Liquidado A. tr ayes do 

elsVOVIN 

Ba n co   
E  

4 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

WIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VERB CiVEL 

OFfCIO N2 oo7O/87.1 

Prezado Senhor: 

auiab6, 06 de Margo de 1.987. 

"r A ?i A T 

Elf oc • ' .. f9. . :271. • • 

o 4--(s1;2
a? 0,? gz 

. . . .. 
C.,•:•1,--0: -.••• 

Pelo presente, nos Autos de Aço 

de SEPARAV.0 JDDICIAL LITIGIOSA N2 615/86- Picha M- 246'; que 

MARIA DA conalçao DEZIDRIO CAVALCANTE move contra ADEMAR CAVA 
CANTE LEITE, solicito de Vossa Senhoria, o desconto de 1/3 ( um 

terço), em folha de pagamento sobre a renda liquida do Sr ADE - 

MAR CAVAICANTE LEITE, funcion6rio desse Orgao, titulo de pen - 

sao alimentícia, colocando-o disposigao da Sr0 MARIA DA CONCEI 

QX0 DEZIDtRIO CAVALCANTE, conforme determinagao do MM. Juiz de 

Direito da 3B Vara Cível- Dr. ELON CARVALHO

A6 

Ilmo Sr: 

DiretordaMETAMAT 

NEST 

vaguA 
ANA FRANGISCA RIBEIRO E ARAdJ0 

• 
Assina de ordam do MM. Juiz de 

Direito da 30 Vara Cível. 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N. 401/87 DE 08.07.87 

PARTE INTERESSADA  MARIA DA CONCEI00 DEZIDtRIA CAVALCANTE 

ASS-UNTO  PENSO ALIMENTÍCIA 

DEsrA C 0 46.3 INFORMAÇOES 
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UV' 
I IVIETAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Capa de Processo 
Interessado  

Número 

442/90 1 

MARIA C0NCEI00 DEZIDtRIO CAVALCANTE LEITE 
46' 
eAssunto  

1 

PENS% ALIMENTÍCIA DAS DE JUNHO/90 

Data 

Movimento  

OrgAo brica Data Or gão Rubrica 

09.08.90 C00R0.F.00NT48IL 
, 

- 

... , . --,.. 

_ 

- 
. 

. 
 ..  - 

I Número e ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

— 
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METAMAT 

DO: 

MEMORANDO INTERNO 054dDRH/90 
+VP 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

PARA: DIRETOR ADM. E FINANCEIRO 

12 07 90

Solicitamos a V.S., a autorizar o setor competente a .efetuar o pagamento da penso 

alimenticia para a Sra. -Maria da-Conceiçao D. -C. Leite, descontada da folha do mes/ 
de 3alh0/90. do .Sr. Aldemar Cavalcante .Leite, no valor de cr$.2.965,00(dois mil, nove-
centos e sessenta e cinco cruzeiros). 

Atenciosamente, 

11,1)14/ 
DIVISA0 ¡O E SOALR - 

ME AMAT 

i . ; METAMAT 

J 
1 

Protocolo N°  Li 4 6-- 9 1 Processo N° . . 1:4 . 14.g: / 9 . 0 . • •• 
Q 9 0 Data 

o de Comunicaçcio 

' 
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74.041 
%,a 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL- N2Een2 .. 1-1 ...........  DE  12.0.2,90 

PARTE INTERESSADA  
Maria da Conceiçao 

ASSUNTO  Penso alimentici a 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

,r 

M 11-T 
tosatwoi, ArmattitPrtm 

uv3,..a,4/ ,047-4 
— 

Avpsva0.•".......w*OPTO. 

r-  4-011As. - 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 
JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CIVEL 

Off.cio riQ 417/87 

Cuiab6, 21 de setEmbro de 1.987. 

Senhor Diretor: 

Através do presente, conforme autos de ' 

SEPARAaa JUDICIAL LITIGIOSA usi 615/86, que move MARIA DA CONCEI-

QIO DEZIDÉRIO CAVALCANTE contra LTIFFEAR CAVALCANTE LEITE, solicia 

mos de Vossa Senhoria que seja feito o desconto mensal em folha ' 

de pagamento do Sr. ADEMAR CAVALCANTE LEITE da importância relati 

va a um terço (1/3) sobre be seus vencimentos liquidos mensais, a 

'q.t.:10 de penso a1imentíoa, colocando-a disposiggo da Srs. MA 

RIA DA CONCEIQX0 DEZIDÉRIO CAVANCANTI LEITE. 

/Sem outro particular firmo-ms mui. 

da 36 Vara e.L. 

eIon Catvorhr,
$1717. D] • Ian' IAA 

AO 

ILMO. SR. 

DIRETOR DA FIRMA METAMAT. 

NESTA. 

ECM: 


